
  

   

Evropský polytechnický institut, s.r.o. v Kunovicíc h 
 

Studijní obor: Finance a dan ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANALÝZA VÝVOJE ROZPO ČTU MĚSTA 

VESELÍ NAD MORAVOU 
 
 

(Bakalářská práce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Monika ŠPONAROVÁ 
Vedoucí práce: Ing. Vojtěška ŘIČICOVÁ 
 
Kunovice, červen 2008



  

   

 
 
 
 
 



  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně pod vedením 
Ing. Vojtěšky Řičicové a uvedla v seznamu literatury všechny použité literární  
a odborné zdroje. 
 
         
Kunovice, červen 2008      
        …………………………… 
 
 
 
 
 



  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děkuji paní Ing. Vojtěšce Řičicové za velmi užitečnou metodickou pomoc, kterou mi 
poskytla při zpracování mé bakalářské práce. 
 
 
 
Kunovice, červen 2008 
Monika Šponarová 
 
 
 
 



  

   

Obsah

 

Úvod.......................................................................................................................................7 

1 Charakteristika města ...................................................................................................9 

1.1 Historie města ................................................................................................................. 9 

1.2 Veselí nad Moravou v současnosti............................................................................... 10 

1.3 Působnost, pravomoci a orgány města........................................................................ 11 
1.3.1 Samostatná působnost .............................................................................................................. 11 

1.4 Hospodaření obce.......................................................................................................... 12 

1.5 Předmět přezkoumání .................................................................................................. 13 

1.6 Finanční kontrola ......................................................................................................... 13 

1.7 Obec – zřizovatel neziskových organizací .................................................................. 14 

1.8 Poskytování dotací ........................................................................................................ 16 

2 Finanční hospodaření územních samosprávných celků ...........................................17 

2.1 Pojetí rozpočtu obce ..................................................................................................... 17 

2.2 Rozpočtový výhled........................................................................................................ 17 

2.3 Rozpočet územního samosprávného celku a svazku obcí ......................................... 17 

2.4 Peněžní fondy územních samosprávných celků ......................................................... 18 

3 Obsah rozpočtu............................................................................................................19 

3.1 Příjmy rozpočtu obce ................................................................................................... 19 
3.1.1 Běžné příjmy............................................................................................................................ 20 
3.1.2 Kapitálové příjmy .................................................................................................................... 20 

3.2 Výdaje rozpočtu obce ................................................................................................... 21 
3.2.1 Běžné výdaje............................................................................................................................ 21 
3.2.2 Kapitálové výdaje .................................................................................................................... 22 

3.3 Zadluženost obce........................................................................................................... 22 

4 Rozpočtový proces .......................................................................................................23 

4.1 Rozpočtová skladba...................................................................................................... 24 

4.2 Rozpočtové provizorium .............................................................................................. 24 

4.3 Rozpis rozpočtu............................................................................................................. 25 

4.4 Hospodaření podle rozpočtu........................................................................................ 25 

4.5 Změny rozpočtu ............................................................................................................ 25 

4.6 Závěrečný účet .............................................................................................................. 26 

4.7 Časové použití rozpočtu ............................................................................................... 27 
4.7.1 Účelovost rozpočtových prostředků......................................................................................... 27 
4.7.2 Návratnost nepoužitých rozpočtových prostředků ................................................................... 28 

4.8 Porušení rozpočtové kázně........................................................................................... 28 

4.9 Hlediska třídění příjmů a výdajů ................................................................................ 28 

5 Analýza vývoje rozpočtu města Veselí nad Moravou.................................................30 

5.1 Vývoj běžných příjmů v letech 2005-2007.................................................................. 30 
5.1.1 Běžné příjmy v roce 2005 ........................................................................................................ 30 



  

   

5.1.2 Běžné příjmy v roce 2006 ........................................................................................................ 33 
5.1.3 Běžné příjmy v roce 2007 ........................................................................................................ 35 
5.1.4 Srovnání vývoje v letech 2005-2007........................................................................................ 38 

5.2 Vývoj běžných výdajů v letech 2005-2007 .................................................................. 40 
5.2.1 Běžné výdaje v roce 2005 ........................................................................................................ 40 
5.2.2 Běžné výdaje v roce 2006 ........................................................................................................ 42 
5.2.3 Běžné výdaje v roce 2007 ........................................................................................................ 44 
5.2.4 Srovnání vývoje ....................................................................................................................... 46 

5.3 Vývoj kapitálových příjmů v letech 2005-2007.......................................................... 47 
5.3.1 Kapitálové příjmy v roce 2005................................................................................................. 47 
5.3.2 Kapitálové příjmy v roce 2006................................................................................................. 47 
5.3.3 Kapitálové příjmy v roce 2007................................................................................................. 48 
5.3.4 Srovnání vývoje ....................................................................................................................... 49 

5.4 Vývoj kapitálových výdajů v letech 2005-2007 .......................................................... 50 
5.4.1 Kapitálové výdaje v roce 2005................................................................................................. 50 
5.4.2 Kapitálové výdaje v roce 2006................................................................................................. 51 
5.4.3 Kapitálové výdaje v roce 2007................................................................................................. 53 
5.4.4 Srovnání vývoje ....................................................................................................................... 54 

5.5 Srovnání celkového vývoje rozpočtu v letech 2005-2007........................................... 55 

Závěr ....................................................................................................................................57 

Resumé ................................................................................................................................59 

Resumé in English language..............................................................................................60 

Seznam použité literatury ...................................................................................................61 

Seznam použitých symbolů a zkratek.................................................................................63 

Seznam obrázků ..................................................................................................................65 

Seznam tabulek ...................................................................................................................65 

Seznam grafů ......................................................................................................................66 

Seznam příloh......................................................................................................................66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 7   

Úvod 

 
 Tématem mé bakalářské práce je „Analýza vývoje rozpočtu města 

Veselí nad Moravou“. Toto téma jsem si vybrala proto, že mě zajímá situace v oblasti 

hospodaření města Veselí nad Moravou a myslím si, že sestavování rozpočtu je zajímavý 

proces. 

 

 V České republice je v současné době přes 6 240 obcí a měst. Ve volených 

a výkonných orgánech měst a obcí pracují tisíce našich spoluobčanů. Zabezpečují mnoho 

úkolů nejen v rámci samostatné působnosti, ale i přenesené působnosti. Klíčovou úlohou je 

zabezpečování veřejných statků pro občany. Významným nástrojem, který pomáhá 

zabezpečit potřeby, je rozpočet obce, resp. města.  

  

 Rozpočty měst a obcí prochází značné množství finančních prostředků. Volené 

orgány měst a obcí rozhodují o tom, jak hospodárně a účelně budou finanční prostředky 

z jejich rozpočtů vynaloženy. Jejich odpovědnost je velká, neboť rozhodují o použití 

zdrojů veřejných rozpočtů. 

   

Ve své práci se zaměřím hlavně na vývojové trendy v rozpočtu. Každý rozpočet je 

toková veličina. Během celého rozpočtového období postupně přicházejí jednotlivé druhy 

příjmů (plánované i neplánované) na příjmový účet rozpočtu a z výdajového účtu se 

postupně uhrazují výdaje na jednotlivé potřeby (plánované i neplánované, běžné či 

kapitálové). Plnění plánovaných příjmů a výdajů ovlivňuje řada faktorů, zejména 

výkonnost ekonomiky. 

  

Cílem mé práce je zjistit, jak se vyvíjel rozpočet města Veselí nad Moravou 

v letech 2005 až 2007 z pohledu struktury příjmů a výdajů. Budu zjišťovat, jaké bylo 

konečné saldo v jednotlivých letech, zda-li skončilo přebytkem či ztrátou a taktéž zjistím, 

jaký byl celkový vývoj v průběhu těchto tří let.  

 

Moje práce je rozdělena do 5 kapitol: 

• charakteristika města 

• finanční hospodaření územních samosprávných celků 

• obsah rozpočtu 

• rozpočtový proces 



  

 8   

• analýza vývoje rozpočtu 

 

Při vypracování mé bakalářské práce jsem využila interní informace o hospodaření, 

které jsou dostupné na internetových stránkách města Veselí nad Moravou, konkrétně 

jednotlivé rozpočty a dále zákony a ostatní literaturu, která s touto problematikou souvisí. 

Všechny zdroje jsou uvedeny v seznamu použité literatury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 9   

1 Charakteristika města 

1.1 Historie města 

Na osídlení území dnešního města a nejbližšího okolí měla zřejmě rozhodující vliv 

jeho výhodná poloha při dolním toku řeky Moravy. Vzhledem k nestálosti hranice, po 

staletí trvajícím nájezdům z východu a rostoucímu významu obchodních cest, vzrůstal 

i význam hradu a později vzniklého podhradí – města. Prvním písemně doloženým 

držitelem byl Sudoměr, psaný po Veselí v roce 1261. Pány z Horky vystřídali 

Vartemberkové a Štenberkové. 

Název město – civitas – je pro nově vzniklou osadu doložen v roce 1396. Hrad, 

přestavovaný od 16. století postupně na zámek, byl mnohokrát i s přilehlými obcemi 

poškozen při válečných nájezdech na začátku 17. století, za třicetileté války, po ní 

tureckými a tatarskými nájezdy a nájezdy kuruců Františka II. Rákocziho. Město bylo 

zcela zničeno 5. března 1704, kdy se do něj přenesl požár z Předměstí zapáleného kuruci. 

Zůstaly stát jen budovy pokryté tvrdou krytinou – zámek, mlýn a pivovar. Po třicetileté 

válce byly s Předměstím Veselí spojeny do té doby samostatné osady Břehy, Rybáře, 

Sudomírky a Suchý Řádek.  

Po skončení kuruckých nájezdů na začátku 18. století bylo obnoveno město Veselí 

i Předměstí Veselí, dochází k nárůstu obyvatelstva a k zásadní přestavbě zámku. Jeho 

dnešní podoba pochází z poloviny 19.století, kdy jeho držiteli byli poslední majitelé 

veselského panství – Chorinští z Ledské. Dnešní název Veselí nad Moravou byl úředně 

schválen 14. ledna 1886. Toto pojmenování převzala v roce 1887 i veselská železniční 

stanice ležící v katastru Předměstí Veselí. Název byl používán obecně pro všechny dosud 

samostatné a samosprávné části města. K jejich úřednímu spojení v jeden celek došlo až 

27. června 1919. Tehdy bylo spojeno Předměstí Veselí, Město Veselí a Židovská obec. 

Obec Milokošť byla připojena v roce 1950 a Zarazice až v roce 1964. 

Hospodářský rozvoj města souvisí s budováním železnic procházejících Veselím 

nad Moravou a budováním zdejšího dopravního uzlu. První železnicí ve městě byla 

úzkokolejná dráha postavená v roce 1879. K rozvoji autobusové dopravy došlo až po 

Druhé světové válce. Hospodářský význam města vzrůstal od počátku 20. století i pod 

vlivem rozvíjející se průmyslové výroby. 

 
 

 
 



  

 10   

1.2 Veselí nad Moravou v současnosti 

 
Obrázek č. 1: Veselí nad Moravou – letecký snímek 
Zdroj: www.veseli-nad-moravou.cz 
      

Město Veselí nad Moravou patří z hlediska územně – správního členění do okresu 

Hodonín, Jihomoravského kraje a z hlediska kategorizace územně statistických jednotek 

EUROSTATu vystupuje jako úroveň NUTS1 V. Ke dni 1. 1. 2008 mělo 11 859 obyvatel. 

Město Veselí nad Moravou má velikost 3 569 ha a skládá se ze čtyř katastrálních území, 

jsou jimi Veselí nad Moravou, Veselí – Předměstí, Zarazice a Milokošť. 

Město Veselí nad Moravou leží v blízkosti chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty 

a blízko přírodního parku Strážnice Pomoraví. 

Město Veselí nad Moravou se aktivně zapojuje do mezinárodních partnerských 

vztahů se slovenským Malackami, s italským Crespellanem a polským Žninem. Spolupráce 

s družebními městy spočívá v organizaci sportovních a kulturních akcí, spolupráci 

kulturních výměn a prezentací umění a vzájemné aktivní účasti měst na slavnostech 

družebních měst. 

Najdeme zde významné kostely, například barokní kostel sv. Andělů Strážných 

nebo taktéž barokní sv. Bartoloměj. První kostel ve Veselí je kaple sv. panny Marie na 

hřbitově. Lze navštívit městské muzeum, hvězdárnu či Baťův kanál. 

Obec je základním územním samosprávným společenstvím občanů; tvoří územní 

celek, který je vymezen hranicí území obce. Obec je zřízena na základě zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů. 

                                                 
1 NUTS, (zkratka z francouzského Nomenclature des Unites Territoriales Statistique, nebo anglického 
Nomenclature of Units for Territorial Statistics) neboli Statistické územní jednotky Evropské unie (někdy 
také „statistické regiony EU“), jsou územní celky vytvořené pro statistické účely Eurostatu (statistický úřad 
EU) pro porovnání ekonomických ukazatelů členských zemí EU 



  

 11   

Město Veselí nad Moravou je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek. Město 

vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů 

vyplývající. Město pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při 

plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem vyjádřený v zákonech a jiných právních 

předpisech. 

Občanem města je fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, a je 

v obci hlášena k trvalému pobytu. 

 

1.3 Působnost, pravomoci a orgány města 

1.3.1 Samostatná působnost 

Město spravuje své záležitosti v samostatné působnosti a řídí se zákony a obecně 

závaznými právními předpisy vydanými ústředními orgány. Na základě pověření vykonává 

státní správu na území Města Veselí nad Moravou a ve stanovené spádové oblasti. 

 

Do samostatné působnosti Města Veselí nad Moravou patří zejména: 

� schvalování programu rozvoje územního obvodu Města a provádění kontroly jeho 

plnění 

� hospodaření s majetkem Města 

� poskytování a přijímání darů 

� sestavování rozpočtu Města, hospodaření podle něj a vyúčtování hospodaření 

Města za uplynulý kalendářní rok 

� zakládání a zřizování právnických osob a zařízení nebo jejich rušení 

� rozhodování o účasti Města v obchodních společnostech a nadacích 

� stanovení druhů místních poplatků a jejich sazeb podle zvláštního zákona 

� vydávání obecně závazných vyhlášek ve věcech patřících do samostatné působnosti 

� rozhodování o vyhlášení místního referenda a realizace jeho výsledků 

� uzavírání dohod o změně hranic Města 

� volba, zřizování a ustanovování orgánů Města 

� rozhodování o členství Města v dobrovolném svazku měst a obcí jiných států 

� úkoly v oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví a kultury mimo výkon státní 

správy 

� místní záležitosti veřejného pořádku a zřizování Městské policie mimo rozhodování 

o přestupcích 



  

 12   

� čistota města, odvoz domovních odpadů a jejich nezávadná likvidace, zásobování 

vodou, odvádění a čištění odpadních vod 

� ukládání sankcí podle tohoto zákona 

� udělování čestného občanství Města 

� udělování cen Města 

 

Město Veselí nad Moravou v samostatné působnosti dále zajišťuje ve svém území 

hospodářský, sociální a kulturní rozvoj, ochranu a tvorbu zdravého životního prostředí 

mimo činnosti, které jsou zvláštními zákony svěřeny jiným orgánům jako výkon státní 

správy. 

Město Veselí nad Moravou v přenesené působnosti vykonává státní správu 

v rozsahu stanoveném zvláštními zákony pro 22 obcí spádové oblasti, jsou jimi Blatnice 

pod Svatým Antonínkem, Blatnička, Hroznová Lhota, Hrubá Vrbka, Javorník, Kněždub, 

Kozojídky, Kuželov, Lipov, Louka, Malá Vrbka, Moravský Písek, Nová Lhota, Radějov, 

Strážnice, Suchov, Tasov, Tvarožná Lhota, Velká nad Veličkou, Veselí nad Moravou, 

Vnorovy a Žeraviny. 

 

1.4 Hospodaření obce 

Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy 

a úkoly vyplývajícími se zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna pečovat 

o zachování a rozvoj svého majetku. Obec jako účetní jednotka účtuje o stavu a pohybu 

majetku a jiných aktiv, závazků a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a o výsledku 

hospodaření a je povinna vést účetnictví tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě 

podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky2. 

Obce a dobrovolné svazky obcí jsou oprávněny požádat o přezkoumání krajský 

úřad do 30. června každého kalendářního roku, anebo v téže lhůtě příslušnému úřadu 

oznámí, že se rozhodly zadat přezkoumání auditorovi nebo auditorské společnosti. 

Jednorázová přezkoumání může uskutečnit krajský úřad u obcí, které nevykonávají 

hospodářskou činnost a mají počet obyvatel menší než 800 osob. V ostatních územních 

celcích se uskutečňují dílčí přezkoumání. Pro účely přezkoumání je rozhodující počet 

obyvatel přihlášených v obci k trvalému pobytu ke dni 1. ledna kalendářního roku, jehož se 

přezkoumání týká. 

                                                 
2 Například zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, §7. Sbírka zákonů 1991, částka 
107, str. 2803 (1991) 



  

 13   

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za 

uplynulý kalendářní rok projedná zastupitelstvo obce do 30. června následujícího roku 

a přijme opatření k nápravě nedostatků.  

Sestavování rozpočtu a závěrečného účtu obce a hospodaření s prostředky tohoto 

rozpočtu se dále řídí zvláštním zákonem3.  

 

1.5 Předmět přezkoumání 

Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření územního celku tvořící 

součást závěrečného účtu podle zvláštních předpisů4, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 

s jinými právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,  

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 

krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

a další. 

 

1.6 Finanční kontrola 

Finanční kontrola je součástí systému finančního řízení, zabezpečujícího hospodaření 

s veřejnými prostředky. Tvoří ji: 

a) systém finanční kontroly vykonávané kontrolními orgány 

b) systém finanční kontroly vykonávané podle mezinárodních smluv 

c) vnitřní kontrolní systém v orgánech veřejné správy 

 

                                                 
3 Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Sbírka 
zákonů 2000, částka 73, str. 3557 (2000) 
4 § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb. a zákon č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, §2, odst. 1.  Sbírka zákonů 
2004, částka 138, str. 8078 (2004) 



  

 14   

Hlavními cíli finanční kontroly je prověřovat: 

a) dodržování právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy při 

hospodaření s veřejnými prostředky k zajištění stanovených úkolů těmito orgány, 

b) zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiným 

nedostatkům způsobeným zejména porušením právních předpisů, nehospodárným, 

neúčelným a neefektivním nakládáním s veřejnými prostředky nebo trestnou 

činností, 

c) včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů veřejné správy o nakládání 

s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, o jejich průkazném účetním 

zpracování za účelem účinného usměrňování činnosti orgánů veřejné správy 

v souladu se stanovenými úkoly, 

d) hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy. 

 

1.7 Obec – zřizovatel neziskových organizací  

 Obce v ČR zřizují pro zabezpečování veřejných statků příspěvkové organizace, 

v poslední době i veřejně prospěšné společnosti jako typ neziskové organizace. Vkládají do 

těchto organizací obecní majetek. Dále obce mohou zakládat neziskové organizace dle 

zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších 

předpisů, neziskové organizace – obecně prospěšné společnosti. 

 Zřizovací listina příspěvkových organizací musí obsahovat označení zřizovatele, 

název, sídlo organizace a identifikační číslo, vymezení základního účelu a předmětu 

činnosti zřizované organizace, označení statutárních orgánů organizace, vymezení doby, na 

kterou je organizace zřizována, vymezení majetkoprávního vztahu, tzn. za jakých 

podmínek a v jakém rozsahu obec svěřuje zřizované rozpočtové nebo příspěvkové 

organizaci svůj majetek. V souladu s tím musí být vedena i evidence majetku a účetnictví 

majetku. Neziskové organizace jsou zvláštní skupinou organizací. Mohou být zakládány 

různými subjekty, tzn.: 

� státem a obcemi (případně i orgány vyšších stupňů územní samosprávy) 

� soukromými institucemi (tj. fyzickými a právnickými osobami) 

� církevními institucemi 

� nadacemi apod. 

 

Neziskové organizace jsou formálně založeny, mají institucionální strukturu 

a organizační formu. Jsou to samostatné organizace, řídí a kontrolují svou vlastní činnost. 



  

 15   

Využívají velmi často dobrovolné práce občanů a většina z nich slouží veřejně prospěšným 

cílům, které přesahují individuální zájmy, zabezpečují veřejné statky. 

 Podstatným charakteristickým rysem je, že tyto organizace nerozdělují zisk, 

kterého případně ze své činnosti dosahují, mezi své členy, zaměstnance ani řídící aparát, 

ale musí zisk zpětně použít na financování účelů, pro které byly zřízeny, tzn. na 

financování neziskových, veřejně prospěšných činností, v jejichž rámci zabezpečují i čisté 

a smíšené veřejné statky. Přestože neziskové organizace nejsou zakládány za účelem 

podnikání a dosahování zisku, mohou v některých obdobích být i ziskové. 

 Ve vyspělých zemích se rozlišují zpravidla dvě velké skupiny neziskových 

organizací, a to zejména podle toho, do jaké míry slouží veřejně prospěšným účelům. Jsou 

to neziskové organizace, které slouží sice veřejnému zájmu, avšak jejich posláním je 

sloužit především svým vlastním členům, jde o typ vzájemně prospěšné společnosti.  

 Neziskové organizace slouží především, resp. výlučně, celé veřejnosti, 

tzn. zabezpečují veřejné statky pro občany bez jakéhokoliv omezení. Je pro ně typický 

veřejně prospěšný charakter (splňují požadavky veřejného zájmu). Zabezpečují tedy 

veřejné služby pro širokou veřejnost, především v oblasti vzdělání, péče o zdraví, kultury, 

sportu apod. V ČR jde o typ veřejně prospěšné společnosti, dále rozpočtové a příspěvkové 

organizace. Pro tyto organizace je typický intenzivnější finanční vztah k veřejnému 

rozpočtu, tj. především k municipálnímu, a to bez ohledu na to, kdo je jejich zřizovatelem, 

tzn. obec, případně vyšší stupeň územní samosprávy, stát či jiný subjekt. 

 Neziskové organizace mají určité zvláštní daňové a jiné výhody a získávají 

i finanční prostředky z veřejných rozpočtů, zejména z rozpočtů jednotlivých stupňů územní 

samosprávy. Zakládáním neziskových organizací může obec vyřešit nejen zabezpečení 

veřejných statků, ale i vytvoření dalších pracovních příležitostí, snížení nezaměstnanosti, 

apod. 

Charakteristické znaky neziskových organizací tudíž jsou: 

� neziskové organizace nejsou založeny za účelem podnikání, nejsou zakládány za 

účelem produkce tržních statků a dosahování zisku 

� neziskové organizace mohou být v různé míře financovány z prostředků veřejných 

rozpočtů, ať už přímou formou dotací, nebo nepřímo formou daňových úlev 

a osvobození 

� neziskové organizace uspokojují konkrétní potřeby občanů (a státu), tj. v oblasti 

zabezpečování čistých a smíšených veřejných statků (služeb). 

Neziskové organizace jsou napojeny na soustavu veřejných rozpočtů, tj. státního 

rozpočtu nebo rozpočtů územní samosprávy, většinou obcí, právě prostřednictvím dotací. 



  

 16   

Výše dotací z výdajů rozpočtu, a tudíž i jejich podíl v příjmech neziskových organizací, 

závisí na tom, kdo je zakladatelem neziskové organizace. Mezi neziskovými organizacemi 

jsou rozdíly i v tom, jak mohou dostávat dotace z veřejných rozpočtů, tzn. i z rozpočtů 

obcí. Rozdíly v rozsahu daňových úlev a osvobození od placení daní – to je závislé na tom, 

jakou nezisková organizace vykovává činnost, resp. kdo má z její činnosti prospěch. 

Je-li zřizovatelem neziskové organizace obec (nebo vyšší stupeň územní 

samosprávy, případně státu, je propojení hospodaření neziskové organizace, v ČR 

rozpočtové nebo příspěvkové organizace, na soustavu veřejných rozpočtů velmi intenzivní. 

Nezisková organizace pak dostává dotace z veřejného rozpočtu buď: 

� ve výši nákladů na financování veřejně prospěšné činnosti, například v ČR 

u rozpočtových organizací, nebo 

� ve výši, která zcela nepokrývá náklady, protože se předpokládají i jiné způsoby 

financování, například od občanů z uživatelských poplatků za veřejné statky, ze 

sponzorských darů, apod. – tj. vícezdrojové financování, které se v ČR využívá 

například u příspěvkových organizací5.  

 

1.8 Poskytování dotací 

Město Veselí nad Moravou (dále jen město) poskytuje dotace dle § 85 písm.c) 

a § 102 odst. 3 zák.č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu města občanským sdružením, humanitárním organizacím a jiným fyzickým 

nebo právnickým osobám působícím na území města v oblasti mládeže, tělovýchovy 

a sportu, sociálních služeb registrovaných u příslušného krajského úřadu, podpory rodin, 

požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, 

prevence kriminality a ochrany životního prostředí, atd. 

Účelem poskytování dotací je zajistit spolufinancování činností, kdy není možné 

krýt náklady v plné výši z prostředků žadatele. Dotace mohou být použity pouze pro účely, 

na které byla dotace poskytnuta v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě 

o poskytnutí dotace. Dotačního řízení se mohou zúčastnit fyzické nebo právnické osoby, 

které mají sídlo nebo jsou činné na území města a jejichž činnost je zaměřena na výše 

podporované oblasti. V příloze jsou uvedeny formuláře pro fyzické a právnické osoby, 

které chtějí požádat o přidělení dotace z rozpočtu města (Příloha č. 4, Příloha č. 5). 

                                                 
5 Veškeré finanční transfery při napojení neziskových organizací podléhají finanční kontrole dle zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Sbírka zákonů 2001, částka 122, str. 7265 (2001) 



  

 17   

2 Finanční hospodaření územních samosprávných celků 

2.1 Pojetí rozpočtu obce 

 Důležitým nástrojem pro plnění úkolů jednotlivých vládních úrovní je soustava 

veřejných rozpočtů, případně doplněná dalšími účelovými peněžními fondy. Každá vládní 

úroveň sestavuje svůj rozpočet, který bilancuje příjmy s výdaji, potřebnými na zajištění 

potřeb veřejného sektoru. Rozpočty územní samosprávy a v tom obecní rozpočty jsou 

důležitým článkem v soustavě veřejných rozpočtů. 

 

2.2 Rozpočtový výhled 

Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku 

sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na 

základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 

Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 

zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 

dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na 

hospodaření územního samosprávného celku po celou dobu trvání závazku. 

      

2.3 Rozpočet územního samosprávného celku a svazku obcí 

Rozpočet územního samosprávného celku a svazku obcí je finančním plánem, jímž 

se řídí financování činnosti územního samosprávného celku a svazku obcí. Rozpočtový rok 

je shodný s rokem kalendářním. Při zpracování ročního rozpočtu se vychází 

z rozpočtového výhledu. Rozpočet se sestavuje zpravidla jako vyrovnaný. Může být 

schválen jako přebytkový, jestliže některé příjmy daného roku jsou určeny k využití až 

v následujících letech nebo jsou-li určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let. 

Rozpočet může být schválen jako schodkový jen v případě, že schodek bude možné 

uhradit: 

a) finančními prostředky z minulých let, nebo 

b) smluvně zabezpečenou půjčkou, úvěrem, návratnou finanční výpomocí nebo 

výnosem z prodeje vlastních dluhopisů (dále jen „návratné zdroje“). 

 



  

 18   

Kladný zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření běžného roku se 

převádí k použití v dalším roce, a to ke krytí rozpočtových výdajů, anebo se převádí do 

peněžních fondů. Schodek hospodaření se uhrazuje z finančních prostředků z minulých let 

nebo se kryje z návratných zdrojů splatných z rozpočtu v následujících letech. 

 

Rozpočet může být: 

� vyrovnaný, jsou-li příjmy rovny výdajům, tzn. P = V. Tato situace je na konci 

rozpočtového období poměrně vzácná, 

� přebytkový, jsou-li příjmy větší než výdaje, tzn. P > V. Je-li tento stav na konci 

rozpočtového období, rozpočet jako účetní bilance se formálně vyrovná tím, že se 

přebytek převede do rezerv, 

� schodkový (deficitní), jsou-li příjmy menší než výdaje, tzn. P < V. Deficit jako 

výsledek hospodaření za rozpočtový rok zároveň znamená, že se bude muset jako 

účetní bilance vyrovnat z finančních rezerv, návratnými finančními prostředky, 

apod. 

 

2.4 Peněžní fondy územních samosprávných celků 

Územní samosprávný celek může zřizovat peněžní fondy, a to pro konkrétní účely 

anebo bez účelového určení. Zdrojem peněžních fondů územního samosprávného celku 

mohou být zejména: 

a) přebytky hospodaření z minulých let, 

b) příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce, 

c) převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 19   

3 Obsah rozpočtu 

Obsahem rozpočtu jsou jeho příjmy a výdaje a ostatní peněžní operace, včetně 

tvorby a použití peněžních fondů, pokud není dále uvedeno, že probíhají mimo rozpočet.  

Mimo rozpočet se uskutečňují peněžní operace týkající se: 

a) cizích prostředků 

b) sdružených prostředků 

 

Podnikatelské činnosti územního samosprávného celku se sledují účetně mimo 

rozpočtové příjmy a výdaje. Jejich hospodářské výsledky se promítají do rozpočtu vždy 

nejpozději ke konci kalendářního roku tak, aby byly součástí závěrečného účtu územního 

samosprávného celku. 

 

3.1 Příjmy rozpočtu obce 

Příjmy rozpočtu závazně třídí platná rozpočtová skladba. Nenávratné příjmy rozpočtu 

obce v podrobném členění třídí v ČR třída 1 – 4 rozpočtové skladby.  

 
Příjmy rozpočtu obce tvoří: 

� příjmy z vlastního majetku a majetkových práv,  

� příjmy z výsledků vlastní hospodářské činnosti, 

� příjmy z hospodářské činnosti právnických osob, pokud jsou podle tohoto nebo 

jiného zákona příjmem obce, která organizaci zřídila nebo založila, 

� příjmy z vlastní správní činnosti včetně příjmů z výkonů státní správy, k nimž je 

obec pověřena podle zvláštních zákonů, zejména ze správních poplatků z této 

činnosti, příjmy z vybraných pokut a odvodů uložených v pravomoci obce podle 

tohoto zákona nebo zvláštních zákonů, pokud není dále stanoveno jinak, 

� výnosy z místních poplatků podle zvláštního zákona, 

� výnosy daní nebo podíly na nich podle zvláštního zákona, 

� dotace ze státního rozpočtu a ze státních fondů, 

� dotace z rozpočtu kraje, 

� prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy, např. z jimi 

ukládaných pokut a jiných peněžních odvodů a sankcí, jestliže jsou podle 

zvláštních zákonů příjmem obce, 

� přijaté peněžité dary a příspěvky, 

� jiné příjmy, které podle zvláštních zákonů patří do příjmů obce. 



  

 20   

Správní poplatek za vydané povolení k provozování výherních hracích přístrojů, 

vybraný obecním úřadem, je příjmem rozpočtu obce ve výši 50%, zbývající část tohoto 

správního poplatku odvede obecní úřad na účet státního rozpočtu, spravovaný územním 

finančním orgánem místně příslušným podle sídla obecního úřadu, a to do konce 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž vydané povolení nabylo 

právní moci.  

Obec může ke krytí dočasného časového nesouladu mezi čerpáním rozpočtovaných 

výdajů a plněním rozpočtových příjmů určených k jejich úhradě použít návratnou finanční 

výpomoc ze státního rozpočtu, z rozpočtu kraje nebo z rozpočtu jiné obce. Návratná 

finanční výpomoc je bezúročná. Její opožděné splácení se považuje za zadržení peněžních 

prostředků. 

 

3.1.1 Běžné příjmy 

Běžné příjmy rozpočtu obce se každoročně opakují, jsou určeny k financování 

běžných, každoročně se opakujících potřeb, tj. především výdajů na veřejné statky. 

Můžeme je členit: 

a) podle charakteru na 

� daňové příjmy (povinné platby, stanovené daňovými zákony), které představují 

největší skupinu běžných příjmů, 

� nedaňové, tj. všechny ostatní příjmy (z nichž některé mohou být také stanoveny 

zákonem), 

b) podle původu na 

� příjmy vlastní, tj. místní a svěřené daně, případně sdílené daně, vlastní nedaňové 

příjmy, správní poplatky za úkony, 

� příjmy z přerozdělovacích procesů, tj. transfery: 

� nenávratné – dotace z rozpočtové soustavy, příjmy od jiných subjektů 

� návratné, tj. krátkodobé a překlenovací úvěry se splatností v rozpočtovém 

roce, případně jiné krátkodobé půjčky a finanční výpomoci, zpravidla 

bezúročné, z rozpočtové soustavy, apod. 

 

3.1.2 Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy rozpočtu obce jsou jednorázové, zpravidla se pravidelně 

neopakují, mají vztah k financování dlouhodobých potřeb v oblasti pořízení investic, 

z nichž prospěch budou mít i budoucí generace.  



  

 21   

Můžeme je členit na: 

a) vlastní, tj. například příjmy z prodeje majetku, z majetkových podílů, cenných 

papírů (nakoupených v minulosti), apod., 

b) kapitálové dotace 

- účelové kapitálové dotace ze státního rozpočtu, případně ze státních účelových 

fondů, na financování konkrétní investice, příjmy od jiných subjektů, dary na 

pořízení investice, apod. 

 

3.2 Výdaje rozpočtu obce 

Z rozpočtu obce se hradí např.: 

� závazky vyplývající pro obec z plnění povinností uložených jí zákony, 

� výdaje na vlastní činnost obce v její samostatné působnosti, zejména výdaje 

spojené s péčí o vlastní majetek a jeho rozvoj, 

� výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je obec pověřena zákonem, 

� závazky vyplývající pro obec z uzavřených smluvních vztahů v jejím hospodaření 

a ze smluvních vztahů vlastních organizací, jestliže k nim přistoupila, 

� závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými obcemi nebo s dalšími subjekty, včetně 

příspěvků na společnou činnost, 

� úhrada úroků z přijatých půjček a úvěrů, 

� výdaje na emise vlastních dluhopisů a na úhradu výnosů z nich náležejících jejich 

vlastníkům,  

� výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti a na podporu 

soukromého podnikání prospěšného pro kraj, 

� jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti obce, včetně darů a příspěvků na 

sociální nebo jiné humanitární účely, 

� dotace Regionální radě regionu soudržnosti. 

 

3.2.1 Běžné výdaje 

Z běžných výdajů se financují běžné, pravidelně se opakující potřeby v příslušném 

rozpočtovém roce. V této souvislosti se někdy hovoří o neinvestičních nebo provozních 

výdajích. Jedná se zejména o opakující se neinvestiční (provozní) výdaje organizací, 

zřizovaných obcí pro zajištění veřejných statků pro občany. 

 



  

 22   

3.2.2 Kapitálové výdaje 

Kapitálové výdaje slouží k financování dlouhodobých, zejména investičních potřeb, 

které přesahují obvykle jedno rozpočtové období a jsou zpravidla jednorázové, pravidelně 

se neopakují. Kapitálové výdaje slouží především k financování investic.  

 

3.3 Zadluženost obce 

Výdaje na investice souvisí nejen s výdaji vynakládanými na pořízení nových 

investic, ale i se splácením půjček, z nichž se investice financovaly (přičemž úroky 

z půjček se hradí z běžného rozpočtu). Při velkém podílu návratných úvěrů a půjček při 

financování municipální investice se může stát, že v dalších letech splácení těchto 

návratných příjmů, a zejména úroků, bude pro obec břemenem a pohltí významnou část 

výdajů rozpočtu. Proto bývá zadluženost obcí ve vyspělých zemích korigována 

a kontrolována ústřední vládou a emisní bankou. MF ČR sleduje zadluženost obcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 23   

4 Rozpočtový proces 

Územní samosprávný celek vypracovává svůj roční rozpočet v návaznosti na svůj 

rozpočtový výhled a na základě údajů z rozpisu platného státního rozpočtu nebo 

rozpočtového provizoria, jímž: 

a) státní rozpočet určuje své vztahy k rozpočtům krajů nebo jednotlivých obcí, 

b) rozpočet kraje určuje své vztahy k rozpočtům obcí v kraji. 

 

Návrh rozpočtu musí být vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů 

před jeho projednáním v zastupitelstvu územního samosprávného celku. Připomínky 

k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho 

zveřejnění nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 

Návrh rozpočtu sestavuje zpravidla ekonomický odbor. Je to jedna 

z nejobtížnějších etap, neboť jde o to, aby naplánované příjmy, jak vlastní, tak příjmy, 

plynoucí do municipálního rozpočtu ve formě transferů z jiných veřejných rozpočtů či od 

různých subjektů (dary, apod.) i naplánované výdaje, byly reálné.  

 

 
Obrázek č. 2: Obecné schéma rozpočtového procesu 
Zdroj: PEKOVÁ, J. Finance územní samosprávy – územní aspekty veřejných financí. 1. vyd. Praha: 
Victoria Publishing, a. s., 1995. 268 s. ISBN 80-7187-024-2, str. 65 

 
 
 
 
 
 
 



  

 24   

Etapy rozpočtového procesu jsou: 

1) sestavení návrhu rozpočtu 

2) projednání a schválení rozpočtu 

3) plnění rozpočtu a průběžná kontrola 

4) následná kontrola a sestavení přehledu o skutečném vývoji rozpočtu 

v uplynulém rozpočtovém období 

 

Během rozpočtového procesu je nutné i na municipální úrovni dodržovat obecně 

platné rozpočtové zásady, tedy: 

1) zásada každoročního sestavování a schvalování rozpočtu 

2) zásada reálnosti a pravdivosti rozpočtu 

3) zásada úplnosti a jednotnosti rozpočtu 

4) zásada dlouhodobé vyrovnanosti rozpočtu 

5) zásada publicity 

 
 

4.1 Rozpočtová skladba 

Rozpočet se zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby, kterou stanoví 

Ministerstvo financí vyhláškou. 

Orgány územního samosprávného celku a orgány svazku obcí projednávají 

rozpočet při jeho schvalování v třídění podle rozpočtové skladby tak, aby schválený 

rozpočet vyjadřoval závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit: 

a) výkonné orgány územního samosprávného celku a svazku obcí při hospodaření 

podle rozpočtu, 

b) právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti územního samosprávného 

celku při svém hospodaření, 

c) další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu. 

 

4.2 Rozpočtové provizorium 

Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se jeho 

rozpočtové hospodaření v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 

Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na 

vlastní úrovni i na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob 

financovaných z územních rozpočtů stanoví: 



  

 25   

� zastupitelstvo kraje pro hospodaření kraje, 

� zastupitelstvo obce pro hospodaření obce, 

� orgány svazku obcí pro hospodaření svazku obcí. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

4.3 Rozpis rozpočtu 

Po schválení rozpočtu v zastupitelstvu územního samosprávného celku a orgánech 

svazku obcí se jeho rozpis provádí neprodleně. 

Součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných ukazatelů rozpočtu těm subjektům, 

které jsou povinny se jimi řídit. Při rozpisu rozpočtu se rozpočet člení podle podrobné 

rozpočtové skladby. 

 

4.4 Hospodaření podle rozpočtu 

Územní samosprávné celky a svazky obcí uskutečňují své finanční hospodaření 

v souladu se schváleným rozpočtem a provádějí pravidelnou, systematickou a úplnou 

kontrolu svého hospodaření a hospodaření jimi zřízených a založených právnických osob 

a zařízení po celý rozpočtový rok. 

Územní samosprávné celky zajišťují výkon finanční kontroly podle zvláštního 

právního předpisu6. 

 

4.5 Změny rozpočtu 

Rozpočet může být po jeho schválení změněn z důvodu: 

� změny v organizaci hospodářství financovaného rozpočtem (organizační změny), 

� změny právních předpisů ovlivňujících výši rozpočtovaných příjmů nebo výdajů 

(metodické změny), patří mezi ně také cenové změny ovlivněné změnami právní 

úpravy regulovaných cen, nebo 

� změny objektivně působících skutečností ovlivňujících plnění rozpočtu příjmů či 

výdajů  

 

                                                 
6 Zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Sbírka zákonů 2001, částka 122, str. 7265 (2001) 



  

 26   

Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, které se evidují podle 

časové posloupnosti. 

 

Rozpočtové opatření je: 

a) přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 

navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 

celkových příjmů a výdajů, 

b) použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu, 

c) vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 

rozpočtových příjmů, tímto opatřením se objem rozpočtu snižuje. 

 

Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí 

nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. 

 

4.6 Závěrečný účet 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního 

samosprávného celku a svazku obcí souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 

členění podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 

fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 

územního samosprávného celku a svazku obcí a jimi zřízených nebo založených 

právnických osob a hospodaření s jejich majetkem. 

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům 

a k hospodaření dalších osob. 

Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny zajistit přezkoumání svého 

hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zvláštní 

právní předpis7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu 

při jeho projednávání v orgánech územního samosprávného celku a svazku obcí. 

                                                 
7 Zákon č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, §2, odst. 1. Sbírka zákonů 2004, částka 138, str. 8078 (2004) 



  

 27   

Návrh závěrečného účtu územního samosprávného celku musí být vhodným 

způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu 

územního samosprávného celku.  

 

4.7 Časové použití rozpočtu 

Do plnění rozpočtu se zahrnují jen takové příjmy, které byly skutečně přijaty, resp. 

takové finanční operace, které byly uskutečněny v kalendářním roce. 

Do plnění výdajů se zařazuje jen takové čerpání prostředků, které se uskutečnilo 

v kalendářním roce. 

Pro zařazení příjmu nebo výdaje do plnění rozpočtu v kalendářním roce je 

rozhodující datum připsání anebo odepsání prostředků na bankovních účtech nebo jejich 

přijetí či vydání v hotovosti dle pokladních knih. 

Územní samosprávný celek a svazek obcí může přijímat nebo poskytovat zálohy na 

věcná plnění smluv, která se uskuteční až v následujícím roce. 

Územní samosprávný celek a svazek obcí může stanovit časovou použitelnost 

dotací nebo příspěvků ze svého rozpočtu jejich příjemcům, a to zpravidla na období do 

konce rozpočtového roku nebo i do pozdějšího termínu, jestliže to odpovídá účelu 

poskytnutých peněžních prostředků. 

 

4.7.1 Účelovost rozpočtových prostředků 

Účelovost rozpočtových prostředků se určí: 

a) individuálně ve vztahu ke konkrétnímu úkolu, 

b) odvětvově ve vztahu k potřebám daného odvětví, nebo 

c) územně ve vztahu k potřebám vymezeného území nebo jeho části anebo místa. 

 

Územní samosprávný celek a svazek obcí je povinen respektovat účel použití 

rozpočtových prostředků, který vyplývá: 

� z účelu přijatých dotací ze státního rozpočtu, ze státního fondu, z Národního fondu 

anebo z jiného územního rozpočtu, nebo 

� z uzavřených smluv, podle nichž přijímá účelové rozpočtové prostředky od jiných 

osob, včetně účelových darů, příspěvků či půjček. 

 

 

 



  

 28   

4.7.2 Návratnost nepoužitých rozpočtových prostředků 

Rozpočtové prostředky územního samosprávného celku nevyužité do konce roku 

nepropadají, ale převádějí se do dalšího roku. Případná jejich účelovost se přitom 

zachovává. Výjimkou jsou nevyužité účelově a časově vymezené dotace nebo příspěvky, 

které poskytovatel požaduje po skončení roku vyúčtovat a nespotřebované peněžní 

prostředky vrátit. Vrácené rozpočtové prostředky jsou výdajem toho roku, kdy se 

uskuteční. 

Územní samosprávný celek i svazek obcí může při poskytování vlastních 

rozpočtových prostředků jiným osobám požadovat návratnost nepoužitých rozpočtových 

prostředků. Vrácené rozpočtové prostředky jsou v tom případě příjmem jejich rozpočtu 

v roce, v němž k jejich vrácení došlo. 

 

4.8 Porušení rozpočtové kázně 

Za neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých ze 

státního rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo státních finančních aktiv se 

stanoví odvod a penále podle rozpočtových pravidel. 

Porušením rozpočtové kázně v územních rozpočtech je každé neoprávněné použití 

nebo zadržení peněžních prostředků patřících či svěřených územnímu samosprávnému 

celku; porušení rozpočtové kázně je sankciováno. 

Za porušení rozpočtové kázně se považuje též nesplnění povinností nebo podmínek 

pro hospodaření územních samosprávných celků a svazků obcí, včetně povinnosti dát si 

přezkoumat hospodaření za uplynulý kalendářní rok a povinností stanovených pro přípravu 

a projednávání závěrečného účtu, anebo povinností uložených podle tohoto zákona orgány, 

k tomu oprávněnými.  

 

4.9 Hlediska třídění příjmů a výdajů  

Rozpočtová skladba třídí příjmy a výdaje z hlediska: 

a) odpovědnostního 

b) druhového 

c) odvětvového  

d) konsolidačního 

 



  

 29   

Z hlediska odpovědnostního se třídí příjmy a výdaje státního rozpočtu, a to podle 

správců kapitol. Pro obce je nepovinné. 

 

Z hlediska druhového se třídí všechny příjmy a výdaje podle příjmových 

a výdajových druhů. Pro účely určení výdajového druhu se výdaje člení na výdaje na 

nákupy, kterými jsou výdaje, proti kterým stojí přímá protihodnota, a transfery, kterými 

jsou výdaje, proti kterým přímá protihodnota nestojí. Výdaji na nákupy jsou výdaje na 

pořízení hodnot a náhrady. Výdaji na pořízení hodnot jsou výdaje na pořízení věcí, služeb, 

prací, výkonů nebo práv a náhradami jsou výdaje na úhradu vynaložených nebo nazmar 

přišlých hodnot nebo na odškodnění újmy, která souvisí s činností organizace. Výdajovým 

druhem se pro účely této vyhlášky rozumí u výdajů na nákupy druh pořizovaných věcí, 

služeb, prací, výkonů nebo práv nebo druh náhrady a u transferů druh podpory, kterou 

transfer představuje, a druh příjemce této podpory. 

Příjmovým druhem se rozumí právní důvod platby, která organizaci plyne. 

 

Z hlediska odvětvového se třídí příjmy a výdaje podle odvětví. Výdaje se z tohoto 

hlediska třídí všechny a z příjmů jen nedaňové a kapitálové příjmy obcí, krajů, 

regionálních rad regionů soudržnosti a dobrovolných svazků obcí s výjimkou příjmů ze 

splátek půjčených prostředků. Odvětvím se rozumí druh činnosti, ze které příjmy plynou 

nebo na kterou se výdaje vynakládají, nebo zaměření právního subjektu, apod. 

 

Z hlediska konsolidačního se třídí výdaje vynakládané uvnitř soustavy veřejných 

rozpočtů a ostatních veřejných peněžních fondů a příjmy vznikající uvnitř této soustavy, 

a to v případě, že skutečnost, že jde o tyto příjmy a výdaje, není vyjádřena již v druhovém 

třídění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 30   

5 Analýza vývoje rozpočtu města Veselí nad Moravou 

Účelem této analýzy je zjistit, jak se vyvíjel rozpočet v oblasti příjmů a výdajů, jak 

byly využívány prostředky v rozpočtu města a následné stanovení prognózy budoucího 

vývoje.  

 

5.1 Vývoj běžných příjmů v letech 2005-2007 

5.1.1 Běžné příjmy v roce 2005 

Město Veselí nad Moravou vydělalo na běžných příjmech v roce 2005 celkem 

222 449 877 Kč. Běžné příjmy jsou tvořeny daňovými příjmy, jejichž částka činila 

110 348 838 Kč, dále nedaňovými příjmy, jejichž celková výše byla 20 703 132 Kč 

a v neposlední řadě taktéž běžnými dotacemi, jejichž výše činila celkem 91 397 906 Kč.  

Druh b ěžného p říjmu 
Schválený 
rozpo čet    

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Skutečnost      
(v Kč) 

% 
pln ění 

Daňové p říjmy 99 075 000 102 446 400 110 348 838 107,71 
Nedaňové p říjmy 13 520 000 20 118 000 20 703 132 102,91 
Běžné dotace 135 854 000 91 668 000 91 397 906 99,71 

CELKEM 248 449 000 214 232 400 222 449 877 103,84 
Tabulka č. 1: Složení běžných příjmů v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 

Pro přehled jsem sestavila graf, ve kterém je procentuální vyjádření jednotlivých 

položek běžných příjmů: 

Poměr jednotlivých položek b ěžných p říjmů v roce 2005

50%

9%

41%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Běžné dotace

  
Graf č. 1: Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2005 
Zdroj:graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 
 



  

 31   

Základní část daňových příjmů obcí je tvořena podílem na tzv. sdílených daních, 

které dostává město po přerozdělení z centrálního rozpočtu a jsou jimi daň z přidané 

hodnoty, daň z příjmů právnických osob, daň z příjmů fyzických osob z podnikání, daň 

z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků a daň z příjmů fyzických 

osob vybírané srážkou a výlučné daně, o něž se obec se státem nedělí.  

 

V následující tabulce jsou uvedeny některé příjmy z výběru daní. V roce 2005 

(ke dni 31. 12. 2005) bylo evidováno celkem 12 077 obyvatel, kteří byli hlášeni k trvalému 

pobytu na území obce. Z uvedených dat jsem zjistila, jakou částku by hradila jedna osoba 

na jednotlivých daních.  

  

Skutečnost     
(v Kč) 

Výběr na   
1 osobu  
(v Kč) 

DPH 35 536 665 2 943 

DPFO závislá 18 900 819 1 565 

DPFO srážková 1 093 978 91 

DPFO OSVČ 2 642 563 219 

DPPO 22 374 691 1 853 

DP obyvatel 96 000 8 

S
dí

le
né

 d
an
ě
 

DPFO 1,5% zam. 1 878 173 156 

  Výlu čné dan ě - DPFO OSVČ 6 010 238 498 
Tabulka č. 2: Některé daňové příjmy v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
  

Dále jsou součástí daňových příjmů správní poplatky. V roce 2005 město vybralo 

tyto správní poplatky, např. z výherních automatů, jejichž celková výše činila 

1 639 000 Kč, což byla částka téměř o 12% vyšší než předpokládaná, dále poplatky za 

znečištění životního prostředí, které činily téměř 70 000 Kč nebo správní poplatky, které 

jsou vybírané Městským úřadem, jejichž celková výše činila asi 707 513 Kč. 

 
 Obec má taktéž příjmy z výběru místních poplatků, kam patří například poplatky za 

psy, jejichž výše činila 196 252 Kč, dále poplatky za užívání veřejného prostranství, které 

činily 74 538 Kč, což byla částka téměř o 50% vyšší, než na které se usnesla RMV, dále 

poplatky za provozované výherní hrací přístroje, jejichž výše činila 1 845 796 Kč a taktéž 

poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů. 

Dalším druhem běžných příjmů jsou nedaňové příjmy, sem spadají příjmy 

například ze školného, které činily 25 755 Kč nebo příjmy za separovaný odpad, které 



  

 32   

činily 550 439 Kč. V následující tabulce jsou uvedeny některé další nedaňové příjmy 

a jejich částka. 

 

Druh Částka (v K č) 

Vymáhání pohledávek 64 084 

Pokuty (sank ční platby) 1 534 157 

Úroky, dividendy 917 848 

Provoz WC na tržnici 45 578 

Nájemné - bytové  2 438 116 

Nájemné - nebytové 3 378 757 
Tabulka č. 3: Některé nedaňové příjmy v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 

 Například na vymáhání pohledávek bylo vybráno pouze 64 084 Kč, což byla jen asi 

1/10 původní předpokládané částky. 

 

Běžné dotace jsou tvořeny státními prostředky, a dotacemi z Jihomoravského kraje 

a dalších subjektů. Celková částka, kterou činily běžné dotace poskytnuté městu, činila 

91 397 906 Kč, jejich jednotlivé výše a účel, na který byly poskytnuty, jsou uvedeny 

v následující tabulce: 

Účel Částka  
5% navýšení státní správa 946 000 
Souhrnný dotační vztah (školství, státní správa) 26 321 400 
Sociální dávky 60 718 000 
Úřad práce 98 358 
Životní prostředí dřeviny 41 850 
Lesní hospodář 209 019 
Evidence zemědělských podnikatelů 32 200 
Péče o krajinu  16 925 
Městská knihovna 1 375 000 
Dojíždějící žáci 89 773 
Štěpy 40 000 
LSPP 1 203 000 
Sbor dobrovolných hasičů 3 250 
Program rozvoje škol  26 000 
Výbor regionů Brusel 277 131 
Celkem b ěžné dotace  91  397 906 
Tabulka č. 4: Běžné dotace v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 
 

V rámci finančního vypořádání roku 2005 město vracelo do státního rozpočtu 

částku 2 262 217,50 Kč z nevyplacených dotací na sociální dávky a 0,20 Kč za nevyužitou 

dotaci na péči o krajinu. 



  

 33   

5.1.2 Běžné příjmy v roce 2006 

 V roce 2006 činila celková částka běžných příjmů 229 262 902 Kč, z toho výše 

daňových příjmů byla 111 923 006 Kč, výše nedaňových příjmů činila 19 915 415 Kč 

a výše běžných dotací činila 97 424 482 Kč. 

Druh b ěžného p říjmu 
Schválený 

rozpo čet (v K č) 

Upravený 
rozpo čet        

(v Kč) 

Skutečnost      
(v Kč) 

% 
pln ění 

Daňové p říjmy 107 761 600 106 821 000 111 923 006 104,78 
Nedaňové p říjmy 17 133 000 20 535 100 19 915 415 96,98 
Běžné dotace 88 921 400 97 497 800 97 424 482 99,92 

CELKEM 213 816 000 224 853 900 229 262 902 101,96 
Tabulka č. 5: Složení běžných příjmů v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 
  

Poměr jednotlivých položek b ěžných p říjmů v roce 2006

49%

9%

42%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Běžné dotace

 
Graf č. 2: Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2006 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 

 Daňové příjmy, konkrétně příjmy z daňových výnosů podle daňových zákonů, 

jsou tzv. příjmy neopětované. To znamená, že tyto příjmy nejsou vázány opětovaným 

výdajem (např. poskytnutím služby, zboží, apod.). Daňové příjmy jsou hlavním zdrojem 

financování výdajů města v samostatné působnosti, a to nejen výdajů neinvestičních, ale 

i výdajů investičního charakteru. Od 1. 7. 2006 patří do správních poplatků nový příjem, 

a to za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění. Rovněž sem patří, 

pokud se ještě vyskytují, i příjmy ze zrušených daní a poplatků. 

 V následující tabulce jsou uvedeny některé daňové příjmy, a to z výběru daní pro 

rok 2006 a taktéž výběr na 1 osobu, který jsem zjistila z podílu skutečné výše a počtu 

obyvatel hlášených k trvalému pobytu k 31.12.2006, což bylo 11 958 obyvatel. 

 



  

 34   

  

Skutečnost     
(v Kč) 

Výběr na   
1 osobu   
(v Kč) 

DPH 36 459 483 3 049 

DPFO závislá 18 200 601 1 522 

DPFO srážková 1 219 327 102 

DPFO OSVČ 1 810 461 151 

DPPO 23 141 670 1 935 

DP obyvatel 2 023 0,20 

S
dí

le
né

 d
an
ě
 

DPFO 1,5% zam. 1 652 041 138 

  Výlu čné dan ě - DPFO OSVČ 5 908 400 494 
Tabulka č. 6: Některé daňové příjmy v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 
 Příjmy z výnosů z daní jsou rozhodujícím zdrojem k zabezpečování potřeb 

města. Z tohoto důvodu je pro obec vývoj příjmů z daňových výnosů a způsob jejich 

přerozdělování strategicky významný. 

 
 Do daňových příjmů jsou zařazeny i místní poplatky, poplatky a odvody v oblasti 

využívání životního prostředí, příjmy ze správních poplatků. Mezi nejvýznamnější správní 

poplatky, které město vybralo, patří příjem z poplatku za provozovaný výherní přístroj, 

jehož výše činila 1 483 000 Kč, dalším významným příjmem jsou správní poplatky 

vybírané MěÚ, jejichž výše činila 4 882 295 Kč, z místních poplatků, ze kterých plynou 

městu taktéž příjmy, jsou nejdůležitější poplatky za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, na kterých byla vybrána 

částka 4 367 963 Kč a taktéž poplatky za výherní hrací automaty, jejichž výše činila 

2 053 565 Kč. 

 Dalším druhem příjmů jsou nedaňové příjmy, jejichž celková výše v roce 2006 

byla 19 915 415 Kč. Částku 471 000 Kč činil příjem na pult centralizované ochrany 

městské policie, na něž bylo napojeno 80 objektů, z toho 29 objektů bylo ve vlastnictví 

nebo užívání města (školy, školky, kostely, budovy v majetku města). Některé další 

důležité nedaňové příjmy a jejich výše jsou uvedeny v následující tabulce: 

Druh Částka (v K č) 

Vymáhání pohledávek 132 321 

Pokuty (sank ční platby) 1 537 898 

Úroky, dividendy 1 223 259 

Separovaný odpad 705 233 

Nájemné - bytové  2 288 822 

Nájemné - nebytové 3 345 918 

Tabulka č. 7: Některé nedaňové příjmy v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 



  

 35   

 Běžné dotace v roce 2006 byly tvořeny prostředky ze státního rozpočtu 

a Jihomoravského kraje, stejně jako v roce předchozím. Jejich celková částka a účel, na 

který byly poskytnuty je uvedena v následující tabulce: 

Účel Částka (v K č) 
Volby do Parlamentu ČR 244 455 
Volby komunální 235 000 
Dotace řidičské průkazy 406 182 
Pořízení biometriky 115 466 
SDV /příspěvek na st.správu, školství/ 28 069 662 
Sociální dávky 63 184 000 
Úřad práce 287 239 
MMF dotace povodeň jaro 2006 133 351 
Životní prostředí dřeviny 38 400 
Lesní hospodář 212 626 
Registr živnost. podnikání 160 000 
Sběrný dvůr „měkká část“  302 723 
Městská knihovna 1 375 000 
Dojíždějící žáci 90 647 
JmK Štěpy 50 000 
JmK LSPP 1 203 000 
JmK  postřik komárů 44 313 
JmK Sbor dobrovolných hasičů 62 220 
Program regenerace MěPaZo  920 000 
Výbor regionů Brusel 290 198 
Celkem b ěžné dotace  97 424 482 
Tabulka č. 8: Běžné dotace v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 

V rámci finančního vypořádání roku 2006 město odvádělo do státního rozpočtu 

nevyčerpané účelové prostředky v celkové výši 4 562 848,40 Kč, a to sociální dávky ve 

výši 4 396 612,40 Kč, dotaci na činnost lesního hospodáře ve výši 1 812 Kč a dotaci na 

dopravně správní agendu řidičů ve výši 164 424 Kč. Na státním rozpočtu město 

nárokovalo částku ve výši  94 686,80 Kč – jednalo se o doplatek  výdajů na volby 2006 ve 

výši 17 797,80 Kč a ve výši 76 889 Kč.   

5.1.3 Běžné příjmy v roce 2007 

 V roce 2007 byla celková výše běžných příjmů tvořena částkou 291 496 535 Kč. 

Tuto částku tvořily daňové příjmy ve výši 116 799 115 Kč, dále nedaňové příjmy ve výši 

18 903 892 Kč a běžné dotace, tvořené dotacemi a příspěvky, jejichž celková výše činila 

155 793 528 Kč. Rozpočet běžných příjmů byl zpočátku schválen ve výši 223 208 000 Kč, 

ale během roku byl postupně upravován na konečnou částku, která činila téměř 

291 500 000 Kč. 



  

 36   

Druh b ěžného p říjmu 
Schválený 

rozpo čet (v K č) 

Upravený 
rozpo čet        

(v Kč) 

Skutečnost      
(v Kč) 

% 
pln ění 

Daňové p říjmy 105 972 000 111 031 300 116 799 115 105,19 
Nedaňové p říjmy 13 665 000 18 325 100 18 903 892 103,16 
Běžné dotace 103 571 000 155 794 300 155 793 528 100,00 

CELKEM 223 208 000 285 150 700 291 496 535 102,23 
Tabulka č. 9: Složení běžných příjmů v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 
 
 V následujícím grafu je vyjádřeno, jakou částí se podílely jednotlivé položky 

běžných příjmů na celkové výši. 

Poměr jednotlivých položek b ěžných p říjmů v roce 2007

40%

6%

54%

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Běžné dotace

 
Graf č. 3: Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2007 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
  
 Jednotlivé daně, které jsou vybírány městem a jsou součástí daňových příjmů, 

tvoří součást celkové částky běžných příjmů, v následující tabulce uvádím většinu z nich, 

doplněnou o výběr na 1 osobu, který byl zjištěn v závislosti na počtu obyvatel, kteří měli 

ke 31.12.2007 trvalý pobyt na území města Veselí nad Moravou, počet těchto obyvatel byl 

11 928. 

  

Skutečnost     
(v Kč) 

Výběr na 
1 osobu 
(v Kč) 

DPH 37 917 673 3 179 

DPFO závislá 19 794 713 1 660 

DPFO srážková 1 425 118 119 

DPFO OSVČ 1 657 001 139 

DPPO 25 594 940 2 146 S
dí

le
né

 d
an
ě
 

DPFO 1,5% zam. 1 828 504 153 

  Výlu čné dan ě - DPFO OSVČ 4 447 551 373 
Tabulka č. 10: Některé daňové příjmy v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 



  

 37   

 Na správních poplatcích byla vybrána částka, která činila 9 660 420 Kč, což bylo 

o 27 % více, než se původně předpokládalo, nejvýznamnějšími příjmy byly správní 

poplatky vybírané MěÚ, jejichž výše činila 5 269 130 Kč, důležitou částkou byly taktéž 

příjmy za provozované výherní automaty, které činily 1 868 000 Kč, za odbornou 

způsobilost řidičů byla vybrána částka 493 800 Kč. Místní poplatky tvořily částku ve výši 

asi 7 443 704 Kč. Nejvýznamnějším příjmem v této oblasti byl příjem z poplatků za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, který činil 4 637 391 Kč, do kterého nejsou započítány dlužné částky od roku 

2002 do roku 2006. Důležitým příjmem v této oblasti jsou i příjmy z výherních hracích 

automatů, jejichž výše byla 2 192 071 Kč. 

  

 Výše nedaňových příjmů byla v tomto roce nejnižší za sledované období, bylo to 

pouze necelých 19 mil. Kč. 

 

 Běžné dotace vykázaly v roce 2007 částku v celkové výši 155 793 528 Kč. 

Tvořily je poskytnuté dotace z Jihomoravského kraje a státní prostředky, celkový přehled 

poskytnutých prostředků a dotací i s jejich částkami je uveden v následující tabulce: 

Účel Částka (v K č) 
MF ČR-sociální služby –provoz 1 095 395 
MF ČR – CzechPoint  50 000 
MF ČR-sociálně právní ochr.dětí-provoz 1 506 248 
MF ČR limitka výměna oken ZŠ Hutník 6 000 000 
SDV (příspěvek na st.správu, školství) 28 444 698 
Úřad práce 12 000 
MPSV příspěvek na péči 85 577 000 
MPSV  hmotná nouze a sociální dávky 27 620 000 
Dotace 2006 Děti a tradice …… 44 288 
Dotace 2006 Děti a tradice ….. 664 309 
Dotace lesní dřeviny 53 350 
Dotace odborný lesní hospodář  248 419 
Regenerace MěPaZo 1 265 000 
Dojíždějící žáci 99 531 
Veřejnoprávní smlouva PP 61 500 
Dotace knihovna Město Hodonín 1 413 000 
JmK  kultura 300 000 
JmK  „Boží muka“ 50 000 
JmK LSPP  1 203 000 
JmK podpora komunitního plánování 81 000 
JmK sbor dobrovolných hasičů 4 790 
Celkem b ěžné dotace 155 793 528  
Tabulka č. 11: Běžné dotace v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 
 



  

 38   

V rámci finančního vypořádání roku 2007 město odvádělo do státního rozpočtu 

nevyčerpané účelové prostředky ve výši 491 000 Kč  – dotace od MPSV příspěvek na péči. 

Na státním rozpočtu město nárokovalo částku ve výši  109 956 Kč – jednalo se 

o doplatek výdajů na výplatu dávek hmotné nouze a sociálních dávek. Dále částku ve výši 

227 123,19 Kč – dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 

vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a částku ve výši 938 799,48 Kč – 

dotace na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenesené 

působnosti v oblasti sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
5.1.4 Srovnání vývoje v letech 2005-2007 

  2005 2006 2007 

Daňové p říjmy 110 348 838 111 923 006 116 799 115 

Nedaňové p říjmy 20 703 132 19 915 415 18 903 892 

Běžné dotace 91 397 906 97 424 482 155 793 528 

Celkem 222 449 877  229 262 902 291 496 535 
Tabulka č. 12: Běžné příjmy v letech 2005-2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 

Jak je zřejmé z tabulky a následně i z grafu, ve vývoji daňových příjmů 

a nedaňových příjmů nebyl v průběhu sledovaných tří let téměř žádný rozdíl. Daňové 

příjmy měly mírně stoupající tendenci a naopak nedaňové příjmy zase mírně klesající 

tendenci.  

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č
)

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Běžné dotace

Druh

Běžné p říjmy v letech 2005-2007

2005 2006 2007

 
Graf č. 4: Srovnání běžných příjmů v letech 2005-2007 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 
 



  

 39   

Nejviditelnější rozdíl je ve vývoji běžných dotací, jejichž výše byla v roce 2007 

způsobena větším množstvím poskytnutých příspěvků a dotací. Jednalo se o dotace 

a příspěvky, které se v roce 2007 objevily poprvé, a to například dotace ve výši 6 mil. Kč 

od MFČR pro ZŠ Hutník na výměnu oken, ale úplně nejvýznamnější položkou, která 

nejvíce ovlivnila výši běžných dotací tohoto roku, byl příspěvek na péči od MPSV ve výši 

85 577 000 Kč. 

 

2005

2006

2007

222 449 877
229 262 902

291 496 535

200 000 000

220 000 000

240 000 000

260 000 000

280 000 000

300 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č

)

Rok

Celkový vývoj b ěžných p říjmů

 
Graf č. 5: Celkový vývoj běžných příjmů 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 40   

5.2 Vývoj běžných výdajů v letech 2005-2007 

5.2.1 Běžné výdaje v roce 2005 

V následující tabulce jsou uvedeny výdaje v třídění podle oddílů a paragrafů 
rozpočtové skladby: 

Druh 
Schválený 
rozpo čet     

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet    

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Lesní hospodá řství 270 000 425 700 415 002 97,49 
Průmysl, stavebnictví, obchod, služby 565 000 591 000 238 773 40,40 
Doprava 4 310 000 6 140 600 5 228 989 85,15 
Vodní hospodá řství 55 000 29 000 16 905 58,29 
Vzdělávání a v ěda 55 100 000 13 963 400 13 979 749 100,12 
Kultura 12 974 000 9 687 300 9 312 710 96,13 
Tělovýchova 5 245 000 4 295 200 4 280 002 99,65 
Zdravotnictví 665 000 1 873 000 1 317 779 70,36 
Bydlení, komunální služby 5 890 000 15 188 100 14 275 774 93,99 
Ochrana životního prost ředí 13 600 000 15 225 000 15 216 576 99,94 
Sociální dávky 62 000 000 60 718 000 58 455 783 96,27 
Sociální pomoc 3 810 000 3 739 800 3 710 867 99,23 
Nouzová opat ření 50 000 50 000 11 697 23,39 
Veřejný po řádek 6 835 000 6 770 000 6 227 959 91,99 
Požární ochrana   23 300 18 727 80,37 
Samospráva, státní správa 50 887 000 52 026 000 49 461 257 95,07 
Finan ční záležitosti 6 275 000 9 946 100 7 697 253 77,39 

CELKEM 228 531 000 200 691 500 189 847 072 94,60 
Tabulka č. 13: Běžné výdaje v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 

V sektoru lesního hospodářství byla nejvyšší částka vynaložena za správní činnosti 

v této oblasti, další důležitá částka byla vynaložena za útulek pro psy, město na něj 

přispívá částečně z prostředků, které vybere z místních poplatků ze psů. V této oblasti byly 

taktéž vynaloženy prostředky na ochranu přírody a deratizaci. 

V sektoru průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb byla vynaložena nejvyšší 

částka na cestovní ruch. Dalším výdajem v této oblasti, byl finanční příspěvek obecně 

prospěšné společnosti Baťův kanál. 

V oblasti dopravy byla nejvyšší částka vynaložena na komunikace a provoz, která 

činila téměř 5 milionů Kč. 

Velmi nákladným sektorem bylo vzdělávání a věda, kde byla vynaložena částka 

necelých 14 milionů Kč, nejdůležitější výdaje byly pro ZŠ J. A. Komenského a ZŠ Hutník. 

ZŠ J. A. Komenského prováděla v roce 2005 velké opravy, prováděla se přístavba šaten 

a výtahu, výměna oken a výměna vstupních dveří.  

V sektoru kultura byla nejvyšší částka vynaložena na MKS knihovnu, která činila 

něco málo přes 2 miliony Kč, a další významný výdaj se týkal záležitostí kultury. Určité 



  

 41   

prostředky byly taktéž vynaloženy na MKS kino. Finanční příspěvky v oblasti kultury byly 

vyčísleny částkou asi 200 000 Kč a proběhla oprava památek a akce regenerace městské 

památkové zóny. Na výstavní činnost MKS byly vydány prostředky ve výši téměř 

700 tis. Kč. Výdaje na zámecký park (na pokácení a ořez starých a poškozených stromů 

a další) činily částku ve výši přes 1 200 tis. Kč. 

V oblasti tělovýchovy byly nejdůležitějšími výdaji oprava koupaliště, dětských 

hřišť a finanční příspěvky na sport. 

Ve zdravotnictví byla nejdůležitějším výdajem částka na LSPP, a na opravu střechy 

lékárny byla vynaložena částka ve výši 30 000 Kč. 

Dalším nákladným sektorem bylo bydlení a komunální služby. Nejdůležitější 

výdaje v této oblasti byly na správu a údržbu bytů a nebytových prostor, dále na veřejné 

osvětlení a na pohřebnictví. 

Ochrana životního prostředí byla taktéž jedním z dosti náročných sektorů, 

nejvýznamnějšími výdaji poskytnutými v této oblasti byla částka v hodnotě přes 

4 miliony Kč na údržbu zeleně ve městě, dále na očistu města a důležitý byl výdaj na 

odpadové hospodářství – TKO zbytkový. V této oblasti byla taktéž čerpána dotace 

z Jihomoravského kraje na péči o krajinu. 

Úplně nejvyšší výdaje byly na sociální dávky, městu byla poskytnuta částka 

v celkové výši přes 60 700 tis. Kč, čerpána však byla pouze částka asi 58 500 tis. Kč, 

nevyčerpanou částku město vracelo v rámci finančního vypořádání na konci roku do 

státního rozpočtu. 

V oblasti výdajů na veřejný pořádek byla nejvýznamnější částka na platy 

strážníkům MěPo, dále byly vynaloženy prostředky na platby povinného pojištění a na 

provoz MěPo. Na sektoru požární ochrany byla čerpány prostředky na sbor dobrovolných 

hasičů, byla taktéž čerpána dotace, která byla poskytnuta na tento účel. 

Dalším velmi nákladným sektorem byla samospráva, státní správa. Zde byla 

nejvyšším výdajem částka na platy zaměstnanců MěÚ. Na provoz MěÚ byla čerpána 

dotace – příspěvek na výkon státní správy, která byla poskytnuta pro tento účel. 

 Finanční záležitosti činily výdaje v hodnotě téměř 7 700 tis. Kč. Patří sem hlavně 

úroky z úvěrů a půjček a dále sem patří splátky leasingu. 

 
 
 
 
 
 
 



  

 42   

5.2.2 Běžné výdaje v roce 2006 

Druh 
Schválený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet    

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Lesní hospodá řství 215 000 561 500 509 113 90,67 
Průmysl, stavebnictví, obchod, služby  527 000 455 000 448 827 98,64 
Doprava 5 410 000 6 734 700 6 729 989 99,93 
Vodní hospodá řství 59 000 59 000 5 950 10,08 
Vzdělávání a v ěda 15 565 000 17 933 400 17 762 893 99,05 
Kultura 10 162 000 11 660 400 11 641 954 99,84 
Tělovýchova 3 295 000 5 398 600 5 394 526 99,92 
Zdravotnictví 1 319 000 1 319 000 786 289 59,61 
Bydlení, komunální služby 11 405 000 13 416 600 12 084 685 90,07 
Ochrana životního prost ředí 13 530 000 16 676 000 16 364 265 98,13 
Sociální dávky 57 262 000 63 184 000 58 787 888 93,04 
Sociální pomoc 3 645 000 4 205 000 3 905 904 92,89 
Nouzová opat ření 50 000 531 600 509 189 95,78 
Veřejný po řádek 8 260 000 7 505 000 7 230 575 96,34 
Požární ochrana 20 000 182 300 179 699 98,57 
Samospráva, státní správa 56 161 000 58 204 400 55 826 917 95,92 
Finan ční záležitosti 14 353 000 12 504 900 7 325 026 58,58 

CELKEM 201 238 000 220 531 400 205 493 689 93,18 
Tabulka č. 14: Běžné výdaje v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 
 V roce 2006 činila celková výše běžných výdajů 205 493 689 Kč, což bylo celkové 

plnění ve výši 93%. 

 V oblasti lesního hospodářství byla nejvýznamnějším výdajem částka 210 814 Kč 

na činnost odborného lesního hospodáře, což byla dotace poskytnutá z JmK, celková výše 

dotace činila 212 900 Kč, takže je zřejmé, že nebyla vyčerpána celá a město muselo zbylou 

částku na konci roku vracet do státního rozpočtu. Dalším výdajem byla částka na útulek 

pro psy a na postřik komárů, na což byla dotace poskytnutá z JmK. Další náklady byly na 

deratizaci a ochranu přírody. Město se taktéž podílelo na spolufinancování útulku pro 

kočky. 

 V sektoru průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb byla významným výdajem 

částka na cestovní ruch a například finanční příspěvek obecně prospěšné společnosti Baťův 

kanál. Nejvýznamnější výdaj byl na vznik nového subjektu DSO Baťova kanálu. 

 V oblasti dopravy byla největším výdajem částka na komunikace a provoz, dále 

byly vynaloženy prostředky na opravu přístupových cest a na informační systém města. 

 V oblasti vodního hospodářství byla uskutečněna údržba břehů přístaviště BK. 

 Oblast školství byla velmi nákladným sektorem v oblasti výdajů. Částka téměř 

16 milionů Kč byla použita na opravu ZŠ J. A. Komenského a ZŠ a MŠ Hutník, dále 

proběhla oprava střechy ZŠ J. A. Komenského. 



  

 43   

 V sektoru kultura byly běžné výdaje o něco vyšší než v předešlém roce, asi 

o 2 miliony Kč. Nejdůležitější výdaj byl na regeneraci MěPaZo, dále na údržbu zámeckého 

parku, na provoz kina, taktéž na provoz knihovny a na opravu památek. 

 Výdaje na tělovýchovu se taktéž zvýšily oproti předchozímu roku. 

Nejvýznamnějším výdajem byly finanční příspěvky na sport a na provoz koupaliště. 

 V oblasti zdravotnictví byly nejdůležitější výdaje na LSPP. Sektor bydlení 

a komunálních služeb měl v roce 2006 o 2 miliony Kč nižší výdaje. Nejdůležitější částka 

byla vynaložena za správu a údržbu bytových a nebytových prostor, dále na veřejné 

osvětlení a na pohřebnictví. 

 Ochrana životního prostředí je důležitým sektorem, nejvyšší částky byly 

vynaloženy  za odpadové hospodářství – TKO zbytkový, dále na údržbu zeleně a očistu 

města a na údržbu areálu TIRC. 

 Městu byly v roce 2006 poskytnuty dotace na sociální dávky ve výši přes 

63 milionů Kč, vyčerpána byla částka téměř 59 milionů Kč, takže zbytek této poskytnuté 

částky muselo pak vrátit do státního rozpočtu.  

 V oblasti sociální pomoci byly výdaje použity pro DPS a dále byly poskytnuty 

finanční příspěvky pečovatelským službám a občanským sdružením. 

 Na nouzová opatření byla vynaložena celkem částka 509 189 Kč, tuto částku 

tvořily například výdaje za odstraňování následků povodně, která vznikla na jaře roku 

2006. 

 Výdaje na oblast veřejného pořádku se taktéž oproti minulému roku zvýšily, patří 

sem například platy zaměstnanců MěPo a výdaje na provoz kamerového systému. 

 V sektoru požární ochrana byly důležitými výdaji čerpané dotace na opravu auta 

poskytnuté z JmK,  a na SDH byla vynaložena částka 106 122 Kč. 

 V oblasti samosprávy a státní správy byly nejdůležitějšími výdaji platy 

zaměstnanců MěÚ, dále platby povinného pojištění, a provoz MěÚ. 

 Finanční záležitosti jsou stejně jako v roce 2005 tvořeny převážně úroky z úvěrů 

a půjček, splátkami leasingu, celková výše činila přes 7 milionů Kč.  

 

 

 

 

 

 

 



  

 44   

5.2.3 Běžné výdaje v roce 2007 

Druh 
Schválený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet    

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Lesní hospodá řství 195 000 457 100 425 849 93,16 
Průmysl, stavebnictví, obchod, služby 352 000 409 000 394 609 96,48 
Doprava 3 820 000 4 965 500 4 491 786 90,46 
Vodní hospodá řství 26 000 16 100 16 945 105,25 
Vzdělávání a v ěda 9 803 000 20 879 500 20 723 686 99,25 
Kultura 7 582 000 10 452 500 10 219 311 97,77 
Tělovýchova 2 577 000 4 060 000 3 992 008 98,33 
Zdravotnictví 1 244 000 1 533 200 1 511 683 98,60 
Bydlení, komunální služby 11 118 000 12 455 800 11 021 923 88,49 
Ochrana životního prost ředí 12 758 000 16 291 500 16 014 185 98,30 
Sociální dávky 71 000 000 113 197 000 112 815 956 99,66 
Sociální pomoc 2 013 000 2 565 300 2 563 950 99,95 
Nouzová opat ření 50 000 50 000 0 0,00 
Veřejný po řádek 8 096 000 8 179 000 7 174 209 87,71 
Požární ochrana 20 000 39 800 35 831 90,03 
Samospráva, státní správa 60 128 000 61 606 800 56 149 386 91,14 
Finan ční záležitosti 9 403 000 12 899 400 11 995 730 92,99 

CELKEM 200 185 000 270 057 500 259 547 045 96,11 
Tabulka č. 15: Běžné výdaje v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 

V roce 2007 byla celková výše běžných výdajů nejvyšší, i % plnění bylo nejvyšší 

za poslední tři roky, a to přes 96%. 

 V oblasti lesního hospodářství byla čerpána dotace odborného lesního hospodáře ve 

výši 248 419 Kč a taktéž dotace na lesní dřeviny ve výši 53 350 Kč, dále byly výdaje na 

útulek pro psy a na deratizaci a ochranu přírody. 

 V oblasti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb byly stejně jako v předchozím 

roce použity prostředky na vznik nového subjektu DSO BK, dále finanční příspěvek o. p. s. 

BK a na cestovní ruch. 

 V oblasti dopravy byly čerpány prostředky na komunikace a provoz a například na 

dopravní značení. 

 Na údržbu a provoz vodních děl a údržbu břehů přístaviště BK byla v oblasti 

vodního hospodářství vynaložena celkem částka ve výši 16 945 Kč. 

 V sektoru vzdělávání a vědy byly opět nejnákladnější školy ZŠ J. A. Komenského 

a ZŠ Hutník, kde pokračovaly opravy z předchozích let a taktéž proběhla výměna oken ZŠ 

Hutník. 



  

 45   

 Oblast kultury měla celkové běžné výdaje ve výši přes 10 milionů Kč, tuto částku 

tvořila údržba zámeckého parku, regenerace MěPaZo, tj. příspěvek farnímu úřadu, dále 

výdaje za kino a nejnákladnější byly výdaje na záležitosti kultury a provoz knihovny. 

 V oblasti tělovýchovy byly výdaje nejnižší v průběhu sledovaných tří let, celková 

výše byla téměř 4 miliony Kč. Nejvyšší prostředky byly vynaloženy na finanční příspěvky, 

dalšími důležité výdaje byly na provoz koupaliště a například ještě na sportovní zařízení, 

jako je stadion, hala a další. 

 Ve zdravotnictví byly taktéž za sledované tři roky nejvyšší výdaje, byly například 

čerpány dotace z JmK na LSPP. 

 V oblasti bydlení a komunálních služeb byla v průběhu tří let zase nejnižší částka 

ve výdajích, nejvýznamnějšími položkami ve výdajích byly například náklady na veřejné 

osvětlení nebo údržba a správa bytových a nebytových prostor. 

 V oblasti ochrany životního prostředí byly výdaje za odpadové hospodářství, 

dalším důležitým výdajem byla údržba zeleně nebo očista města, další výdaje byly na 

provoz sběrného dvora.   

Absolutně nejvyšší výdajovou položkou ze všech byl v oblasti sociálních dávek 

příspěvek na sociální péči od MPSV, jehož výše činila 85 500 tis. Kč, ale byla čerpána 

pouze částka téměř 85 100 tis. Kč, zbytek město vracelo do státního rozpočtu. 

 V oblasti sociální pomoci byla nejdůležitějším výdajem částka pro DPS. V oblasti 

požární ochrany byly čerpány dotace z JmK pro SDH a dále na SDH byla čerpána částka 

přes 31 000 Kč. 

 V sektoru samosprávy a státní správy byly v roce 2007 taktéž nejvyšší výdaje, 

patřily sem například platy zaměstnanců MěÚ, provoz MěÚ a platby povinného pojištění. 

 Finanční záležitosti města byly opět jako v předešlých letech tvořeny úroky z úvěrů 

a půjček FRB, splátkami leasingu nebo například členskými příspěvky města, celková výše 

činila téměř 12 mil. Kč, což byla částka o 5 mil. Kč vyšší než v předchozích letech – tento 

nárůst byl v důsledku jednorázové splátky popovodňových úvěrů, které město půjčilo 

občanům postiženým povodní v roce 1997. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 46   

5.2.4 Srovnání vývoje 

2005

2006

2007

189 847 072

205 493 689

259 547 045

150 000 000

170 000 000

190 000 000

210 000 000

230 000 000

250 000 000

270 000 000
Č

ás
tk

a 
(v

 K
č
)

Rok

Celkový vývoj b ěžných výdaj ů

 
Graf č. 6: Celkový vývoj běžných výdajů 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 

Při analýze vývoje běžných výdajů bylo zjištěno, že výdaje měly stoupající 

tendenci, nejnižší hranice dosáhly tedy v roce 2005 a nejvyšší naopak zase v roce 2007.  

Výdaje vzrostly celkově u všech oddílů a paragrafů rozpočtové skladby. Vysoká 

částka v roce 2007 však byla způsobena zejména vysokými výdaji v oblasti sociálních 

dávek, zapříčinila to hlavně  vysoká částka na příspěvek na péči, jejíž výše činila více než 

85 mil. Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 47   

5.3 Vývoj kapitálových příjmů v letech 2005-2007 

5.3.1 Kapitálové příjmy v roce 2005 

  

Schválený 
rozpo čet   

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Skutečnost    
(v Kč) 

% 
pln ění 

Kapitálové p říjmy /3.t řída/ 1 180 000 2 190 700 2 246 702 102,56 

Kapitálové dotace 0 15 455 000 15 443 504 99,93 

CELKEM 1 180 000 17 645 700 17 690 206 100,25 
Tabulka č. 16: Kapitálové příjmy v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 
 Kapitálové příjmy jsou tvořeny prostředky z prodeje pozemků, jejichž výše činila 

306 852 Kč. Částka 446 000 Kč byla získána za prodej budov, a za prodej bytů město 

obdrželo částku ve výši 1 441 200 Kč. 

 Dále město obdrželo do příjmů celkem 25 650 Kč za přiměřené vypořádání za 

15 akcií ČSAD Hodonín, a. s., které ještě město vlastnilo jako menšinový vlastník a které 

byl povinen hlavní akcionář společnosti vyplatit menšinovým akcionářům. 

 

 Výše kapitálových dotací činila v roce 2005 částku 15 443 504 Kč. Jednalo se 

například o částku 7 mil. Kč na rekonstrukci fasády pro ZŠ Komenského nebo částku 

7 mil. Kč na rekonstrukci krčků pro ZŠ Hutník. Částka 1 389 000 Kč byla dotace na 

kamerový systém v rámci projektu bezpečná zóna II. 

 
5.3.2 Kapitálové příjmy v roce 2006 

  

Schválený 
rozpo čet   

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Skutečnost     
(v Kč) 

% 
pln ění 

Kapitálové p říjmy /3.t řída/ 1 080 000 2 870 000 3 765 158 131,19 

Kapitálové dotace 0 59 141 000 43 490 013 73,54 

CELKEM 1 080 000 62 011 000 47 255 171 76,20 
Tabulka č. 17: Kapitálové příjmy v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 

V roce 2006 výše kapitálových příjmů činila částku 3 765 158 Kč, byla tvořena 

opět příjmy z prodeje pozemků v hodnotě 1 297 430 Kč, za prodej bytů byla přijata částka 

1 308 815 Kč, za prodej zařízení kabelové televize město obdrželo 73 000 Kč a za prodej 

tržnice pak 12 000 Kč. 

 



  

 48   

 Kapitálové dotace v roce 2006 byly tvořeny prostředky z Jihomoravského kraje a ze 

státního rozpočtu, jednalo se o částku v celkové hodnotě 43 490 013 Kč, nejvyšší dotace 

byly určeny na rekonstrukci ZŠ Komenského, jednalo se o dotaci od MF ČR ve výši 

10 mil. Kč. Dále byla poskytnuta dotace ve výši 10 073 730 Kč pro SFRB na výstavbu 

41 bytových jednotek. V následující tabulce je uveden celkový seznam poskytnutých 

kapitálových dotací a jejich účel, na který byly poskytnuty: 

 

Účel Částka (v K č) 
Pořízení biometriky 773 456 
SFDI cyklostezka Hájek 1 500 000 
SFRB 41 b. j. 10 073 730 
Fotbal.stadion kanalizace 3 954 000 
MMR komunikace TIRC  6 714 910 
Lesní hospodářská osnova 226 100 
Phare TIRC komunikace 5 029 075 
MMR sběrný dvůr 3 925 749 
ZŠ Komenského – stravovací část 10 000 000 
JmK sběrný dvůr 942 994 
Jmk skatepark 150 000 
Jmk zpevnění polních cest 200 000 
Celkem kapitálové dotace  43 490 013 
Tabulka č. 18: Kapitálové dotace v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 
 
5.3.3 Kapitálové příjmy v roce 2007 

  

Schválený 
rozpo čet   

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Skutečnost     
(v Kč) 

% 
pln ění 

Kapitálové p říjmy /3.t řída/ 1 480 000 12 797 000 18 315 785 143,13 

Kapitálové dotace 0 19 850 200 19 849 315 100,00 

CELKEM 1 480 000 32 647 200 38 165 100 116,90 
Tabulka č. 19: Kapitálové příjmy v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 
 
 V roce 2007 činila výše kapitálových příjmů částku 18 315 785 Kč. Stejně jako 

v předchozích letech zde město obdrželo prostředky z prodeje bytů a pozemků v celkové 

výši 14 096 127 Kč, za prodej plynárenského zařízení byla získána částka 3 800 tis. Kč. 

 

 Kapitálové dotace činily v tomto roce částku ve výši 19 849 315 Kč, nejvyšší 

částku tvořila dotace od SFRB na výstavbu 41 bytových jednotek na Hutníku, jednalo se 

o skluz z roku 2006 a jehož výše byla 15 752 271 Kč. Další významné dotace byly z JmK 

na cyklostezku v Kozojídkách ve výši 1 mil. Kč a ze SFDI na cyklostezku v Kozojídkách 



  

 49   

byla vyčleněna částka 1 258 000 Kč, další kapitálové dotace jsou uvedeny v následující 

tabulce: 

Účel Částka (v K č) 
Lesní hospodářská osnova 179 921 
Dotace 2006 Děti a tradice … 7 257 
Dotace 2006 Děti a tradice …. 108 866 
Dotace vodovodní řad Kollárova   139 000 
Dotace lezecká stěna 400 000 
JmK rozšíření tepelné soustavy MKS 1 000 000 
Tabulka č. 20: Některé kapitálové dotace v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 
 
5.3.4 Srovnání vývoje 

Kapitálové příjmy byly nejvyšší v roce 2007, město získalo vysoké částky za prodej 

bytů a pozemků. Příjmy z pronájmu nebo z prodeje majetku jsou závislé na tom, jaký 

majetek obec vlastní. Rozhodování o tom, zda majetek prodat nebo pronajmout, závisí na 

důkladné ekonomické analýze výhodnosti získání příjmů z pronájmu pro rozpočet obce, na 

posouzení výhodnosti nejen z krátkodobého, ale i z dlouhodobého hlediska. Rozhodnutí 

ovlivňuje i rozsah veřejného sektoru, rozsah a kvalita veřejných statků, které musí obec 

zabezpečovat a financovat.  

Prodejem pozemků získá obec jednorázový příjem, při pronájmu pozemků má však 

zajištěn stabilní příjem z dlouhodobého hlediska. 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č
)

2005 2006 2007

Rok

Vývoj kapitálových p říjmů v letech 2005-2007

Kapitálové příjmy Kapitálové dotace
 

Graf č. 7: Vývoj kapitálových příjmů v letech 2005-2007 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 
 Nejvyšší hranice kapitálových dotací byla dosažena v roce 2006, stěžejní částkou, 

která se podílela na této výši, byla dotace z SFRB na výstavbu 41 bytových jednotek na 

sídlišti Hutník ve výši téměř 16 mil. Kč. 



  

 50   

  Realizace této investice se podepsala i na celkovém vývoji kapitálových příjmů. 
 

2005

2006

2007

17 690 206

47 255 171

38 165 100

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č
)

Rok

Celkový vývoj kapitálových p říjmů

 
Graf č. 8: Celkový vývoj kapitálových příjmů 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 
 
5.4 Vývoj kapitálových výdajů v letech 2005-2007 

5.4.1 Kapitálové výdaje v roce 2005 

Druh 
Schválený 
rozpo čet     

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet     

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Zemědělství a lesní hospodá řství   100 000 119 000 119,00 
Doprava 36 050 000 29 247 400 14 462 456 49,45 
Školství 500 000 26 154 600 24 217 859 92,60 
Kultura 2 000 000 2 385 000 693 576 29,08 
Sport, t ělovýchova 8 000 000 13 955 000 4 052 622 29,04 
Bydlení, komunální služby 6 220 000 9 719 000 6 001 678 61,75 
Ochrana životního prost ředí 0 2 295 000 991 110 43,19 
Městská policie 0 500 000 0 0,00 
Samospráva, státní správa 8 410 000 10 999 600 3 741 899 34,02 

CELKEM 61 180 000 95 355 600 54 280 201 56,92 
Tabulka č. 21: Kapitálové výdaje v roce 2005 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1 
 
 V oblasti zemědělství a lesního hospodářství byla částka 119 000 Kč vynaložena na 

projekt útulku pro psy.  

Nejnákladnějšími oblastmi kapitálových výdajů v roce 2005 byly doprava 

a školství. V oblasti dopravy byly vynaloženy nejvyšší prostředky na realizaci různých 

rekonstrukcí, například proběhla rekonstrukce vodovodů a kanalizací na komunikaci 

a parkovišti v ulici Kollárova, dále rekonstrukce vodovodů a kanalizací na třídě Národních 

mučedníků a v ulici Kovářská a Nivky. Na projekt bezpečná zóna II byla vyčleněna částka 



  

 51   

přes 2 miliony Kč, dále proběhlo oplocení Panského dvora, oplocení a terénní úpravy 

v Zarazicích a další výdaje byly použity na vytvoření komunikace k ZD Veselan. 

V oblasti školství byly celkové výdaje ve výši přes 24 miliony Kč, proběhly 

rekonstrukce krčků ZŠ Hutník, fasády ZŠ Komenského a rekonstrukce terasy MŠ Tyršova, 

která byla v havarijním stavu. 

V oblasti kultury byly taktéž vynaloženy prostředky na rekonstrukce, a to 

kulturního domu, v tomto roce proběhla první etapa rekonstrukcí (projektová příprava). 

Další rekonstrukce probíhaly taktéž i v oblasti sportu a tělovýchovy, jednalo se 

o rekonstrukci fotbalového stadionu, dále akci sportovního areálu Milokošť.  

V oblasti bydlení a komunálních služeb činily celkové výdaje částku přes 

6 milionů Kč, nejdůležitější byly za kapitálové výdaje společnosti Vesbyt a výdaje na 

projekty. 

V sektoru samosprávy a státní správy byly vynaloženy výdaje pro MěÚ na odbor 

informatiky a optimalizace prostor pro městský úřad. 

 

5.4.2 Kapitálové výdaje v roce 2006 

Druh 
Schválený 
rozpo čet         

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet         

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Zemědělství a lesní hospodá řství 0 226 100 226 100 100,00 
Doprava 6 917 000 58 636 000 44 032 215 75,09 
Vodní hospodá řství 0 8 540 000 8 396 878 98,32 
Školství 5 000 000 20 516 500 20 190 984 98,41 
Kultura 1 000 000 1 340 000 1 028 482 76,75 
Sport, t ělovýchova 24 000 000 14 556 000 4 013 771 27,57 
Bydlení, komunální služby 27 948 000 49 298 000 16 406 679 33,28 
Ochrana životního prost ředí 1 900 000 7 945 000 7 611 985 95,81 
Sociální pomoc   47 000 0 0,00 
Městská policie 500 000 1 100 000 1 097 368 99,76 
Samospráva, státní správa 4 875 000 9 230 600 4 472 523 48,45 

CELKEM 72 140 000 171 435 200 107 476 985 62,69 
Tabulka č. 22: Kapitálové výdaje v roce 2006 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 2 
 
 
 V oblasti zemědělství a lesního hospodářství byly vynaloženy prostředky na lesní 

hospodářskou osnovu, která se zpracovává pro lesy o výměře menší než 50 ha, obvykle na 

10 let. 

 Stejně jako v předešlém roce, tak i v roce 2006 probíhala řada akcí v oblasti 

dopravy, například přístupové komunikace k zámeckému areálu a sportovnímu komplexu 

na Baťově kanálu, dále probíhala rekonstrukce autobusového nádraží a s tímto související 



  

 52   

vybudování parkoviště na ul. Rumunská u nádraží ČD, byly poskytnuty prostředky na 

autobusovou čekárnu, chodník a veřejné osvětlení na ul. Břestek a byla vybudovaná 

cyklostezka Milokošť – Hájek. 

 Nákladná byla taktéž oblast školství, ZŠ Komenského pokračovala v rekonstrukci, 

v roce 2006 to byla nástavba a stavební úpravy stravovací a šatnové části školy. 

  V oblasti kultury proběhla projektová příprava rekonstrukce kližírny. V roce 2006 

probíhala v oblasti sportu a tělovýchovy rekonstrukce koupaliště, stavební úpravy, které  

zde probíhaly činily přes 1 500 tis. Kč, stavební akce na sportovním areálu s tenisovými 

kurty v Milokošti činily přes 2 mil. Kč. 

 V oblasti vodního hospodářství proběhlo odkanalizování okolí fotbalového 

stadionu a koupaliště. 

 Oblast bydlení a komunálních služeb vykázala výdaje ve výši téměř 13 mil. Kč za 

výstavbu 41 bytových jednotek, dále sem patřily výdaje na vypracování projektové 

dokumentace a projekt rekonstrukce Panského dvora. 

 V oblasti životního prostředí byly použity finanční náklady na stavební práce na 

sběrném dvoře na ul. Blatnická. 

 Městská policie obnovila vozový park a pořídila radar v celkových nákladech přes 

1 milion Kč. 

 V oblasti samosprávy a státní správy byly vynaloženy prostředky na optimalizaci 

MěÚ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 53   

5.4.3 Kapitálové výdaje v roce 2007 

 

Druh 
Schválený 
rozpo čet       

(v Kč) 

Upravený 
rozpo čet     

(v Kč) 

Skutečnost 
(v Kč) 

% 
pln ění 

Zemědělství a lesní hospodá řství 0 180 000 179 921 99,96 
Doprava 1 600 000 21 278 600 14 422 541 67,78 
Vodní hospodá řství 0 482 100 207 662 43,07 
Školství 0 125 500 125 500 100,00 
Kultura 1 000 000 6 247 600 6 064 172 97,06 
Sport, t ělovýchova 0 14 837 800 2 397 950 16,16 
Bydlení, komunální služby 2 910 000 36 663 300 29 424 979 80,26 
Samospráva, státní správa 1 590 000 7 790 500 2 745 699 35,24 

CELKEM 7 100 000 87 605 400 55 568 423 63,43 
Tabulka č. 23: Kapitálové výdaje v roce 2007 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 3 
 
 
 V oblasti zemědělství a lesního hospodářství byla v roce 2007 vynaložena částka ve 

výši téměř 180 000 Kč, což byla dotace z Ministerstva zemědělství na lesní osnovy. 

 Výdaje v roce 2007 v oblasti dopravy odpovídaly výši výdajů v roce 2005, 

nejvyšším výdajem byla rekonstrukce autobusového nádraží, která pokračovala 

z předchozího roku, výše této investice byla přes 7 mil. Kč. Byla vybudována cyklostezka 

na ul. Kollárova v celkové výši přes 5 mil. Kč. 

 Prostředky v oblasti kultury byly použity na rekonstrukci tepelného zdroje MKS 

a další byly zaplaceny za kulturní dům. 

 V oblasti sportu a tělovýchovy byly výdaje na rekonstrukci koupaliště, která 

pokračovala z roku 2006 a byla vybudována lezecká stěna. V oblasti bydlení pokračovala 

výstavba 41 bytových jednotek z předchozího roku a jejich dovybavení, náklady se 

vyšplhaly na částku více než 24 mil. Kč, další výdaje byly zaplaceny za zpracování 

projektové dokumentace. 

 V oblasti samosprávy a státní správy byly vynaloženy výdaje na investice MěÚ, 

a to na odbor informatiky, dále byla pořízena nová úřední deska a na odbor VDV byla 

pořízena nová kartotéka pro evidenci vozidel. 

 

 

 

 

 

 



  

 54   

5.4.4 Srovnání vývoje 

2005
2006

2007

54 280 201

107 476 985

55 568 42350 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

90 000 000

100 000 000

110 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č
)

Rok

Vývoj kapitálových výdaj ů v letech 2005-2007

 
Graf č. 9: Vývoj kapitálových výdajů v letech 2005-2007 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 

 
Kapitálové výdaje, co se týče jejich výše, byly v roce 2005 a 2007 na stejné úrovni, 

nejnákladnější byl rok 2006, a to v důsledku realizování stavebních prací na rekonstrukci 

autobusového nádraží, v souvislosti s tím i vytvoření parkoviště na ulici Rumunská 

a přístupové komunikace k zámeckému areálu a sportovnímu komplexu na Baťově kanálu. 

Na této vysoké částce ve výdajích se podepsala také rekonstrukce ZŠ J. A. Komenského. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 55   

5.5 Srovnání celkového vývoje rozpočtu v letech 2005-2007 

 Následující tabulka vykazuje celkové hospodaření města Veselí nad Moravou 

v letech 2005, 2006 a 2007. 

  2005 2006 2007 

Běžné příjmy celkem 222 449 877 229 262 902 291 496 535 

Běžné výdaje celkem 189 847 072 205 493 689 259 547 045 

Saldo b ěžného rozpo čtu +32 602 804 +23 769 213 +31 949 490 

        

Kapitálové příjmy celkem 17 690 206 47 255 171 38 165 100 

Kapitálové výdaje celkem 54 280 201 107 476 985 55 568 423 

Saldo kapitálového rozpo čtu -36 589 994 -60 221 813 -17 403 323 

        

Saldo běžného rozpočtu 32 602 804 23 769 213 31 949 490 

Saldo kapitálového rozpočtu -36 589 994 -60 221 813 -17 403 323 

CELKOVÉ SALDO -3 987 190 -36 452 600 +14 546 167 
Tabulka č. 24: Celkový vývoj hospodaření města Veselí nad Moravou v letech 2005-2007 (v Kč) 
Zdroj: tabulka vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 

Jak je zřejmé z tabulky, závěrečný účet města Veselí nad Moravou za rok 2005 

vykazoval výdaje vyšší než příjmy a skončil tak schodkem ve výši téměř 4 milionů Kč. 

Schodky v rozpočtu jsou financovány úvěrem. 

V roce 2006 město obhospodařovalo majetek v celkovém finančním objemu 

961 milionů Kč s rozpočtem 280 milionů Kč a v závěrečném účtu vykázalo ztrátu 

hospodaření ve výši více než 36 milionů Kč. 

Vyšší záporné celkové saldo rozpočtu v roce 2006 bylo způsobeno vysokými 

kapitálovými výdaji, na jejichž krytí město použilo úvěry.  

Deficitní rozpočet však není synonymem špatného rozpočtu. Jsou samozřejmě 

roky, kdy si obec šetří na budoucí větší a finančně náročné akce a roky, kdy se takto 

nastřádané prostředky použijí. Sám deficit tohoto roku vyjadřuje saldo hospodaření tohoto 

roku, nic víc a nic míň. 

Jestliže je běžný rozpočet deficitní, závisí úhrada deficitu na tom, zda jsou 

v kapitálovém rozpočtu potřebné finanční prostředky. Jestliže nejsou, pak je nutné 

přistoupit k prodeji majetku, aby obec získala potřebné finanční prostředky, nebo 

k nákladnějšímu řešení financování deficitu rozpočtu, tj. přijetí úvěru. 

Rok 2007 byl z hlediska hospodaření nejúspěšnější v průběhu sledovaných tří let, 

závěrečný účet skončil přebytkem ve výši více než 14 500 tis. Kč. Bylo to způsobeno 

zejména vysokými kapitálovými příjmy, a to díky vyšší částce kapitálových příjmů 

z prodeje bytů a pozemků. Z tabulky je sice zřejmé, že v roce 2006 byla výše kapitálových 



  

 56   

příjmů ještě vyšší, avšak kvůli vysoké částce kapitálových výdajů to mělo negativní vliv na 

saldo kapitálového rozpočtu, jehož schodek byl poté příliš vysoký. Vysoká částka běžných 

příjmů v roce 2007 byla způsobena nárůstem běžných dotací vlivem změny zákona 

v sociální sféře. 

Celkový pohled na vývoj rozpočtu v jednotlivých letech lze lépe vidět 

v následujícím grafu. 

 

2005
2006

2007

-3 987 190

-36 452 600

14 546 167

-40 000 000

-30 000 000

-20 000 000

-10 000 000

0

10 000 000

20 000 000

Č
ás

tk
a 

(v
 K
č
)

Rok

Celkový vývoj rozpo čtu v letech 2005-2007

 
Graf č. 10: Celkový vývoj rozpočtu v letech 2005-2007 
Zdroj: graf vlastní, použitá data – viz Příloha č. 1-3 
 

Prognóza do budoucna 

 Prognóza vývoje rozpočtu v následujících letech, to je zatím pouze všeobecná 

předpověď, až skutečné příjmy a výdaje, které se uskuteční v následujících letech opravdu 

ukáží, jakým saldem rozpočet skončí. 

 Obec není schopna přesně naplánovat, jakou výši příjmů obdrží, ale je schopna 

určit, jaké výdaje by mohly z rozpočtu plynout v následujících letech, a to na základě 

uzavřených smluv, např. na realizace projektů. Obec je schopna přesně kvantifikovat pouze 

své budoucí závazky plynoucí z uzavřených úvěrových smluv – výše těchto závazků do 

konce splatnosti přijatých úvěrů je povinnou součástí rozpočtového výhledu každé obce. 

 

 

 

 



  

 57   

Závěr 

Návrh rozpočtu obce sestavuje výkonný orgán obce, v ČR zpravidla ekonomický 

odbor MěÚ. Je to jedna z nejobtížnějších etap. Jde o to, aby naplánované příjmy, jak 

vlastní, tak příjmy plynoucí do rozpočtu obce ve formě dotací ze státního rozpočtu nebo 

ostatních veřejných rozpočtů i naplánované výdaje na zabezpečení a financování veřejných 

statků, byly reálné a splnitelné. 

Možnosti hospodaření s majetkem obce ovlivňují nejen majetková práva obce, ale 

i povinnosti  a odpovědnosti k majetku, neboť se jedná o obecní majetek. 

Vlastnictví majetku je důležitým ekonomickým předpokladem existence územní 

samosprávy, tzn. i samosprávy obcí. Z hospodaření s majetkem měst a obcí plynou vlastní 

příjmy do jejich rozpočtu. Jakým způsobem bude obec nakládat se svým majetkem je její 

věcí. V tom má naprostou suverenitu. O způsobu využívání majetku rozhodují volené 

orgány obcí. Za hospodaření s majetkem obce odpovídají občanům – svým voličům. 

Vývoj financování územní samosprávy po roce 1918 prověřil tendenci, že, rostou-li 

příjmy obcí, vždy se najdou potřeby, na které lze vydat peněžní prostředky. 

Obec by měla vždy analyzovat různé způsoby financování potřebné investice, tzn. 

nemá-li potřebné finanční prostředky, měla by analyzovat dostupnost dotací či možnost 

využít úvěr a s tím spojené úrokové zatížení, nebo možnost získat potřebné prostředky 

prodejem majetku a zvážit výhody či nevýhody takového prodeje. Na základě důkladné 

analýzy by měla obec vybrat optimální variantu financování investice, a tím hospodárně 

vydávat finanční prostředky ze svého rozpočtu nejen v průběhu realizace investice, ale 

i v budoucnu po uvedení investice do provozu a financování běžných výdajů. 

Obec může zajišťovat své investiční záměry různým způsobem. Každý způsob by 

měla odborně posoudit, aby vybrala ten nejhospodárnější, protože jen tak dosáhne 

hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků. 

Jestliže je rozpočet obce schvalován v určité výši, nikdy není na příslušném 

příjmovém a výdajovém účtu tento stav příjmů a výdajů, protože v průběhu rozpočtového 

období se z došlých příjmů uhrazují výdaje. Ani na konci rozpočtového období není na 

příjmovém účtu plánovaný stav finančních prostředků, jaký byl schválen před začátkem 

rozpočtového období, protože finanční prostředky už byly v průběhu tohoto období použity 

na financování potřeb obce.  

Během roku tedy není stejný stav finančních prostředků na příjmových 

a výdajových účtech rozpočtu obce, může i značně kolísat, protože vývoj příjmů a vývoj 



  

 58   

výdajů rozpočtu obce ovlivňují různé vlivy, které rozdílným způsobem působí na plnění 

příjmů a výdajů rozpočtu, neboť ho ovlivňuje způsob placení daní. 

V České republice se neustále mění konstrukce daňových zákonů, což v případě 

daní z příjmů znesnadňuje kvalitně naplánovat jejich daňový výnos do rozpočtu obce. 

Během rozpočtového období tudíž běžně dochází k časovému nesouladu mezi vývojem 

příjmů a vývojem výdajů rozpočtu obce. 

Dle mého názoru obec hospodaří s majetkem v rámci dané situace jednotlivého 

roku racionálně. Je velmi obtížné hradit výdaje, pokud není možné řádně naplánovat 

všechny očekávané příjmy, zejména v důsledku nestability právního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 59   

Resumé 
 

 Ve své bakalářské práci, jejíž název zní „Analýza vývoje rozpočtu města 

Veselí nad Moravou“ jsem chtěla přiblížit, jaký byl závěrečný účet města v letech 2005 –

 2007. 

Celková analýza mé práce spočívala v tom, že jsem nejprve sledovala příjmové 

a výdajové operace v průběhu těchto tří let a následně jsem určila, jak byl celkový vývoj 

rozpočtu v jednotlivých letech. 

V první části jsem popsala město Veselí nad Moravou, část byla věnována historii 

města a druhá část současnému městu, považovala jsem za důležité seznámit se s městem. 

Druhou část jsem věnovala finančnímu hospodaření územních samosprávných 

celků, v této části jsem popsala, jak je pojat rozpočet obce, důležitým nástrojem je taktéž 

rozpočtový výhled. 

Ve třetí části jsem se zaměřila na obsah rozpočtu, tzn. čím je rozpočet tvořen, 

jakými druhy příjmů a výdajů. 

Další část obsahovala rozpočtový proces, který představuje činnost orgánů obcí, 

spojenou se sestavením návrhu rozpočtu obce, s jeho schválením a realizací během 

rozpočtového období, průběžnou a následnou kontrolou jeho plnění. 

Pátá část byla věnována samotné analýze vývoje rozpočtu, kde jsem zkoumala 

příjmové a výdajové operace a poté jsem stanovila příčiny, které vedly k tomu, jakým 

saldem skončil výsledek hospodaření. Závěr mé bakalářské práce patřil celkovému shrnutí 

dosavadních poznatků. 

Moje bakalářská práce byla vytvořena s použitím programů MS Word a Excel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 60   

Resumé in English language 

 

I wanted to focus on how the closing accounts of the town was in the years 2005-

2007 in my Bachelor Thesis whose title is „The analysis of the budgetary development in 

Veselí nad Moravou“. 

 The total analysis of my bachelor thesis consisted of firstly where I monitored the 

income and expense operations during these years and then I determined how the total 

budgetary development in these individual years was. 

 I described Veselí nad Moravou in the first part, a part was then applied to the 

history of the town and the second part was applied to the present time. I regarded it as an 

important thing to introduce this town. 

 I applied the second part to the financial economy of territorial self-governing 

authorities. I described in this part how the municipal budget is thought out, and an 

important instrument is also the budgetary view. 

 I focused on the content of the budget in the third part, this means how thereby the 

budget is created and with various kinds of incomes and expenses. 

 Another part contained the budgetary procedure which represents an activity of the 

municipal authorities which is connected with the proposal and compilation of the 

municipal budget, with its confirmation and realization during the budgetary period, and 

with the parallel and subsequent control of its filling. 

 The fifth part was applied to a single analysis of the budgetary development when 

I researched the income and expense operations and then I determined the causes which led 

to it and with how the balance ended with the income from operations. The conclusion of 

my Bachelor Thesis belonged to the total summary of the previous knowledge. 

 My Bachelor Thesis was created using the programs MS Word and Excel. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 61   

Seznam použité literatury 

 

[1] MĚSTO VESELÍ NAD MORAVOU, Veselí nad Moravou na pohlednicích 

a fotografiích. Kyjov: Studio atd., 2002. 149 s. ISBN 80-238-9543-5. 

 

[2] PEKOVÁ, J. Hospodaření obcí a rozpočet. 1. vyd. Praha: Codex Bohemia, 1997. 

296 s. ISBN 80-85963-34-5. 

 

[3] PEKOVÁ, J. Veřejné finance. 1. vyd. Praha: Codex Bohemia, 1999. 496 s. ISBN 

80-85963-88-4. 

 

[4] PEKOVÁ, J. Finance územní samosprávy – územní aspekty veřejných financí. 

1. vyd. Praha: Victoria Publishing, a. s., 1995. 268 s. ISBN 80-7187-024-2. 

 

[5] NAKLADATELSTVÍ SAGIT, A. S. Rozpočet a financování obcí, krajů. Ostrava: 

Nakladatelství Sagit, a. s., 2006. 304 s. ISBN 80-7208-595-6. 

 

[6] NAKLADATELSTVÍ SAGIT, A. S. Účetnictví obcí, krajů. Ostrava: Nakladatelství 

Sagit, a. s., 2007. 192 s. ISBN 978-80-7208-620-7. 

 

[7] KINŠT, J. Rozpočtová skladba v roce 2004. Strukturální politika EU a praktické 

příklady. 1. vyd. Praha: Nakladatelství Pragoeduca, 2004. 218 s. ISBN 80-7310-

016-9. 

 

[8] Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Sbírka zákonů 2000, částka 2, str. 1737 (2000). 

 

[9] Zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Sbírka zákonů 2000, částka 73, str. 3557 (2000). 

 

[10] Zákon č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, §2, odst. 1.  Sbírka 

zákonů 2004, částka 138, str. 8078 (2004). 

 



  

 62   

[11] Zákon č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Sbírka zákonů 

2001, částka 122, str. 7265 (2001). 

 

[12] Zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, §7. Sbírka 

zákonů 1991, částka 107, str. 2803 (1991). 

 

[13] Vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, §2.  

Sbírka zákonů 2002, částka 118, str. 6909 (2002). 

 

[14] Wikipedie, otevřená encyklopedie [online]. 2001-2008 [cit. 2008-02-01]. Dostupný 

z WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Vesel%C3%AD_nad_Moravou>. 

 

[15] Veselí nad Moravou [online]. 1997-2008 [cit. 2008-02-01]. Dostupný z WWW: 

<http://www.veseli-nad-moravou.cz/vismo/dokumenty2.asp?u=18072&id_org=-

18072&id=27670&p1=2835>. 

 

[16] Ministerstvo financí ČR [online]. 2005-2008 [cit. 2008-02-01]. Dostupný z WWW: 

<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/legislativa.html >. 

 

[17] Veselí nad Moravou [online]. 2006-2008 [cit. 2008-03-05]. Dostupný z WWW: 

<http://www.vyletnik.cz/mistopisny-rejstrik/jizni-morava/chriby-a-dolni-

pomoravi/1936-veseli_nad_moravou/>.  

 

[18] Svaz měst a obcí České republiky [online]. 2003-2008 [cit. 2008-04-03]. Dostupný 

z WWW: <http://novy.smocr.cz/clenove/default.aspx>. 

 

[19] Kronika města Veselí nad Moravou za rok 2005 [online]. 2003-2008 [cit. 2008-04-

03]. Dostupný z WWW: <http://www.veseli-nad-moravou.cz/vismo/dokumenty-

2.asp?u=18072&id_org=18072&id=226459&query=kronika>. 

 

[20] Kronika města Veselí nad Moravou za rok 2006 [online]. 2003-2008 [cit. 2008-04-

03]. Dostupný z WWW: <http://www.veseli-nad-moravou.cz/vismo/dokumenty-

2.asp?u=18072&id_org=18072&id=405528&query=kronika>. 

 



  

 63   

Seznam použitých symbolů a zkratek 

 

MF ČR Ministerstvo financí ČR 

DPH   Daň z přidané hodnoty 

DPFO   Daň z příjmu fyzických osob 

OSVČ  Osoba samostatně výdělečně činná 

DPPO  Daň z příjmu právnických osob 

DP   Daň z příjmu 

RMV   Rada města Veselí nad Moravou 

LSPP   Lékařská služba první pomoci 

SDV   Souhrnný dotační vztah 

MMF   Mezinárodní měnový fond 

JmK  Jihomoravský kraj 

MěÚ   Městský úřad 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MěPaZo  Městská památková zóna 

PP   Projednávání přestupků ve správním řízení 

MKS   Městské kulturní středisko 

TKO   Tuhý komunální odpad 

DPS   Dům s pečovatelskou službou 

MěPo   Městská policie 

DSO   Dobrovolné svazky obcí 

BK   Baťův kanál 

TIRC   Turistické informační centrum 

SDH   Sbor dobrovolných hasičů 

o. p. s.   Obecně prospěšná společnost 

FRB   Fond rozvoje bydlení (půjčky na opravu bytového fondu) 

SFRB   Státní fond rozvoje bydlení 

SDFI   Státní fond dopravní infrastruktury 

b. j.   Bytové jednotky 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

Phare Fond předvstupní pomoci EU (podpora vzdělávání, dopravy, veřejných 

institucí, energetiky, zemědělství, sociální a hospodářské soudržnosti, 

harmonizace s evropským právem, atd.) 



  

 64   

ZD   Zemědělské družstvo 

ZŠ   Základní škola 

MŠ   Mateřská škola 

ČD   České dráhy, s. p. 

VDV  Odbor vnitřních a dopravních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 65   

Seznam obrázků 

Obrázek č. 1:   Veselí nad Moravou – letecký snímek 

Obrázek č. 2:   Obecné schéma rozpočtového procesu 

 

Seznam tabulek 

Tabulka č. 1:   Složení běžných příjmů v roce 2005 

Tabulka č. 2:   Některé daňové příjmy v roce 2005 

Tabulka č. 3:   Některé nedaňové příjmy v roce 2005 

Tabulka č. 4:   Běžné dotace v roce 2005 

Tabulka č. 5:   Složení běžných příjmů v roce 2006 

Tabulka č. 6:   Některé daňové příjmy v roce 2006 

Tabulka č. 7:   Některé nedaňové příjmy v roce 2006 

Tabulka č. 8:   Běžné dotace v roce 2006 

Tabulka č. 9:   Složení běžných příjmů v roce 2007 

Tabulka č. 10:  Některé daňové příjmy v roce 2007 

Tabulka č. 11:  Běžné dotace v roce 2007 

Tabulka č. 12:  Běžné příjmy v letech 2005-2007 

Tabulka č. 13:  Běžné výdaje v roce 2005 

Tabulka č. 14:  Běžné výdaje v roce 2006 

Tabulka č. 15:  Běžné výdaje v roce 2007 

Tabulka č. 16:  Kapitálové příjmy v roce 2005 

Tabulka č. 17:  Kapitálové příjmy v roce 2006 

Tabulka č. 18:  Kapitálové dotace v roce 2006 

Tabulka č. 19:  Kapitálové příjmy v roce 2007 

Tabulka č. 20:  Některé kapitálové dotace v roce 2007 

Tabulka č. 21:  Kapitálové výdaje v roce 2005 

Tabulka č. 22:  Kapitálové výdaje v roce 2006 

Tabulka č. 23:  Kapitálové výdaje v roce 2007 

Tabulka č. 24:  Celkový vývoj hospodaření města Veselí nad Moravou v letech 

2005-2007 (v Kč) 

 

 

 



  

 66   

Seznam grafů 

 
Graf č. 1:  Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2005 

Graf č. 2:  Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2006 

Graf č. 3:  Poměr jednotlivých položek běžných příjmů v roce 2007 

Graf č. 4:  Srovnání běžných příjmů v letech 2005-2007 

Graf č. 5:  Celkový vývoj běžných příjmů 

Graf č. 6:  Celkový vývoj běžných výdajů 

Graf č. 7:  Vývoj kapitálových příjmů v letech 2005-2007 

Graf č. 8:  Celkový vývoj kapitálových příjmů 

Graf č. 9:  Vývoj kapitálových výdajů v letech 2005-2007 

Graf č. 10:  Celkový vývoj rozpočtu v letech 2005-2007 

 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1:  Čerpání rozpočtu 01-12/2005 (verze audit) 

Příloha č. 2:  Čerpání rozpočtu 01-12/2006 (verze audit) 

Příloha č. 3:  Čerpání rozpočtu 01-12/2007 (verze audit) 

Příloha č. 4:  Žádost o přidělení prostředků z rozpočtu města (pro FO) 

Příloha č. 5:  Žádost o přidělení prostředků z rozpočtu města (pro PO) 

 

 



  

 1   

Příloha 1: Čerpání rozpočtu 01-12/2005 (verze audit) 
Běžné příjmy Z* UZ Org OdPa  SpPo RMV 20.1.2006 leden-prosinec % pln ění 
Daňové p říjmy F     88 978 800  96 167 378,00 108,08 
Sdílené daně - DPH                   1679   1679  1211 34 270 000 35 536 665,00 103,70 
                   - DPFO závislá       2612   2612  1111 19 060 000 18 900 819,00 99,16 
                   - DPFO srážková    1660   1660  1113 1 380 000 1 093 978,00 79,27 
                   - DPFO OSVČ        1652   1652  1112 2 510 000 2 642 563,00 105,28 
                   - DPPO                  0641   0641  1121 20 125 000 22 374 691,00 111,18 
                   - DP obyv.              2727   2727  1119  96 000,00  
                   - DPFO 1,5 % zam 4634   4634  1111 1 920 000 1 878 173,00 97,82 
         
Výlučné daně - DPPO Město      0000     1122 3 068 800 3 068 800,00 100,00 
                     - daň z nemovit.    0633     1511 2 225 000 4 562 639,00 205,06 
                     - DPFO OSVČ      1628   1628  1112 4 345 000 6 010 238,00 138,33 
Ostatní (odnětí ze ZPF)      75 000 2 812,00 4 
         
Správní poplatky F     6 907 600  7 621 083,48 110,33 
- výherní automaty   778  1361 1 470 000 1 639 000,00 111,50 
- živnostenský úřad   xxxx  1361  590 520,00  
- ostatní   xxxx  1361  406 035,00  
- znečištění živ. prostředí ŽP  xxxx  133x  69 690,00  
- správní poplatky MěÚ III. st.   xxxx  1361 4 737 600 4 208 325,00 88,83 
- výtěžek z provozu VHA + tomboly   xxxx  1351 700 000 707 513,48 101,07 
         
Místní poplatky F     6 560 000  6 560 376,58 100,01 
- ze psů   xxxx  1341 150 000 196 252,00 130,83 
- za užívání veř. prostr.   xxxx  1343 50 000 74 538,00 149,08 
- odpady SM  xxxx  1337 4 645 000 4 321 910,00 93,04 
- odpady dlužníci 2002 SM  02  1337  14 578,36  
- odpady dlužníci 2003 SM  03  1337  19 299,81  
- odpady dlužníci 2004 SM  04  1337  88 002,41  
- VHA      1 715 000 1 845 796,00 107,63 
         
Daňové p říjmy t ř. 1 celkem           102 446 400  110 348 838,06 107,71 
Školné ŠaK  xxxx 3111 2111 25 700 25 755,00 100,21 
Odpadové hosp. podnik. subj. SM  23 3722 2111 685 000 455 398,00 66,48 
Pult  CO MěPo MP  9622 5311 2111 300 000 215 900,00 71,97 
Pronájem  - inž. sítí SM   3633 2139 53 000 53 364,40 100,69 
                - pozemků SM  9700 3639 2131 60 000 253 606,00 422,68 
                - ost.nebyt.prost. SM  9616 3613 2132 200 000 93 970,00 46,99 
                - kotelen SM  9785 3613 2132 1 375 000 2 757 967,00 200,58 
                - rod. domky SM  9617 3612 2132 24 000 24 252,00 101,05 
                - HIM SM  9999 6171 2133 78 000 78 000,00 100,00 
               - ost. nemovitosti SM  9xxx 6171 2132  100 752,00  
Úroky, dividendy F  xxxx xxxx 214x 900 000 917 848,20 101,98 
Dividendy VaK      77 500 77 503,50 100,00 
Separovaný odpad SM  22 3722 2111 490 000 550 439,23 112,33 
Ostatní nedaňové příjmy F  xxxx xxxx 2xxx 2 523 900 670 010,50 26,55 
Splátky FRB II, FRB III F    24xx 980 000 1 311 722,75 133,85 
Vymáhání pohledávek F  xxxx xxxx xxxx 570 000 64 083,90 11,24 
Pokuty (sankční platby) F  xxxx xxxx 2210  1 534 156,66  
Příspěvek FOS Štěpy 2005 ŠaK  666 3319 2329 74 000 30 950,00 41,82 
Vesbyt - dlužné nájemné - penále SM  9783 36xx 2329 43 900 71 576,30 163,04 
Vesbyt - nebytové prostory  SM  9787 3613 2132 560 000 363 742,10 64,95 
Vesbyt-dlužné nájemné SM  9784 3612 2132 230 000 136 028,00 59,14 
Nájemné-bytové(zdanitelné) SM  9623 3612 2132 2 550 000 2 438 116,00 95,61 
Nájemné-nebytové (zdanitelné) SM  9624 3613 2132 3 550 000 3 378 757,38 95,18 
Provoz WC na tržnici SM  9625 3639 2111  45 578,00  
Výběrová řízení   R  590 6171 2329  5 000,00  
Převod zůstatku FRB I. F  329 6171 2329 152 000 152 241,04  
Příjmy minulého období F  329 6171 2329 250 000 505 320,72 202,13 
Ostatní vratky transferů F   6402 2229  46 205,50  
Úhrady za užívání přístaviště BK SM   2140 2329 14 000 0,00  
Odpisy pol. 2122 - rok 2004 F  xxxx xxxx 2122 75 900 78 090,00 102,89 
Odvod z odpisů PO 2122 F  xxxx xxxx 2122 4 276 100 4 266 798,00 99,78 
Nedaňové p říjmy t ř. 2 celkem           20 118 000  20 703 132,18 102,91 
SDV státní správa (p.4112) T    4112 24 351 400 24 351 400,00 100,00 
SDV školství (p.4112) ŠaK    4112 1 970 000 1 970 000,00 100,00 
SDV na sociální dávky (p.4112) SVZ 98072   4112 60 718 000 60 718 000,00 100,00 
Knihovna (p. 4121) ŠaK    4121 1 375 000 1 375 000,00 100,00 
Dotace SDH KS 00551   4122 3 300 3 250,00 98,48 
LSPP (p. 4122) UZ 00351 SM 00351   4122 1 203 000 1 203 000,00 100,00 
Dotace JmK - Štěpy ŠaK 00331   4122 40 000 40 000,00 100,00 
Úřad práce (p.4116)UZ 13101 F 13101   4116 81 700 98 358,00 120,39 
Výbor regionů Brusel  F    4152 190 000 277 131,26 145,86 
Dojíždějící žáci (p.4121) ŠaK  xxxx  4121 88 700 89 773,00 101,21 
Dotace péče o krajinu SM 15091   4116 17 000 16 925,00 99,56 
Vyúčtování zrušení DČ VESBYT     4131 374 500   
Dotace JmK-ŽP dřeviny ŽP 29004   4116 41 900 41 850,00 99,88 
Dotace.st.sp.5 % UZ 98116 F 98116   4111 946 000 946 000,00 100,00 
Dotace JmK-program rozvoje škol ŠaK 00083   4122 26 000 26 000,00 100,00 
Odborný lesní hospodář ŽP 29008   4116 209 300 209 019,00 99,87 



  

 2   

Dotace MZe-evid.zem.podnikatelů F 29433   4116 32 200 32 200,00 100,00 
         
Ostatní b ěžné příjmy           91 668 000  91 397 906,26 99,71 

Běžné příjmy celkem           214 232 400  222 449 876,50 103,84 

 
BĚŽNÉ VÝDAJE Z* UZ Org OdPa  SpPo RMV 20.1.2006 leden-prosinec % pln ění 
10 Lesní hospodá řství ŽP     425 700  415 001,70 97,49 
Správní činnosti    1036 5169 209 300 209 019,00 99,87 
Ostatní    1039 51xx 58 900 44 850,00 76,15 
Útulek pro psy SM  102 1014 51xx 80 000 83 782,70 104,73 
Deratizace,ochrana přírody SM  137 1014 5169 77 500 77 350,00 99,81 
         
21 prům.,stav.,obchod.,služby R     591 000 238 772,50 40,40 
Účast v ABK,nadač. Fondu F  400 2140 5229 300 000 0,00 0,00 
Finanční příspěvek o.p.s. BK F   2140 5221 90 000 90 000,00 100,00 
Nájemné loď DANAJ ŠaK  310 2140 5164 65 000 35 968,00 55,34 
Obstarání TIRC   738 2140 5169 1 000 1 000,00 100,00 
Publikace  Jihom.kraj   667 2140 5169 12 000 11 900,00 99,17 
Cestovní ruch ŠaK  302 2140 51xx 123 000 99 904,50 81,22 
         
22 Doprava SM     6 140 600 5 228 988,65 85,15 
SMV - n.p.komunikace,provoz   120 2212 5331 4 940 600 4 940 600,00 100,00 
BESIP    2223 51xx 80 000 48 713,85 60,89 
Vitríny a  plakátovací plochy    2299 5169 300 000 0,00 0,00 
Informační systém města   122 2212 5169 560 000 0,00 0,00 
Komunikace - ostatní R   2219 51xx 260 000 239 674,80 92,18 
výkup pozemků-nevyplaceno   606 2212 5909    
         
23 Vodní hospodá řství SM     29 000 16 905,00 58,29 
Údržba břehů přístaviště BK    2333 5169 14 000 14 875,00 106,25 
Ostatní   xxx 2321 5169 15 000 2 030,00 13,53 
         
31,32 Vzdělávání a v ěda ŠaK     13 963 400 13 979 749,00 100,12 
Školství - rozpis str. 7   xxxx 31xx 5331 11 699 400 11 725 400,00 100,22 
Školství - rozpis str. 7 zřizovat.      1 874 400 1 874 400,00 100,00 
Rezerva školství   300 3319 5909 164 600 157 061,00 95,42 
VIS BK    3149 5221 225 000 222 888,00 99,06 
         
33 Kultura ŠaK      9 687 300 9 312 710,15 96,13 
         
MKS kino n.p.   504 3313 5331 1 338 400 1 338 400,00 100,00 
MKS výst. činnost n.p.   501 3317 5331 685 000 685 000,00 100,00 
MKS záležit.kultury n.p.   503 3319 5331 2 009 900 2 009 900,00 100,00 
MKS knihovna n.p.   501 3314 5331 2 064 000 2 064 000,00 100,00 
Spolupořadatelství-kul.    xxxx 3319 5xxx 61 500 0,00 0,00 
Štěpy   666 3319 5xxx 247 500 231 761,25 93,64 
Štěpy - mzdy   728 3319 50xx  6 316,00  
Ostatní   728 3319 5xxx 828 000 824 332,90 99,56 
Fin.příspěvky-kultura   729 3319 5229 200 000 200 000,00 100,00 
SMV-oprava památek n.p.   120 3329 5331 370 000 370 000,00 100,00 
Regenerace MěPaZo přípr.2006   151 3322 5169 300 000 0,00 0,00 
Reg.MěPaZo podíl města 20%   152 3322 5171 350 000 350 000,00 100,00 
SMV-zámecký park n.p.   120 3326 5331 1 233 000 1 233 000,00 100,00 
Přefakturace el.energie         
         
34 Tělovýchova ŠaK      4 295 200 4 280 002,30 99,65 
Sport-spolupořadatelství   750 3419 5xxx 180 000 172 507,40 95,84 
Běž.výd.hala SKHC dle sml.   739 3412 5171 138 700 138 631,00 99,95 
Sport.zař.-stadion,hala,ost.   732 3419 5xxx 581 300 579 663,90 99,72 
SMV-koupal,dět.hř.-n.p.   120 3429 5331 1 700 200 1 700 200,00 100,00 
Finanční příspěvky-sport   734 3429 5229 1 695 000 1 689 000,00 99,65 
         
35 Zdravotnictví SM     1 873 000 1 317 779,10 70,36 
Zdravé město    3549 5xxx 53 000 52 657,10 99,35 
LSPP    3513 5169 1 753 000 1 203 000,00 68,63 
Oprava střechy lékárny-havárie   741 3599 5171 30 000 30 000,00 100,00 
Ostatní    3599 5xxx 37 000 32 122,00 86,82 
         
36 Bydlení,komunál.služby SM     15 188 100 14 275 773,59 93,99 
Opravy a údržba nemovitostí   717 3612 5xxx 160 000 163 563,30 102,23 
SMV-veř.osvětlení -n.p.   120 3631 5331 1 726 400 1 726 400,00 100,00 
SMV-pohřebnictví - n.p.   120 3632 5331 1 503 400 1 503 400,00 100,00 
Údržba a prov.inž.sítí   726 3633 5164 45 000 0,00 0,00 
Majetkoprávní úkony   718 3639 5xxx 165 000 147 875,30 89,62 
Demolice sklad Hutník R  714 3639 5169 158 000 158 000,00 100,00 
Demolice R  716 3639 5xxx 38 000 37 195,90 97,88 
Demolice WC u Moravy R  719 3639 5169 125 000 124 799,50 99,84 
Demolice -Holomková R  710 3639 5169 40 000 39 534,90 98,84 
Územní plánování    3635 5xxx 239 100 214 608,80 89,76 
Nájem nemovitostí    3699 5164 35 000 37 063,00 105,89 
Převod nájem-podíl Vesbytu   640 3612 5169 120 000 125 000,00 104,17 
Správa nemov.-příkazní smlouva   9603 3612 5169 1 310 000 1 311 106,00 100,08 
Správa a údržba byty   9623 3612 5169 3 415 100 3 310 577,90 96,94 



  

 3   

Správa a údržba nebyt.prostory   9624 3613 5169 3 655 100 3 334 428,00 91,23 
Vyúčtování příkazní sml.2004   9626 3639 5169 1 007 000 1 006 820,95 99,98 
SMV n.p. WC   120 3639 5331 210 000 210 000,00 100,00 
Provoz WC tržnice    9625 3639 51xx 216 000 216 118,00 100,05 
Převod zůst. FRB I. do příjmů    3612 5909  152 241,04  
Ostatní    3699 5909 20 000 4 282,50 21,41 
Půjčky občanům FRB IV   0559 3612 5660 1 000 000 452 758,50 45,28 
         
37 Ochrana živ. prost ředí SM     15 225 000 15 216 576,10 99,94 
Odp.hosp.-TKO zbytkový    3722 5169 5 250 000 5 226 740,10 99,56 
-TKO nebezp.odpady   135 3722 5169 125 000 125 092,20 100,07 
-TKO velkoobj.odpad   136 3722 5169 1 050 000 1 065 522,00 101,48 
-odpad separovaný   138 3722 5169 315 000 323 075,00 102,56 
Sběrný dvůr odměna RRA   141 3722 5166 75 000 75 440,00 100,59 
Dočasné vynětí ze ZPF   139 3722 5362 5 000 4 879,00 97,58 
Údržba ploch TIRC   140 3729 51xx 114 000 103 579,00 90,86 
SMV -údržba zeleně n.p.   120 3745 5331 4 111 300 4 111 300,00 100,00 
SMV-očista města n.p.   121 3745 5331 4 157 700 4 157 700,00 100,00 
Péče o krajinu (dotace JmK)  15091  3741 51xx 17 000 16 924,80 99,56 
Ostatní    37xx 51xx 5 000 6 324,00 126,48 
         
41 Sociální dávky SVZ      60 718 000 58 455 782,50 96,27 
UZ 98072 II. pověřený úřad  98072 xxxx 41xx 5410 60 718 000 58 455 782,50 96,27 
         
         
43 Sociální pomoc SM     3 739 800 3 710 866,69 99,23 
Fin.přísp.-peč.sl.,obč.sdr.   702 43xx 5229 590 000 570 000,00 96,61 
Sociální oblast ostatní    43xx 51xx 50 000 41 066,69 82,13 
DPS n. p.   700 4319 5331 3 099 800 3 099 800,00 100,00 
         
52 Nouzová opat ření KS     50 000 11 697,00 23,39 
Vybavení povodňového skladu    5273 51xx 50 000 11 697,00 23,39 
         
         
53 Veřejný po řádek MP     6 770 000 6 227 958,69 91,99 
Provoz MěPo   207 5311 5xxx 610 000 523 017,69 85,74 
Odměny prevence vandalismu   207 5311 5192 5 000 5 000,00 100,00 
Platy zaměstnanců MěPo   xxx 5311 50xx 4 555 000 4 221 496,00 92,68 
Platby povin.pojištění   xxx 5311 50xx 1 600 000 1 478 445,00 92,40 
         
55 Požární ochrana KS     23 300 18 727,00 80,37 
Sbor dobrovolných hasičů    5512 5xxx 23 300 18 727,00 80,37 
         
         
         
61 Samospráva,státní správa T     52 026 000 49 461 256,77 95,07 
Odměny členů MěZa   205 6112 50xx 1 870 000 1 797 304,00 96,11 
- platby pojištění   205 6112 50xx 550 000 528 267,00 96,05 
         
Provoz MěÚ UZ 98116  98116 xxxx 6171 5xxx 946 000 946 000,00 100,00 
Provoz MěÚ KS  xxxx 6171 5xxx 8 015 000 7 647 145,24 95,41 
MěÚ III.st.vybav.-obřadní síň KS  720 6171 51xx 350 000 0,00 0,00 
Odbor informatiky  I  202 6171 5xxx 2 235 000 2 209 228,50 98,85 
Platy zaměstnanců MěÚ   xxx 6171 50xx 26 680 000 26 628 524,50 99,81 
Platby povin.pojištění   xxx 6171 50xx 9 330 000 9 254 632,00 99,19 
Občanské záležitosti KS  203 6171 5xxx 80 000 51 105,30 63,88 
Partnerství,propagace KS  xxx 6171 5xxx 260 000 252 236,23 97,01 
Sociální fond    6171 5xxx 1 300 000   
Správní řízení   210 6171 5xxx 100 000 28 170,00 28,17 
Jednorázové odměny občanům   730 6171 50xx 310 000 118 644,00 38,27 
         
Finanční záležitosti F     9 946 100 7 697 252,56 77,39 
Splátky úroků VB 85 mil.   85 6310 5141 918 900 755 551,24 82,22 
Úrok půjčka SFŽP 4,4 mil.   600 6310 5141 32 000 30 386,00 94,96 
Úrok půjčka FRB III.    3612 5141 75 000 72 633,23 96,84 
Úrok půjčka FRB IV.   559 3612 5141 25 000 4 443,29 17,77 
Úrok úvěr ČS 15 mil.   15 6310 5141 370 000 357 603,20 96,65 
Úrok úvěr KB 7,5 mil.   75 6310 5141 260 000 232 749,99 89,52 
Úrok úvěr KB 10,0 mil.   10 6310 5141 398 000 375 763,25 94,41 
Úrok úvěr ČS 34 mil.    34 6310 5141 770 000 225 665,50 0,00 
Úrok úvěr KB 17,5 mil.   17 6310 5141 475 000 3 004,64 0,63 
Úrok úvěr KB 32,130 mil.   32 6310 5141 865 000 134 807,42 15,58 
Pojistné   xxx 6171 5xxx 565 000 428 034,00 75,76 
Splátka leasingu FABIA   9708 6171 5178 75 000 74 581,20 99,44 
Splátka leasingu OCTAVIA   9599 6310 5178 210 000 210 000,00 100,00 
Finanční příspěvky ostatní SM  731 6171 5229 257 000 257 000,00 100,00 
Daň z převodu nemovitostí   713 6171 5362 110 000 74 866,00 68,06 
Daň z příjmů - Město   711 6171 5362 3 068 800 3 068 800,00 100,00 
Daň z příjmů - Město - penále   712 6171 5363 73 400 73 315,00 99,88 
Členské příspěvky /čl.Města/   733 6171 5229 181 000 127 843,60 70,63 
Různé - audit, LCS Zámek,…   735 6171 5xxx 175 000 146 820,00 83,90 
Vratka dotací 2004(SD,škol.)    6402 536x 1 042 000 1 043 385,00 100,13 
Nespecifik.rozpočtová rezerva    6171 5901  0,00  
         



  

 4   

Běžné výdaje celkem           +200 691 500  189 847 072,30 94,60 
Běžné příjmy celkem           +214 232 400  222 449 876,50 103,84 
Saldo b ěžného rozpo čtu           13 540 900 32 602 804,20 240,77 

 
 
Kapitálové p říjmy SM UZ Org OdPa  SpPo RMV 20.1.2006 leden-prosinec % pln ění 
         
Prodej - pozemků   9994 3639 3111 100 000 306 852,00 307 
          - budov   xxxx 3639 3112 400 000 446 000,00 111,50 
          - bytů   9003 3612 3112 1 300 000 1 441 200,39 110,86 
          - hvězdárny JmK   9000 3639 3112 201 000 0,00 0,00 
          - movitého majetku   xxxx 6171 3113 84 000 0,00 0,00 
         
ČSAD přiměřené vyrovnání   9010 6310 3201 25 700 25 650,00 99,81 
ostatní (RD 103 Hanákovi)   9005 3612 3119 80 000 27 000,00 33,75 
             
Kapitál. p říjmy /3.t řída/ SM         2 190 700 2 246 702,39 102,56 
         
Biokoridor Milokošť doúčt.SFŽP  90578   4213 55 000 54 504,00 99 
ZŠ Komenského fasáda  98662   4211 7 000 000 7 000 000,00 100 
Bezpečná zöna II-kamer. Systém  14669   4216 1 400 000 1 389 000,00 99 
ZŠ Hutník krčky  98662   4211 7 000 000 7 000 000,00 100,00 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
             
Ostatní kapitálové p říjmy R         15 455 000 15 443 504,00 99,93 
Kapitálové p říjmy           +17 645 700 17 690 206,39 100,25 
         
Rozpis zkratek zodpovědnosti za 
jednotlivé oddíly a paragrafy 
rozpočtových příjmů /výdajů/:         
         
           T tajemník         
odbory O organizační         
           R rozvoj města         
          SM správa města         
          I informatiky         
          F finanční         
          ŽU živnotenský úřad         
          SÚ stavební úřad          
          RS regionálních správ         
          SVZ sociál. věcí a zdravotnictví         
          ŽP životního prostředí         
          VDV vnitřních a dopravních věcí         
          MP městská policie         
          KS kancelář starosty         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 5   

Kapitálové výdaje Z* UZ Org OdPa  SpPo RMV 20.1.2006 leden-prosinec % pln ění 
10 Zemědělství a lesní hospod. SM     100 000  119 000,00 119,00 
Útulek pro psy - projekt   102 1014 6121 100 000 119 000,00 119,00 
         
22 Doprava R     29 247 400 14 462 456,40 49,45 
Komunikace Zarazice skluz 2004   571 2212 6121 890 000 0,00 0,00 
Kom. Zbrodek skluz 2004   574 2212 6121 12 000 11 900,00 99,17 
Chod. Zámecká skluz 2004   584 2212 6121 5 000 4 760,00 95,20 
Kom. Benátky skluz 2004   608 2212 6121 0 678,30  
Komunikace Benátky   608 2212 6121 870 000 0,00 0,00 
SROP-Bartol.nám.skluz 2004   724 2212 6121 15 000 1 000,00 6,67 
Bezpečná zóna II   582 2212 6121 2 355 400 2 369 957,00 100,62 
EU TIRC komunikace u zámku   581 2212 6121 9 505 000 388 599,00 4,09 
VaK Národních mučedníků   610 2212 6121 2 500 000 2 403 715,00 96,15 
VaK Kollárova - komunikace    611 2212 6121 2 500 000 3 653 173,60 146,13 
VaK Kollárova-parkoviště   575 2212 6121 2 800 000 91 800,00 3,28 
Komunikace Kollárova BD   617 2212 6121 1 500 000 1 396 100,00 93,07 
VaK Nivky   612 2212 6121 2 450 000 2 369 412,00 96,71 
Nivky přeložka NN   619 2212 6121 750 000 413 323,50 55,11 
VaK Kovářská   613 2212 6121 710 000 709 014,00 99,86 
Autobusové čekárny   614 2212 6121 1 000 000 49 647,00 4,96 
Oplocení Panský dvůr   602 2212 6121 200 000 197 897,00 98,95 
Oploc.,terén.úpravy Zarazice   615 2212 6121 400 000 39 177,00 9,79 
Komunikace V Zahradách   771 2212 6121 5 000 0,00 0,00 
Chod. - Chaloupky   583 2212 6121 300 000 0,00 0,00 
Cyklostezka Hájek   589 2212 6121 130 000 27 370,00 21,05 
Komunikace k ZD Veselan   620 2212 6121 350 000 334 933,00 95,70 
         
23 Vodní hospodá řství R     0 0,00  
31 Školství ŠaK     26 154 600 24 217 858,90 92,60 
ZŠ Hutník - krčky    309 3113 6121 10 756 000 10 610 679,90 98,65 
ZŠ Komenského fasáda   308 3113 6121 13 000 000 11 220 579,00 86,31 
i.p.MŠ Tyršova rek.terasy havárie   304 3111 6351 830 000 830 000,00 100,00 
i.p.ŠJ ZŠ hygienické požadavky   xxx 3141 6351 1 068 600 1 056 600,00 98,88 
i.p.ZŠ a MŠ Kom.rozvoz obědů   308 3113 6351 500 000 500 000,00 100,00 
         
33 Kultura ŠaK     2 385 000 693 576,00 29,08 
MKS i.p. kino   504 3313 6351 385 000 385 000,00 100,00 
Rekonstrukce kina Morava   504 3313 6121 1 691 000 0,00 0,00 
Rekonstrukce KD I. Etapa   505 3319 6121 309 000 308 576,00 99,86 
         
34 Sport,t ělovýchova ŠaK     13 955 000 4 052 622,00 29,04 
Sportovní areál Milokošť   98 3412 6121 2 000 000 0,00 0,00 
Rekonstrukce fotbalového stadionu   97 3412 6121 6 000 000 1 368 500,00 22,81 
Rekon.fot. Stadionu FC skluz 2004   97 3412 6121 3 000 000 0,00 0,00 
Rekon. sport.haly-podíl města   91 3412 6121 155 000 150 726,00 97,24 
Sport.areál Mil.(akce bez dotace)   98 3412 6121 1 900 000 1 783 396,00 93,86 
Inv.dotace Morav.rybář.svaz   95 3429 6322 100 000 0,00 0,00 
Inv. dotace TJ Orel    3419 6329 200 000 200 000,00 100,00 
Inv.dotace FC -nákup sekačky   90 3419 6329 50 000 0,00 0,00 
SMV i.p. dětská hřiště   120 3429 6351 350 000 350 000,00 100,00 
Inv.dotace TJ Orel oplocení   94  3412 6329 50 000 50 000,00 100,00 
Inv. dorace LTC   89 3412 6329 150 000 150 000,00 100,00 
         
36 Bydlení,komunál.služby R     9 719 000 6 001 678,25 61,75 
Vesbyt - kapit.výdaje SM   36xx 6121 2 550 000 2 458 177,00 96,40 
Projekty   725 3635 6121 3 444 000 1 466 094,40 42,57 
41 b.j.    41 3612 6121 1 505 000 860 860,00 57,20 
VO Skatepark   751 3612 6121 150 000 0,00 0,00 
VO garáže Pod parkem   752 3612 6121 350 000 253 193,00 72,34 
VO tř. Masarykova   753 3612 6121 300 000 300 519,00 100,17 
VO cyklostezka Sekule   766 3631 6121 410 000 328 871,00 80,21 
VO hřbitov Zarazice   754 3612 6121 310 000 194 240,00 62,66 
Ubytovna   616 3612 6121 700 000 139 723,85 19,96 
         
35 Zdravotnictví SVZ     0 0,00  
37 Ochrana živ. prost ředí SM     2 295 000 991 110,00 43,19 
Sběrný dvůr   141 3722 6121 725 000 45 000,00 6,21 
Zkult.stanovišť kontejnerů   142 3722 6121 620 000 0,00 0,00 
SMV i.p.očista zimní nadstavba   121 3745 6351 150 000 150 000,00 100,00 
SMV i.p. nákup sekačky   120 3745 6351 800 000 796 110,00 99,51 
43 Sociální pomoc SM     0 0,00  
53 Městská policie MS     500 000 0,00 0,00 
Radar   207 5311 6122 500 000 0,00 0,00 
61 Samospráva,státní správa R     10 999 600 3 741 899,10 34,02 
Nabytí nem. - pozemky SM  705 6171 6130 1 000 000 397 889,50 39,79 
                 -  poz.TIRC skluz 2004   721 6171 6130 100 000 0,00 0,00 
Investice MěÚ odbor I I  202 6171 61xx 1 335 000 1 119 940,60 83,89 
Investice MěÚ odbor KS KS  206 6171 6121 150 000 0,00 0,00 
MěÚ KS optimalizace II/dílčí řeš./ R  723 6171 6121 2 230 000 2 224 069,00 99,73 
MěÚ KS optimalizace 2NP   722 6171 6121 2 500 000 0,00 0,00 
Rezerva kapitál.výdajů 6901 F   6171 6901 3 684 600 0,00 0,00 
Kapitálové výdaje celkem           +95 355 600  54 280 200,65 56,92 



  

 6   

 Souhrn financování   leden-prosinec % pln ění 
Běžné výdaje celkem 200 691 500 189 847 072,30 94,60 
Běžné příjmy celkem 214 232 400 222 449 876,50 103,84 
Saldo b ěžného rozpo čtu +13 540 900 32 602 804,20 240,77 
    
Kapitálové výdaje celkem 95 355 600 54 280 200,65 56,92 
Kapitálové příjmy celkem 17 645 700 17 690 206,39 100,25 
Saldo kapitálového rozpo čtu -77 709 900 -36 589 994,26 47,09 
    
Saldo běžného rozpočtu +13 540 900 32 602 804,20 240,77 
Saldo Kapitál. rozpočtu -77 709 900 -36 589 994,26 47,09 
CELKOVÉ SALDO -64 169 000  -3 987 190,06 6,21 
    
PŘÍJMY CELKEM 231 878 100 240 140 082,89 103,56 
VÝDAJE CELKEM 296 047 100 244 127 272,95 82,46 
CELKOVÉ SALDO -64 169 000  -3 987 190,06 6,21 
    
    
     
FINANCOVÁNÍ rozpo čet leden -prosinec % pln ění 
    
+  použití fondu rezerv a rozvoje 550 000 0,00 0,00 
+nedočerpaný úvěr ČS 34 mil 26 172 000 16 918 824,10 64,64 
+úvěr KB 32,130 mil 32 130 000 16 877 265,55 52,53 
+ úvěr KB 17 500 mil 17 500 000 388 599,00 2,22 
+ půjčka FRB IV 1 000 000 530 000,00 53,00 
+ změna stavu kr.FP 8115 7 285 000 10 426 017,50 143,12 
CELKEM 84 637 000 45 140 706,15 53,33 
- Splátka SFŽP (půjčka 13 180) -2 640 000 -2 636 000,00 99,85 
- Splátka SFŽP (půjčka 4,4mil) -630 000 -632 000,00 100,32 
- Splátka FRB III (půjčka 3 mil.) -320 000 -318 470,77 99,52 
- Splátkyaúvěru ČS 34 mil -3 408 000 -3 408 000,00 100,00 
- Splátka úvěru VB 85 mil. -9 000 000 -7 108 102,50 78,98 
- Splátka úvěru KB 7,5 mil -790 000 -789 600,00 99,95 
- Splátka úvěru invest. 10,0 KB -1 180 000 -1 176 000,00 99,66 
- Splátka úvěru ČS 15 mil. -2 500 000 -2 496 000,00 99,84 
- Změna stavu dl. FP 8125  -22 354 084,08  
Nerealizované kurzové rozdíly  -235 258,74   
CELKEM -20 468 000 -41 153 516,09 201,06 
SALDO FINANCOVÁNÍ 64 169 000  3 987 190,06 6,21 
    
    
Veselí nad Moravou, 2.2.2006    
    
Vypracoval: Mašatová    
Schválil: Ing. Vojtěška Řičicová    
vedoucí finančního odboru    

 
 

 Rozpis školství 
RMV 

20.1.2006 leden-prosinec 
% 

pln ění 
MŠ 24. dubna 971 100 971 100,00 100,00 
MŠ Hutník 996 300 996 300,00 100,00 
MŠ Tyršova 976 500 1 002 500,00 102,66 
ZŠ Hutník 5 455 400 5 455 400,00 100,00 
ZŠ J.A.Komenského 4 420 500 4 420 500,00 100,00 
ZŠ Milokošť 396 000 396 000,00 100,00 
ZŠ Zarazice 358 000 358 000,00 100,00 

Celkem školství +13 573 800  13 599 800,00 100,19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 7   

Příloha 2: Čerpání rozpočtu 01-12/2006 (verze audit) 
Běžné příjmy Z* UZ Org OdPa  SpPo uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
Daňové p říjmy F     92 542 400  96 742 940,69 104,54 
Sdílené daně - DPH                   1679   1679  1211 36 307 000 36 459 483,00 100,42 
                   - DPFO závislá       2612   2612  1111 18 171 000 18 200 601,00 100,16 
                   - DPFO srážková    1660   1660  1113 1 084 000 1 219 327,00 112,48 
                   - DPFO OSVČ        1652   1652  1112 2 917 000 1 810 461,00 62,07 
                   - DPPO                  0641   0641  1121 21 422 000 23 141 670,00 108,03 
                   - DP obyv.              676   0030  1119  2 023,00  
                   - DPFO 1,5 % zam 4634   4634  1111 1 818 000 1 652 041,00 90,87 
         
Výlučné daně - DPPO Město      0000     1122 1 082 400 1 082 380,00 100,00 
                     - daň z nemovit.    0633     1511 5 396 000 7 266 555,00 134,67 
                     - DPFO OSVČ      1628   1628  1112 4 345 000 5 908 399,69 135,98 
Ostatní (odnětí ze ZPF)         
         
Správní poplatky F     7 377 600  8 338 088,00 113,02 
- výherní automaty   778  1361 1 424 000 1 483 000,00 104,14 
- živnostenský úřad   xxxx  1361  754 410,00  
- ostatní   xxxx  1361  434 740,00  
- znečištění živ. prostředí ŽP  xxxx  133x  60 930,00  
- správní poplatky MěÚ III. st.   xxxx  1361 5 228 600 4 882 295,00 93,38 
- výtěžek z provozu VHA + tomboly   xxxx  1351 725 000 722 713,00 99,68 
         
Místní poplatky F     6 901 000  6 841 976,83 99,14 
- ze psů   xxxx  1341 175 000 177 477,00 101,42 
- za užívání veř. prostr.   xxxx  1343 50 000 50 371,00 100,74 
- odpady SM  xxxx  1337 4 896 000 4 367 963,00 89,21 
- odpady dlužníci 2002 SM  02  1337  19 942,74  
- odpady dlužníci 2003 SM  03  1337  19 440,00  
- odpady dlužníci 2004 SM  04  1337  34 526,00  
- odpady dlužníci 2005 SM  05  1337  118 692,09  
- VHA   777  1347 1 780 000 2 053 565,00 115,37 
         
Daňové p říjmy t ř. 1 celkem           106 821 000  111 923 005,52 104,78 
Odpadové hosp. podnik. subj. SM  23 3722 2111 685 000 669 755,00 97,77 
Pult  CO MěPo MP  9622 5311 2111 340 000 471 000,00 138,53 
Pronájem  - inž. sítí SM   3633 2139 53 000 54 206,40 102,28 
                - pozemků SM  9700 3639 2131 155 000 132 284,80 85,35 
                - ost.nebyt.prost. SM  9xxx xxxx 2132 200 000 169 357,50 84,68 
                - kotelen SM  9785 3613 2132 118 000 113 860,00 96,49 
                - rod. domky SM  9617 3612 2132 25 000 23 219,00 92,88 
                - HIM SM  9999 6171 2133 75 000 78 000,00 104,00 
Úroky F  xxxx xxxx 214x 1 193 700 1 223 259,13 102,48 
Dividendy VaK    6310 2143 129 200 129 172,50 99,98 
Separovaný odpad SM  22 3725 2111 655 000 705 233,00 107,67 
Ostatní nedaňové příjmy F  xxxx xxxx 2xxx 2 555 900 793 959,10 31,06 
Splátky FRB II, FRB III, SF F    24xx 980 000 1 257 210,20 128,29 
Vymáhání pohledávek F  xxxx xxxx xxxx 570 000 132 320,71 23,21 
Pokuty (sankční platby) F  xxxx xxxx 2210  1 537 898,05  
Příjmy min.období F  329 6171 2329 755 000 774 235,90 102,55 
VESBYT - dlužné nájemné - penále SM  9783 36xx 2132  23 705,00  
VESBYT dluž.nájemné byty SM  9784 3612 2132 320 000 479 844,00 149,95 
VESBYT dluž.nájemné nebyt. SM  9787 3613 2132 400 000 289 115,10 72,28 
BD Morava nájemné SM  633 3612 2132 100 000 87 012,42 87,01 
Nájemné-bytové(zdanitelné) SM  9623 3612 2132 2 510 000 2 288 822,00 91,19 
Nájemné-nebytové (zdanitelné) SM  9624 3613 2132 3 575 000 3 345 917,70 93,59 
Příspěvek FOS Štěpy ŠaK  666 3319 2329 48 000 48 000,00 100,00 
Úhrady za užívání přístaviště BK SM   2140 2329 15 000 0,00  
Odvod z odpisů PO 2122 F  xxxx xxxx 2122 5 077 300 5 088 027,00 100,21 
         
Nedaňové p říjmy t ř. 2 celkem           20 535 100  19 915 414,51 96,98 
SDV státní správa (p.4112) T    4112 26 103 400 26 103 362,00 100,00 
SDV školství (p.4112) ŠaK    4112 1 966 300 1 966 300,00 100,00 
SDV na sociální dávky (p.4112) SVZ 98072   4112 63 184 000 63 184 000,00 100,00 
Dotace na knihovnu ŠaK    4121 1 375 000 1 375 000,00 100,00 
Dotace - registr živ.podnikání  22460   4116 160 000 160 000,00 100,00 
Dotace JmK Lesní hospodář F 29008   4116 212 900 212 626,00 99,87 
Dotace JmK - dřeviny F 29004   4116 38 500 38 400,00 99,74 
LSPP (p. 4122) UZ 00351 SM 00351   4122 1 203 000 1 203 000,00 100,00 
Dojíždějící žáci dotace ŠaK    4121 90 700 90 647,00 99,94 
Pořízení biometriky F 98116 723  4111 116 000 115 466,00 99,54 
Sběrný dvůr "měkká část"  95379 141  4118 405 000 302 722,50 74,75 
Dotace Brusel     4152 250 000 290 197,81 116,08 
Dotace Úřad práce (DPS,SMV)  13101   4116 296 000 287 239,00 97,04 
Regenerace MěPaZo ŠaK 34054   4116 920 000 920 000,00 100,00 
Dotace řidič.průkazy (org. 668) F 98116 668  4111 406 200 406 182,00 100,00 
JmK dotace Štěpy 2006 ŠaK 00331   4122 50 000 50 000,00 100,00 
JmK dotace SDH oprava auta KS 00551   4122 62 300 62 220,00 99,87 
Dotace Volby do USC F 98187   4111 235 000 235 000,00 100,00 
Dotace JmK postřik komárů ŽP 00529   4122 45 000 44 313,30 98,47 
MMR dotace povodeň 2006  17464   4116 134 000 133 351,50 99,52 



  

 8   

Dotace JmK - Volby do P ČR F 98071   4111 244 500 244 455,00 99,98 
Ostatní b ěžné příjmy            97 497 800  97 424 482,11 99,92 
Běžné příjmy celkem           224 853 900  229 262 902,14 101,96 

 
BĚŽNÉ VÝDAJE Z* UZ Org OdPa  SpPo uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
10 Lesní hospodá řství ŽP     561 500  509 112,80 90,67 
Útulek pro psy   SM  102 1014 51xx 85 000 72 849,00 85,70 
Útulek pro psy Blatnická ul. SM  105 1014 51xx 5 000 0,00 0,00 
Spolufin.útulku pro kočky SM  116 1014 5169 15 100 15 018,50 99,46 
Lesní dřeviny  29004  1039 5166 38 500 38 400,00 99,74 
Odborný lesní hospodář  29008  1036 5166 212 900 210 814,00 99,02 
Ostatní    1039 51xx 30 000 3 000,00 10,00 
Postřik komárů (dot.JmK) ŽP 00529  1014 5169 45 000 44 313,30 98,47 
Dotace na daň z pozemků   114 1099 5362 50 000 47 368,00 94,74 
Deratizace,ochrana přírody SM  137 1014 5169 80 000 77 350,00 96,69 
         
21 prům.,stav.,obchod.,služby R     455 000 448 826,50 98,64 
DSO BK  nový subjekt F  400 2140 5229 185 000 181 155,00 97,92 
NF ABK doběh závazků   399 2140 5229 13 000 12 077,00 92,90 
Finanční příspěvek o.p.s. BK SM   2140 5221 90 000 90 000,00 100,00 
Obstarání TIRC   738 2140 5169 1 000 0,00 0,00 
Cestovní ruch ŠaK  302 2140 51xx 166 000 165 594,50 99,76 
         
22 Doprava SM     6 734 700 6 729 988,70 99,93 
SMV - n.p.komunikace,provoz SM  120 2212 5331 5 674 700 5 674 700,00 100,00 
SMV-n.p. komun.opr.příst.cest R  120 2212 5331 400 000 400 000,00 100,00 
BESIP VDV   2223 51xx 50 000 50 000,00 100,00 
Informační systém města R  122 2212 5169 560 000 558 923,50 99,81 
Komunikace - ostatní R   2219 51xx 50 000 46 365,20 92,73 
   606 2212 5909    
         
23 Vodní hospodá řství SM     59 000 5 950,00 10,08 
Údržba a provoz vodních děl    2339 51xx 30 000 0,00 0,00 
Údržba břehů přístaviště BK    2333 5169 14 000 5 950,00 42,50 
Ostatní   704 2321 51xx 15 000 0,00 0,00 
         
31,32 Vzdělávání a v ěda ŠaK     17 933 400 17 762 893,30 99,05 
Školství - rozpis str. 7   xxxx 31xx 5331 15 843 400 15 843 400,00 100,00 
ZŠ Komensk.oprava střechy   308 3113 5171 1 600 000 1 467 652,00 91,73 
Rezerva školství   300 3119 5909 190 000 184 718,30 97,22 
VIS BK časopis Bíle-Biele Karp.   311 3149 5169 18 000 18 000,00 100,00 
Hurá do školy   314 3119 5xxx 7 000 7 000,00 100,00 
ZUŠ neinvest.dotace    3231 5339 15 000 15 000,00 100,00 
VIS BK    3149 5221 260 000 227 123,00 87,36 
         
33 Kultura ŠaK      11 660 400 11 641 953,99 99,84 
MKS kino n.p.   504 3313 5331 1 507 000 1 507 000,00 100,00 
MKS výst. činnost n.p.   501 3317 5331 513 000 513 000,00 100,00 
MKS záležit.kultury n.p.   503 3319 5331 1 859 000 1 859 000,00 100,00 
MKS knihovna n.p.   501 3314 5331 1 958 000 1 958 000,00 100,00 
Štěpy 2006  xxxxx 666 3319 5xxx 170 000 169 659,00 99,80 
Ostatní   728 3319 5xxx 262 000 261 025,10 99,63 
Fin.příspěvky-kultura   729 3319 5229 227 000 222 000,00 97,80 
Štěpy  + INTERREG mzdy       91 600,00  
EU Děti a tradice otvírají hranice   743 3319 5xxx 900 000 819 515,49 91,06 
SMV-oprava památek n.p.   123 3326 5331 229 400 229 400,00 100,00 
Regenerace MěPaZo přípr.2006  xxxxx 151 3322 51xx 2 742 000 2 718 754,40 99,15 
SMV-zámecký park n.p.   120 3326 5331 1 293 000 1 293 000,00 100,00 
         
34 Tělovýchova ŠaK      5 398 600 5 394 525,50 99,92 
Sport.zař.-stadion,hala,ost.   732 3412 5xxx 970 000 995 213,50 102,60 
SMV-dětská hřiště-n.p.   120 3421 5331 413 200 413 200,00 100,00 
SMV-koupaliště - n.p.   120 3429 5331 1 441 400 1 441 400,00 100,00 
Spolupoř.-sport-ostatní   750 3419 51xx 250 000 220 712,00 88,28 
DDM dotace na provoz   313 3421 5339 77 000 77 000,00 100,00 
Finanční příspěvky-sport   734 3429 5229 2 247 000 2 247 000,00 100,00 
         
35 Zdravotnictví SM     1 319 000 786 288,90 59,61 
Zdravé město   351 3599 5xxx 76 000 41 541,90 54,66 
LSPP    3513 5169 1 203 000 744 747,00 61,91 
Ostatní    3599 5xxx 40 000 0,00 0,00 
         
36 Bydlení,komunál.služby SM     13 416 600 12 084 685,18 90,07 
Opravy a údržba nemovitostí   717 3612 5xxx 80 000 56 326,00 70,41 
SMV-veř.osvětlení -n.p.   120 3631 5331 1 940 400 1 940 400,00 100,00 
SMV-pohřebnictví - n.p.   120 3632 5331 1 239 800 1 239 800,00 100,00 
Údržba a prov.inž.sítí   726 3633 5164 110 000 844,00 0,77 
Majetkoprávní úkony   718 3639 5xxx 120 000 105 423,50 87,85 
Územní plánování    3635 5xxx 215 400 243 008,00 112,82 
Nájem nemovitostí    3699 5164 60 000 43 869,00 73,12 
Převod nájem-podíl Vesbytu   640 3612 5169 250 000 225 205,00 90,08 
Správa nemov.-mandátní smlouva   9603 3612 5169 1 310 000 1 228 263,00 93,76 



  

 9   

Správa a údržba byty   9623 3612 5169 2 540 000 1 786 963,80 70,35 
Správa a údržba nebyt.prostory   9624 3613 5169 3 099 000 3 175 673,00 102,47 
Půjčky občanům FRB IV.   559 3612 5660 1 470 000 1 106 349,00 75,26 
SMV n.p. WC   120 3639 5331 235 000 235 000,00 100,00 
BD Morava odměna za správu   629 3612 5169 37 000 5 458,00 14,75 
BD Morava správa účetnictví   630 3612 5169 40 000 38 816,18 97,04 
BD Morava zál. na služby   636 3612 5169 10 000 5 062,00 50,62 
BD Morava fond oprav   634 3612 5171 30 000 28 080,00 93,60 
Provoz WC tržnice    9625 3639 51xx 70 000 69 600,00 99,43 
Vyúčt.mand.sml.2005 byty   9626 3612 5169 167 000 165 807,00 99,29 
Vyúčt.mand.sml.2005 nebyty   9627 3613 5169 363 000 362 766,20 99,94 
Přefakturace(VO před nádražím)   118 3631 5154  1 856,50  
Ostatní   xxxx 3699 5909 30 000 20 115,00 67,05 
37 Ochrana živ. prost ředí SM     16 676 000 16 364 264,93 98,13 
Odp.hosp.-TKO zbytkový    3722 5169 5 362 000 5 360 820,35 99,98 
-TKO nebezp.odpady   135 3722 5169 116 000 114 265,10 98,50 
-TKO velkoobj.odpad   136 3722 5169 896 000 895 974,90 100,00 
-odpad separovaný   138 3722 5169 450 000 442 364,55 98,30 
-černé skládky    3729 5169 5 000 0,00 0,00 
Dočasné vynětí ze ZPF   139 3722 5362 9 500 9 243,00 97,29 
Údržba ploch TIRC   140 3729 51xx 120 000 87 795,00 73,16 
SMV -údržba zeleně n.p.   120 3745 5331 4 535 800 4 535 800,00 100,00 
SMV-očista města n.p.   121 3745 5331 4 217 200 4 217 200,00 100,00 
Naučná stezka  PÚ   131 3749 51xx 62 000 61 200,00 98,71 
Sběrný dvůr "měkká část" proj.   141 3722 51xx 405 000 408 262,73 100,81 
SMV  - sběrný dvůr n.p.   120 3722 5331 230 000 230 000,00 100,00 
Nové kontejenry separ.odpad   134 3722 5137 262 000 0,00 0,00 
Ostatní    37xx 51xx 5 500 1 339,30 24,35 
         
41 Sociální dávky SVZ      63 184 000 58 787 887,60 93,04 
UZ 98072 II.   98072 xxxx 41xx 5410 63 184 000 58 787 887,60 93,04 
         
         
43 Sociální pomoc SM     4 205 000 3 905 904,30 92,89 
Fin.přísp.-peč.sl.,obč.sdr. SM  702 43xx 5229 918 400 918 400,00 100,00 
Sociální oblast státní správa SVZ  353 4319 5xxx 100 000 59 324,90 59,32 
Sociální oblast samospráva SM  352 4319 5xxx 254 600 4 179,40 1,64 
DPS n. p.   700 4319 5331 2 932 000 2 924 000,00 99,73 
         
52 Nouzová opat ření KS     531 600 509 189,80 95,78 
Vybavení povodňového skladu    5273 51xx 50 000 28 560,00 57,12 
Povodňová pomoc Veselí n.Luž. SM  731 5272 5321 100 000 100 000,00 100,00 
Povodeň Jaro 2006  17464  52xx 5xxx 134 000 133 351,50 99,52 
Povodeň Jaro 2006    5272 5xxx 247 600 247 278,30 99,87 
         
53 Veřejný po řádek MP     7 505 000 7 230 574,96 96,34 
Provoz MěPo   207 5311 5xxx 790 000 789 281,96 99,91 
Odměny prevence vandalismu   207 5311 5192 30 000 0,00 0,00 
Platy zaměstnanců MěPo   xxx 5311 50xx 4 910 000 4 769 317,00 97,13 
Platby povin.pojištění   xxx 5311 50xx 1 765 000 1 669 266,00 94,58 
Kamerový systém provoz.výdaje SM  710 5311 5154 10 000 2 710,00 27,10 
         
55 Požární ochrana KS     182 300 179 699,00 98,57 
Sbor dobrovolných hasičů    5512 5xxx 120 000 106 122,00 88,44 
SDH - dotace JmK  551  5512 5xxx 62 300 73 577,00 118,10 
         
         
61 Samospráva,státní správa T     58 204 400 55 826 917,27 95,92 
Odměny členů MěZa   205 6112 50xx 2 289 500 1 901 647,00 83,06 
- platby pojištění   205 6112 50xx 689 000 515 212,00 74,78 
Volby do Parlamentu ČR  98071  6114 5xxx 244 500 262 252,80 107,26 
Volby do obecních zastupitel.  98187  6115 5xxx 235 000 311 889,00 132,72 
Provoz MěÚ KS  xxxx 6171 5xxx 9 217 400 9 018 096,07 97,84 
Kalendář 2007   213 6171 51xx 100 000 96 557,00 96,56 
MěÚ III.st.vybav.-obřadní síň KS  720 6171 51xx 50 000 28 417,00 56,83 
Odbor informatiky  I  202 6171 5xxx 2 990 000 2 310 686,30 77,28 
Platy zaměstnanců MěÚ   xxx 6171 50xx 29 730 000 29 268 905,00 98,45 
Platby povin.pojištění   xxx 6171 50xx 10 405 000 10 161 723,00 97,66 
Občanské záležitosti KS  203 6171 5xxx 80 000 55 659,80 69,57 
Partnerství,propagace KS  xxx 6171 5xxx 314 000 240 541,30 76,61 
Převod do SF-čerp.dle skuteč. F  xxx 6171 5xxx 1 450 000 1 513 641,00 104,39 
Správní řízení   210 6171 5xxx 100 000 26 700,00 26,70 
Jednorázové odměny občanům   730 6171 50xx 310 000 114 990,00 37,09 
         
Finanční záležitosti F     12 504 900 7 325 026,06 58,58 
Splátky úroků VB 85 mil.   85 6310 5141 650 000 464 299,13 71,43 
Úrok půjčka SFŽP 4,4 mil.   600 6310 5141 11 500 11 240,00 97,74 
Úrok půjčka FRB III.    3612 5141 65 000 62 971,08 96,88 
Úrok půjčka FRB IV.   559 3612 5141 50 000 39 985,89 79,97 
Úrok úvěr ČS 15 mil.   15 6310 5141 270 000 257 388,70 95,33 
Úrok úvěr KB 7,5 mil.   75 6310 5141 205 000 183 695,07 89,61 
Úrok úvěr KB 10,0 mil.   10 6310 5141 300 000 270 605,04 90,20 
Úrok úvěr ČS 34 mil.    34 6310 5141 580 000 550 180,00 94,86 
Úrok úvěr KB 17,5 mil.   17 6310 5141 210 000 162 902,72 77,57 



  

 10   

Úrok úvěr KB 32,130 mil.   32 6310 5141 680 000 489 537,13 71,99 
Úrok ČS 5 mil.   500 6310 5141 25 000 13 329,70 53,32 
Úrok ČS 10 mil.   469 6310 5141 50 000 5 950,10 11,90 
Úrok ČS 14,745 mil.   147 6310 5141 78 000 77 629,40 99,52 
Úrok ČS 24,170 mil.   241 6310 5141 117 000 55 393,10 47,34 
Kontokorent ČS čerpání    6310 5909 5 000 000 0,00 0,00 
Kontokorent ČS úrok   144 6310 5141 50 000 0,00 0,00 
Pojistné   xxx 6320 5xxx 590 000 588 307,00 99,71 
Rezerva úroky pohyblivá sazba   5901 6310 5141 698 000 0,00 0,00 
Výmaz LCS Zámek z OR   1735 6171 5169 5 000 300,00 6,00 
Splátka leasingu OCTAVIA   9599 6310 5178 142 000 141 738,40 99,82 
Splátka leasingu FABIA   9708 6310 5164 39 000 38 502,30 98,72 
Finanční příspěvky ostatní SM  731 6171 5229 200 000 200 000,00 100,00 
Daň z převodu nemovitostí   713 6171 5362 150 000 108 453,00 72,30 
Daň z příjmů - Město   711 6171 5362 1 082 400 1 082 380,00 100,00 
Členské příspěvky /čl.Města/   733 6171 5229 190 000 141 258,60 74,35 
Různé - audit, LCS Zámek,…   735 6171 5xxx 225 000 116 762,00 51,89 
Vratka dotací 2005(SD,škol.)    6402 536x  2 262 217,70  
Nespecifik.rozpočtová rezerva    6171 5901 842 000 0,00 0,00 
         
Běžné výdaje celkem           +220 531 400  205 493 688,79 93,18 
Běžné příjmy celkem           +224 853 900  229 262 902,14 101,96 
Saldo b ěžného rozpo čtu           4 322 500 23 769 213,35 549,90 

 
 
Kapitálové p říjmy SM UZ Org OdPa  SpPo uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
         
Prodej - pozemků   9994 3639 3111 320 000 1 297 430,00 405 
          - bytů   9003 3612 3112 1 315 000 1 308 815,00 99,53 
          - RD a pozemku   9000 3639 3112 642 000 596 000,00 92,83 
          - movitého majetku   xxxx 6171 3113 140 000 140 000,00 100,00 
         - zařízení kab.tel.   9996 6171 3113 73 000 73 000,00 100,00 
Prodej HIM (tržnice)   9600 6171 3113  12 000,00  
BD Morava prodej čl.podílu   631 6310 3202 300 000 287 913,00 95,97 
ostatní (RD 103 Hanákovi)   9005 3612 3119 80 000 50 000,00 62,50 
             
Kapitál. p říjmy /3.t řída/ SM         2 870 000 3 765 158,00 131,19 
         
Dotace JmK sběrný dvůr  00372   4222 943 000 942 994,00 100,00 
Dotace Phare sběrný dvůr  95740 141  4218 3 820 000 3 925 748,98 102,77 
Dotace Phare TIRC komunikace  95739 581  4218 5 029 600 5 029 074,88 99,99 
Dotace MMR TIRC komunikace  17774 581  4216 6 715 400 6 714 910,08 99,99 
Dot.fotbal.stadion kanalizace  R 17720   4216 3 954 000 3 954 000,00 100,00 
Dotace SFDI cyklostezka Hájek  91628   4213 1 500 000 1 500 000,00 100,00 
Dotace SFRB 41 b.j.  92703   4213 25 830 000 10 073 729,50 39,00 
Dotace JmK skatepark  00539   4222 150 000 150 000,00 100,00 
Dotace biometrika  98069 723  4211 773 000 773 456,00 100,06 
MF ČR ZŠ Kom. stravovací část  98662   4211 10 000 000 10 000 000,00 100,00 
Dotace MZe - lesní osnova  29516   4216 226 100 226 100,00 100,00 
Dotace JmK zpevnění pol.cest  00221   4222 200 000 200 000,00 100,00 
             
Ostatní kapitálové p říjmy R         59 141 100 43 490 013,44 73,54 
Kapitálové p říjmy           +62 011 100 47 255 171,44 76,20 
         
         
Rozpis zkratek zodpovědnosti za 
jednotlivé oddíly a paragrafy 
rozpočtových příjmů /výdajů/:         
         
           T tajemník         
odbory O organizační         
           R rozvoj města         
          SM správa města         
          I informatiky         
          F finanční         
          ŽU živnotenský úřad         
          SÚ stavební úřad          
          RS regionálních správ         
          SVZ sociál. věcí a zdravotnictví         
          ŽP životního prostředí         
          VDV vnitřních a dopravních věcí         
          MP městská policie         
          KS kancelář starosty         

 
 
 
 
 



  

 11   

Kapitálové výdaje Z* UZ Org OdPa  SpPo uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
10 Zemědělství a lesní hospod. SM     226 100  226 100,00 100,00 
Lesní hospodářská osnova  29516 569 1036 6111 226 100 226 100,00 100,00 
         
22 Doprava R     58 636 000 44 032 215,40 75,09 
Komunikace TIRC  xxxxx 581 2212 6121 17 700 000 17 431 909,00 98,49 
Bezpečná zóna III   585 2212 6121 2 300 000 1 976 734,00 85,94 
Bezpečná zóna III z dotace JmK  00539 587 2212 6121 150 000 150 000,00 100,00 
Cyklostezka Hájek  91628 589 2212 61xx 4 239 000 3 639 524,60 85,86 
Zarazice pozastávka do r.2008   571 2212 6121 890 000 0,00 0,00 
Komunikace Benátky   608 2212 6121 90 000 89 071,50 98,97 
Bartolomějské náměstí   724 2212 6121 14 000 6 808,00 48,63 
Kollárova parkoviště   575 2212 6121 2 708 000 49 656,00 1,83 
Autobusové čekárny   614 2221 6121 245 000 243 920,00 99,56 
Autobusová zastávka Břestek   625 2221 6121 500 000 488 663,00 97,73 
Komunikace V Zahradách   771 2212 6121 5 000 0,00 0,00 
Komunikace Břestek   573 2212 6121 3 200 000 2 392 141,00 74,75 
Parkoviště Rumunská   626 2212 6121 3 853 000 3 600 214,70 93,44 
Napojení cyklostezky na I/54   638 2219 6121 60 000 53 149,00 88,58 
SMV i.p. pěch,válec   120 2212 6351 430 000 430 000,00 100,00 
Autobusové nádraží   621 2219 6121 21 442 000 12 874 926,60 60,05 
Přístupová cesta k TIRC   623 2212 6121 475 000 472 389,00 99,45 
Přístupová cesta ke koupališti   624 2212 6121 135 000 133 109,00 98,60 
Zpevnění pol.cest dotace JmK   592 2219 6121 200 000 0,00 0,00 
         
23 Vodní hospodá řství R     8 540 000 8 396 877,50 98,32 
Dotace chovatelé kanalizace SM  639 2321 6329 90 000 0,00 0,00 
Fotbalový stadion kanalizace  17720 514 2321 6121 8 450 000 8 396 877,50 99,37 
         
31 Školství ŠaK     20 516 500 20 190 984,00 98,41 
ZŠ Komenského stravovací část   98662 308 3113 6121 20 379 000 20 053 484,00 98,40 
ZŠ Hutník ŠJ i.p.   309 3113 6351 12 000 12 000,00 100,00 
ZŠ Komen. I.P. kotel   308 3113 6351 100 000 100 000,00 100,00 
ZŠ Hurník i.p.   309 3113 6351 25 500 25 500,00 100,00 
         
33 Kultura ŠaK     1 340 000 1 028 482,00 76,75 
Rekonstr. kližírny knihovna projekt   507 3314 6121 1 130 000 826 217,00 73,12 
Projekt vzduchotechn.kino   315 3313 6121 60 000 56 200,00 93,67 
Děti a tradice "měkká část "proj.   743 3319 6121 150 000 146 065,00 97,38 
         
34 Sport,t ělovýchova ŠaK     14 556 000 4 013 770,70 27,57 
Stav.úpravy a rekonstr.koupaliště   512 3412 6121 10 000 000 1 562 113,00 15,62 
FC stadion tribuna   515 3412 6121 2 000 000 0,00 0,00 
Dotace TJ KEN Zarazice   104 3419 6329 120 000 120 000,00 100,00 
Dotace Mor.rybářský svaz   95 3429 6322 100 000 100 000,00 100,00 
Sportovní areál Zarazice   99 3412 6121 11 000 10 710,00 97,36 
Sportovní areál TJ Sokol   520 3412 6121 9 000 8 847,70 98,31 
Sportovní areál Milokošť   98 3412 6121 2 116 000 2 012 100,00 95,09 
Dotace SKHC pořízení vozidla   88 3419 6329 200 000 200 000,00 100,00 
         
36 Bydlení,komunál.služby R     49 298 000 16 406 679,00 33,28 
41 b.j.  92703 41 3612 6121 44 600 000 12 718 071,00 28,52 
Projektová dokumentace    725 3635 6121 2 448 000 2 413 388,50 98,59 
Rekon.Panský dvůr projekt   513 3635 6121 1 200 000 295 500,00 24,63 
VO přechody I/54,55   516 3631 6121 750 000 691 806,50 92,24 
BD Morava odkup vkladu čl.podíl SM  632 3612 6202 300 000 287 913,00 95,97 
         
35 Zdravotnictví SVZ     0 0,00  
         
37 Ochrana živ. prost ředí SM     7 945 000 7 611 984,87 95,81 
Sběrný dvůr  xxxxx 141 3722 6121 7 805 000 7 471 984,87 95,73 
SMV i.p.očista vysavač exkrementů   121 3745 6351 140 000 140 000,00 100,00 
         
43 Sociální pomoc SM     47 000 0,00 0,00 
Dotace stacionář Tomík   702 4314 6329 47 000 0,00 0,00 
         
53 Městská policie MS     1 100 000 1 097 368,00 99,76 
Obnova vozového parku   207 5311 6123 500 000 497 400,00 99,48 
Radar   207 5311 6122 600 000 599 968,00 99,99 
         
61 Samospráva,státní správa R     9 230 600 4 472 523,10 48,45 
Nabytí nem. - pozemky SM  705 6171 6130 1 000 000 266 703,00 26,67 
                 -  pozemky TIRC  R  721 6171 6130 100 000 0,00 0,00 
Investice MěÚ odbor I I  202 6171 61xx 865 000 229 328,60 26,51 
MěÚ optimalizac  2.NP R 98069 722 6171 6121 2 470 000 2 465 665,00 99,82 
MěÚ pracoviště biometrie R 98069 723 6171 6121 993 000 240 025,50 24,17 
MěÚ mobiliář Klášter Servitů R  707 6171 6121 114 000 43 435,00 38,10 
MěÚ Masarykova 119 kotelna,žaluz. SM  744 6171 6121 662 000 661 366,00 99,90 
Auto MěÚ SM  206 6171 6123 570 000 566 000,00 99,30 
Rezerva KV spoluúčast projekty    6409 6901 2 456 600 0,00 0,00 
         
Kapitálové výdaje celkem           +171 435 200  107 476 984,57 62,69 

 



  

 12   

 Souhrn financování uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
Běžné příjmy celkem 224 853 900 229 262 902,14 101,96 
Běžné výdaje celkem 220 531 400 205 493 688,79 93,18 
Saldo b ěžného rozpo čtu +4 322 500 23 769 213,35 549,90 
    
Kapitálové příjmy celkem 62 011 100 47 255 171,44 76,20 
Kapitálové výdaje celkem 171 435 200 107 476 984,57 62,69 
Saldo kapitálového rozpo čtu -109 424 100 -60 221 813,13 55,04 
    
Saldo běžného rozpočtu +4 322 500 23 769 213,35 549,90 
Saldo kapitál. rozpočtu -109 424 100 -60 221 813,13 55,04 
CELKOVÉ SALDO -105 101 600  -36 452 599,78 34,68 
    
PŘÍJMY CELKEM 286 865 000 276 518 073,58 96,39 
VÝDAJE CELKEM 391 966 600 312 970 673,36 79,85 
CELKOVÉ SALDO -105 101 600  -36 452 599,78 34,68 
    
    
     
FINANCOVÁNÍ uprav.2006 leden-prosinec % pln ění 
    
+ nedočerp. úvěr ČS 34mil. 9 252 000 9 252 885,90 100,01 
+ úvěr KB 17,500 17 111 000 16 811 421,00 98,25 
+ úvěr KB 32,130  15 253 000 14 886 754,80 97,60 
+ ČS 5 mil. ZŠ Kom.-stravov.č 5 000 000 4 365 164,30 87,30 
+ úvěr ČS 10 mil.-koupaliště 10 000 000 1 562 113,00 15,62 
+ úvěr ČS 14,745-ostatní KV 14 745 000 6 444 053,00 43,70 
+ úvěr ČS 24,170 - 41b.j.Hutník 24 170 000 2 810 310,50 11,63 
+ půjčka FRB IV 1 470 000 1 470 000,00 100,00 
+ kontokorent ČS 5 000 000 0,00 0,00 
+ zapojení FRR 1 956 600 0,00 0,00 
+ změna stavu dl. FP 19 062 000 0,00 0,00 
+ změna stavu kr.FP 8115  9 549 627,68   
CELKEM 123 019 600 67 152 330,18 54,59 
- Splátka SFŽP (půjčka 4,4mil) -610 000 -608 000,00 99,67 
- Splátka FRB III (půjčka 3 mil.) -330 000 -328 132,92 99,43 
- Splátka FRB IV(půjčka 2 mil) -100 000 0,00 0,00 
- Splátka úvěru ČS 34 mil -3 408 000 -3 408 000,00 100,00 
- Splátka úvěru VB 85 mil. -9 000 000 -6 767 799,07 75,20 
- Splátka úvěru KB 7,5 mil -790 000 -789 600,00 99,95 
- Splátka úvěru KB 10 mil -1 180 000 -1 176 000,00 99,66 
- Splátka úvěru ČS 15 mil. -2 500 000 -2 496 000,00 99,84 
- Změna stavu DP 8125  -15 014 576,84  
- Změna stavu  FP 8115    
Nerealizované kurzové rozdíly  -111 621,57   
CELKEM -17 918 000 -30 699 730,40 171,33 
SALDO FINANCOVÁNÍ 105 101 600  36 452 599,78 34,68 
    
    
Veselí nad Moravou, 1.2.2007    
    
Vypracoval: Mašatová    
Schválil: Ing. Vojtěška Řičicová    
vedoucí finančního odboru    

 

 Rozpis školství uprav.2006 leden-prosinec 
% 

pln ění 
MŠ 24. dubna 1 129 200 1 129 200,00 100,00 
MŠ Hutník 1 083 500 1 083 500,00 100,00 
MŠ Tyršova 1 142 700 1 142 700,00 100,00 
ZŠ a MŠ Hutník 6 888 700 6 888 700,00 100,00 
ZŠ a MŠ J.A.Kom. 5 599 300 5 599 300,00 100,00 

Celkem školství +15 843 400  15 843 400,00 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 13   

Příloha 3: Čerpání rozpočtu 01-12/2007 (verze audit) 
Běžné příjmy   UZ Org OdPa  SpPo 39. RMV leden-prosinec % pln ění 
Daňové p říjmy E     96 251 300  99 694 990,70 103,58 
Sdílené daně - DPH             1679   1679 0000 1211 39 279 500 37 917 673,00 96,53 
                   - DPFO záv.     2612   2612 0000 1111 17 964 400 19 794 713,10 110,19 
                   - DPFO srážk. 1660   1660 0000 1113 1 155 400 1 425 118,27 123,34 
                   - DPFO OSVČ 1652   1652 0000 1112 3 036 600 1 657 000,56 54,57 
                   - DPPO            0641   641 0000 1121 23 362 400 25 594 939,51 109,56 
                   - DPFO 1,5%   4634   4634 0000 1111 1 864 600 1 828 504,22 98,06 
Výlučné daně - DPPO Město    0000 1122 1 176 000 1 175 520,00 99,96 
                   - daň z nem.    633    0000 1511 4 013 700 5 853 970,65 145,85 
                   -DPFO OSVČ 1628   1628 0000 1112 4 398 700 4 425 614,08 100,61 
                   -DP-FO OSVČ 30   0030  1112  21 936,68  
Doplatky zrušených daní   2727  1119  0,63  
Správní poplatky E     7 585 000  9 660 420,00 127,36 
- výherní automaty   778 0000 1361 1 440 000 1 868 000,00 129,72 
- správní poplatky MěÚ III. st.   xxx 0000 1361 5 300 000 5 269 130,00 99,42 
 - živnostenský úřad   xxx  1361  683 655,00  
 - ostatní   xxx  1361  418 060,00  
 - odborná způsob.řidičů   3301  1353  493 800,00  
- znečištění životního prostředí     133x  54 100,00  
- výtěžek z provozu VHA   xxx 0000 1351 845 000 873 675,00 103,39 
         
Místní poplatky E     7 195 000  7 443 704,49 103,46 
- ze psů   xxx 0000 1341 215 000 182 841,00 85,04 
- za užívání veř. prostr.   xxx 0000 1343 140 000 64 789,00 46,28 
- odpady RSM  xxx 0000 1337 5 040 000 4 637 391,00 92,01 
- odpady dlužníci 2002 RSM  02  1337  9 843,40  
- odpady dlužníci 2003 RSM  03  1337  15 233,27  
- odpady dlužníci 2004 RSM  04  1337  24 890,17  
- odpady dlužníci 2005 RSM  05  1337  36 741,65  
- odpady dlužníci 2006 RSM  06  1337  279 904,00  
- VHA   777 0000 1347 1 800 000 2 192 071,00 121,78 
Daňové p říjmy t ř. 1 celkem           111 031 300  116 799 115,19 105,19 
Odpadové hosp. podnik. subj. RSM  23 3722 2111 685 000 802 148,00 117,10 
Pult  CO MěPo MP  9622 5311 2111 300 000 292 650,00 97,55 
Pronájem  - inž. sítí RSM   3633 2139 54 000 45 172,00 83,65 
                - pozemků RSM  9700 3639 2131 60 000 292 365,50 487,28 
                - ost.nebyt.prost. RSM  9616 3613 2132 200 000 252 452,50 126,23 
                - kotelen RSM  9785 3613 2132 114 000 93 060,00 81,63 
                - RD Ivanovi RSM  9617 3612 2132 25 000 23 264,00 93,06 
               -  přístrojů/kolonoskop/ RSM  9999 6171 2133 27 000 26 989,50 99,96 
TIRC Habartová obst.smlouva RSM  9628 3639 2131 10 000 4 200,00 42,00 
Úroky E  xxx xxxx 2141 1 147 800 1 743 812,65 151,93 
Dividendy VaK 2006 E   6310 2142 129 200 129 172,50 99,98 
Vratka DPH - sběrný dvůr RSM  141 3722 2329 852 400 852 379,00 100,00 
Vratka DPH - TIRC RSM  581 2212 2329 1 031 300 1 031 275,00 100,00 
Ostatní nedaňové příjmy E  xxx xxxx 2329 2 343 200 812 536,16 34,68 
Separovaný odpad RSM  22 3725 2111 870 000 869 055,50 99,89 
Splátky FRB II, III, IV RSM  xxx 0000 24xx 1 026 000 992 219,00 96,71 
Splátky půjček SF E  59  2460 320 000 279 500,00 87,34 
Vratky SD (k odvodu) SVZ  xxx 41xx 2229  2 567,00  
Vymáhání pohledávek E,RSM  xxx xxxx 2xxx 500 000 401 318,28 80,26 
Pokuty (sankce)   xxx xxxx 2210  2 018 079,86  
VESBYT dluž.nájemné byty RSM  9784 3612 2132 300 000 220 234,20 73,41 
VESBYT dluž.nájemné nebyt. RSM  9787 3613 2132 300 000 242 393,00 80,80 
BD Morava nájemné RSM  633 3612 2132 568 000 520 718,00 91,68 
Nájemné byty RSM  9623 3612 2132 3 040 000 2 621 796,00 86,24 
Nájemné nebytové prostory RSM  9624 3613 2132 3 410 000 3 355 429,60 98,40 
Příspěvek FOS Štěpy 2007 RSM  666 3319 2329 74 000 42 720,00 57,73 
Přijaté pojistné náhrady RSM,KT   6320 2322 13 500 15 644,00 115,88 
FV Volby 2006 KT   6402 2223 94 700 94 686,80 99,99 
Odvod odpisů ZŠ a MŠ Hutník   309 3113 2122 830 000 826 054,00 99,52 
Nedaňové p říjmy t ř. 2 celkem           18 325 100  18 903 892,05 103,16 
Příspěvek na výkon stát.správy E    4112 26 555 700 26 555 698,00 100,00 
Příspěvek na školství E    4112 1 889 000 1 889 000,00 100,00 
MFČR -sociální služby (provoz) SVZ 98116   4111 1 095 400 1 095 395,00 100,00 
MFČR -soc.práv.ochr.dětí(provoz)  SVZ 98216   4111 1 506 500 1 506 248,00 99,98 
Dotace Úřad práce - DPS RSM 13101   4116 12 000 12 000,00 100,00 
MPSV-přísp. na péči  SVZ 13235   4116 85 577 000 85 577 000,00 100,00 
MPSV - hm.nouze a soc.dávky SVZ 13306   4116 27 620 000 27 620 000,00 100,00 
Dotace JmK LSPP  RSM 351   4122 1 203 000 1 203 000,00 100,00 
Dotace-odb.lesní hosp. ŽPSÚ 29008   4116 248 700 248 419,00 99,89 
Dotace-dojíž.žáci RSM    4121 99 700 99 531,00 99,83 
Dotace-veřejnoprávní sml.-KPP KT    4121 61 500 61 500,00 100,00 
Dotace JmK pro MKS(sem.filmů) RSM 331   4122 100 000 100 000,00 100,00 
Dotace EU Děti a tradice za 2006 RSM 17414   4116 44 300 44 288,00 99,97 
Dotace EU Děti a tradice za 2006 RSM 17455   4116 664 300 664 309,00 100,00 
Dotace - lesní dřeviny ŽPSÚ 29004   4116 53 400 53 350,00 99,91 
Dot. JmK pro MKS(Na Vesel.ryn.) RSM 331   4122 40 000 40 000,00 100,00 
Dot. JmK pro MKS(Slov.stuha) RSM 331   4122 20 000 20 000,00 100,00 
Dot.JmK pro MKS(Kruh přátel hud.) RSM 331   4122 40 000 40 000,00 100,00 



  

 14   

Dot.JmK Štěpy 2007 RSM 331   4122 100 000 100 000,00 100,00 
Dot.JmK "Boží muka" RSM 332   4122 50 000 50 000,00 100,00 
Dot.Město Hodonín na knihovnu RSM  100  4121 1 413 000 1 413 000,00 100,00 
Regenerace MěPaZo RSM 34054   4116 1 265 000 1 265 000,00 100,00 
JmK podpora komunit.plán. RSM 434   4122 81 000 81 000,00 100,00 
MFČR limitka výměna oken ZŠ Hut. RSM 98364   4111 6 000 000 6 000 000,00 100,00 
Dotace JmK -SDH KT 551   4122 4 800 4 790,00 99,79 
MFČR dotace Czech Point KT 98116 757  4111 50 000 50 000,00 100,00 
Ostatní b ěžné příjmy           155 794 300  155 793 528,00 100,00 
Běžné příjmy celkem           285 150 700  291 496 535,24 102,23 

 
BĚŽNÉ VÝDAJE  Org OdPa SpPo 39. RMV leden-prosinec % pln ění 
10 Lesní hospodá řství RSM    457 100 425 848,50 93,16 
Útulek pro psy  102 1014 5xxx 45 000 36 169,50 80,38 
Deratizace,ochrana přírody  137 1014 5xxx 80 000 77 350,00 96,69 
Odb. lesní hospodář UZ 29008 ŽPSÚ  1036 5169  248 419,00 99,89 
Melior. a lesní dřeviny UZ 29004 ŽPSÚ  1039 5169  53 350,00 99,91 
Ostatní   1039 5xxx 30 000 10 560,00 35,20 

        
21 Prům.,stav.,obch.,služby RSM    409 000 394 608,50 96,48 
DSO BK nový subjekt  116 2143 5xxx 185 000 178 600,00 96,54 
NF ABK doběh závazků  399 2143 5xxx  29 927,50 99,76 
Finanční příspěvek o.p.s.BK   2143 5xxx 90 000 90 000,00 100,00 
Obstarání TIRC  738 2143 5xxx 4 000 0,00 0,00 
Cestovní ruch  302 2143 5xxx 100 000 96 081,00 96,08 

        
22 Doprava RSM    4 965 500 4 491 786,20 90,46 
SMV - n.p.komunikace,provoz  120 2212 5xxx 4 014 000 4 014 000,00 100,00 
BESIP VS  2223 5xxx 80 000 49 949,00 62,44 
Dopravní značení  122 2229 5xxx 507 500 64 713,20 12,75 
Oprava pol.cest k inund.hrázi  592 2219 5171  136 192,00 99,41 
Komunikace - ostatní R  2219 5xxx 227 000 226 932,00 99,97 

        
23 Vodní hospodá řství RSM    16 100 16 945,00 105,25 
Údržba a provoz vodních děl   2339 5xxx 2 100 2 070,00 98,57 
Údržba břehů přístaviště BK   2333 5xxx 14 000 14 875,00 106,25 

        
31,32 Vzdělávání a v ěda RSM    20 879 500 20 723 685,50 99,25 
Školství - rozpis str. 7  xxxx 31xx 5xxx 11 634 300 11 634 300,00 100,00 
Rezerva školství  300 3119 5xxx 142 200 109 489,50 77,00 
ZŠ Hutník výměna oken  309 3113 5171  8 742 095,00 99,00 
Hurá do školy  314 3119 5169  5 000,00 100,00 
VIS BK   3269 5xxx 268 000 232 801,00 86,87 

        
33 Kultura RSM    10 452 500 10 219 310,70 97,77 
MKS kino n.p.  504 3313 5xxx 1 708 400 1 708 400,00 100,00 
MKS výst. činnost n.p.  501 3317 5xxx 585 000 585 000,00 100,00 
MKS záležit.kultury n.p.  503 3319 5xxx 2 239 100 2 239 100,00 100,00 
MKS knihovna n.p.  501 3314 5xxx 2 210 600 2 210 600,00 100,00 
Štěpy 2007  666 3319 5xxx  198 816,70 99,41 
Štěpy 2007 - mzdy  666 3319 50xx   
Ostatní  728 3319 5xxx 200 000 178 751,50 89,38 
SMV-oprava památek n.p.  123 3329 5xxx 114 000 114 000,00 100,00 
Regenerace MěPaZo přípr.2007 R 151 3322 5xxx 430 000 423 923,00 98,59 
Reg.MěPaZo-přísp.far.úřadu  151 3322 5223  1 265 000,00 100,00 
EU -Děti a tradice  743 3319 5xxx  371,50 92,88 
Zahraniční partnerství  749 3319 5xxx  97 148,00 97,15 
Finanční příspěvky  729 3319 5229  245 000,00 98,00 
"Boží muka" - oprava  316 3329 5171  0,00 0,00 
SMV-zámecký park n.p.  120 3322 5xxx 950 000 950 000,00 100,00 

        
34 Tělovýchova RSM    4 060 000 3 992 008,10 98,33 
Sport.zař.-stadion,hala,ost.  732 3412 5xxx 900 000 881 056,70 97,90 
SMV dětská hřiště n.p.  120 3421 5xxx  460 000,00 100,00 
SMV koupaliště n.p.  120 3429 5xxx  1 000 000,00 100,00 
Finanční příspěvky- sport  734 3429 5229  1 535 000,00 99,35 
Ostatní  750 3419 5xxx 155 000 115 951,40 74,81 

        
35 Zdravotnictví RSM    1 533 200 1 511 683,15 98,60 
Ostatní   3599 5xxx 41 000 18 332,20 44,71 
Zdravé město  351 3599 5xxx  24 518,50 105,68 
JmK LSPP + vyúčt.r.2006 UZ 351   3513 5xxx 1 469 000 1 468 832,45 99,99 

        
36 Bydlení,komunál.služby RSM    12 455 800 11 021 922,55 88,49 
Opravy a údržba nemovitostí  xxxx 36xx 5xxx 167 000 109 513,00 65,58 
SMV-veř.osvětlení -n.p.  120 3631 5xxx 2 454 000 2 454 000,00 100,00 
SMV-pohřebnictví - n.p.  120 3632 5xxx 1 113 500 1 113 500,00 100,00 
Údržba a prov.inž.sítí  726 3633 5xxx 106 000 99 060,50 93,45 
Majetkoprávní úkony  xxxx 3639 5xxx 182 000 181 909,40 99,95 
FRB IV. - půjčky občanům  559 3611 5660  568 962,00 94,83 
Ostatní   36xx 5xxx  6 433,50 98,98 
Územní rozvoj   3636 5xxx 223 100 19 998,00 8,96 



  

 15   

Nájem nemovitostí   3699 5xxx 100 000 74 726,00 74,73 
Převod nájem.podíl VESBYTu  640 3612 5xxx 200 000 61 792,00 30,90 
Správa nemov.mandátní sml.  9603 3612 5xxx 1 309 000 1 220 722,21 93,26 
Správa a údržba byty  9623 3612 5xxx 2 150 000 1 538 222,00 71,55 
Správa a údržba nebyt.prostory  9624 3613 5xxx 2 137 000 2 042 033,83 95,56 
SMV n.p. WC  120 3639 5xxx 290 000 290 000,00 100,00 
BD Morava opravy  627 3612 5xxx  28 000,00 100,00 
BD Morava splátka úvěru  628 3612 5xxx  254 616,00 99,85 
BD Morava odměna za správu  629 3612 5xxx  29 196,00 64,88 
BD Morava správa účetnictví  630 3612 5xxx  29 992,00 99,97 
BD Morava služby  636 3612 5169  218 820,00 99,46 
WC tržnice služby Investprojekt  9625 3639 51xx  64 965,50 86,62 
Půjčky občanům FRB III   3611 5660  150 404,00 50,13 
Realiz.kurzové ztráty CLANCY  9994 3639 5142  1 680,11 98,83 
Vyúčt.mandát.sml.2006 byty  9626 3612 5xxx  184 950,50 99,97 
Vyúčt.mandát.sml.2006 nebyt.  9627 3613 5xxx  278 426,00 100,15 

        
37 Ochrana živ. prost ředí RSM    16 291 500 16 014 184,75 98,30 
Odp.hosp.-TKO zbytkový   3722 5xxx 5 742 000 5 718 486,50 99,59 
-TKO nebezp.odpady  135 3721 5xxx 130 000 123 941,18 95,34 
-TKO velkoobj.odpad  136 3722 5xxx 790 000 720 225,52 91,17 
-odpad separovaný  138 3722 5xxx 670 000 493 303,05 73,63 
Sběrný dvůr - sam.účet  141 3722 5xxx  364,50 91,13 
Ostatní   3722 5362  6 064,00 99,41 
Nauč.stezka VIS BK skluz 2006  131 3749 5169  38 800,00 97,00 
SMV -údržba zeleně n.p.  120 3745 5xxx 4 223 000 4 223 000,00 100,00 
SMV-očista města n.p.  121 3745 5xxx 3 935 000 3 935 000,00 100,00 
SMV-sběrný dvůr provoz n.p.  120 3722 5xxx  755 000,00 100,00 

        
41 Sociální dávky SVZ    113 197 000 112 815 956,00 99,66 
Hm.nouze a soc.dávky (UZ13306)   41xx 5410  27 729 956,00 100,40 
Příspěvek na péči (UZ13235)   41xx 5410 85 577 000 85 086 000,00 99,43 

        
43 Sociální pomoc RSM    2 565 300 2 563 950,10 99,95 
Sociální oblast státní správa SVZ 353 43xx 5xxx 36 000 35 492,60 98,59 
Sociální oblast samospráva  352 43xx 5xxx 7 600 6 801,50 89,49 
Ostatní   4329 5909  2 356,00 98,17 
Podpora komunit.plán.  354 4359 5169  81 000,00 100,00 
DPS n. p. RSM xxxx 4351 5xxx 2 438 300 2 438 300,00 100,00 

        
52 Nouzová opat ření KT    50 000 0,00 0,00 
Vybavení povodňového skladu   52xx 5xxx 50 000 0,00 0,00 

        
53 Veřejný po řádek MP    8 179 000 7 174 208,73 87,71 
Provoz MěPo  207 5311 5xxx 640 000 562 497,01 87,89 
Správa nemov.,opravy a údržba  216 5311 51xx  42 113,72 59,32 
Pult PCO provoz  215 5311 5xxx  0,00 0,00 
Odměny prevence vandalismu  207 5311 5xxx 30 000 0,00 0,00 
Platy zaměstnanců MěPo  xxx 5311 5xxx 5 481 000 4 863 420,00 88,73 
Platby povin.pojištění  xxx 5311 5xxx 1 935 000 1 698 290,00 87,77 
Kamerový systém provoz.výdaje   710 5311 5xxx  7 888,00 78,88 

        
        

55 Požární ochrana KT    39 800 35 831,10 90,03 
SDH - dotace JmK   5512 51xx  4 790,00 99,79 
Sbor dobrovolných hasičů   5512 5xxx 35 000 31 041,10 88,69 

        
61 Samospráva,státní správa T,KT    61 606 800 56 149 386,33 91,14 
Odměny členů MěZa  205 6112 50xx 2 085 000 1 934 213,00 92,77 
- platby pojištění  205 6112 50xx 614 000 557 023,00 90,72 
Jednoráz.odm.občan.(komise,výbory)  730 6112 50xx  222 578,00 71,80 
Platy zaměstnanců na MěÚ  xxxx 6171 50xx 28 792 000 27 786 301,50 96,51 
Platby povin.pojištění  xxxx 6171 50xx 10 084 100 9 237 263,00 91,60 
Čerpání soc. fondu  xxxx 6171 5xxx 1 696 800 1 481 651,80 87,32 
Soc.práv.ochrana dětí platy vč.poj.  224 6171 50xx  1 584 561,00 105,18 
Soc.práv.ochrana dětí provoz SVZ 224 6171 51xx   
Soc. služby platy vč.poj.  225 6171 50xx  1 504 620,00 137,36 
Soc. služby provoz SVZ 225 6171 51xx   
Provoz MěÚ  xxxx 6171 5xxx 11 862 000 8 063 904,75 67,98 
Provoz MěÚ - informatika  202 6171 5xxx 2 550 000 2 171 401,11 85,15 
Personální audit  719 6171 5169  355 810,00 99,95 
Oprava zdi MěÚ Klášter Servitů RSM 755 6171 5171  201 906,00 98,49 
CZECH POINT  757 6171 51xx  50 307,00 100,61 
Partnerství,propagace  xxxx 6171 5xxx 300 000 228 906,00 76,30 
Spoluúčast města Myjava  770 6171 5169 100 000 90 555,50 90,56 

        
Finanční záležitosti E    12 899 400 11 995 729,76 92,99 
Úrok úvěr  VB 85 mil.  85 6310 5xxx 111 000 110 887,43 99,90 
Úrok úvěr ČS 15 mil.  15 6310 5xxx 160 000 157 174,40 98,23 
Úrok úvěr KB 7,5 mil.  75 6310 5xxx 199 000 198 950,99 99,98 
Úrok úvěr KB 10,0 mil.   10 6310 5xxx 285 000 284 653,54 99,88 
Úrok úvěr ČS 34 mil.  34 6310 5xxx 838 000 837 754,50 99,97 
Úrok úvěr KB 17,5 mil.  17 6310 5xxx 514 000 513 901,59 99,98 
Úrok úvěr KB 32,130 mil.  32 6310 5xxx 927 000 926 637,05 99,96 



  

 16   

Úrok ČS 5 mil.   500 6310 5xxx 130 000 128 493,60 98,84 
Úrok ČS 10 mil.  469 6310 5xxx 50 000 48 214,80 96,43 
Úrok ČS 14,745 mil.  147 6310 5xxx 245 000 244 343,00 99,73 
Úrok ČS 24,170 mil.  241 6310 5xxx 267 000 266 895,60 99,96 
Úrok půjčka FRB III. RSM  3611 5xxx 55 000 53 015,79 96,39 
Úrok půjčka FRB IV. RSM 559 3611 5xxx 60 000 57 574,06 95,96 
Splátka leasingu OCTAVIA KT 9599 6310 5xxx  141 182,40 99,42 
Splátka leasingu PEUGEOT KT 9598 6310 5xxx  258 546,80 99,44 
poplatky úvěry  xxxx 6310 5xxx  132 174,01 86,39 
Pojistné RSM,KT xxxx 6320 5xxx 750 000 361 898,00 48,25 
Daň z převodu nemovitostí RSM 713 3639 5xxx 500 000 319 389,00 63,88 
Daň z příjmů - Město  711 6399 5xxx 1 176 000 1 175 520,00 99,96 
Fin.přísp.ostatní (J.Knotková) RSM 731 6171 5xxx 200 000 200 000,00 100,00 
Fin.přísp.(M.Žáčková) RSM 702 xxxx 5xxx 820 000 720 000,00 87,80 
Členské příspěvky (čl.Města)  733 6171 5xxx 190 000 139 336,80 73,34 
Různé   735 6171 5xxx 210 000 121 338,00 57,78 
Dary  767 6171 5xxx  35 000,00 77,78 
Fin.vypořádání 2006    6402 5366  4 562 848,40 99,99 
Nespecifik.rozpočtová rezerva   6409 5xxx 49 300 0,00 0,00 
Běžné výdaje celkem     270 057 500 259 547 044,97 96,11 
Běžné příjmy celkem     285 150 700 291 496 535,24 102,23 
Saldo b ěžného rozpo čtu     15 093 200 31 949 490,27 211,68 

 
 
Kapitálové p říjmy   UZ Org OdPa  SpPo 39. RMV leden-prosinec % pln ění 
         
Prodej - bytů   9003 36xx 3112 2 500 000 7 793 992,00 311,76 
          - pozemků   9994 3639 3111 6 017 000 6 302 135,27 104,74 
Prodej plynárenského zařízení   9000 3633 3112 3 800 000 3 800 000,00  
BD Morava prodej čl.podílu   631 6310 3202 400 000 326 656,00 81,66 
Prodej nemov., RD   9000 3639 3112  46 000,00  
ostatní (RD 103 Hanákovi)   9005 36xx 3119 80 000 47 002,00 58,75 
         
Kapitál. p říjmy /3.t řída/ RSM         12 797 000 18 315 785,27 143,13 
SFRB limitka 41 b.j. Hutník skluz 2006  92703   4213 15 757 000 15 756 270,50 100,00 
Dotace MZe lesní osnovy ŽPSÚ 29516   4216 180 000 179 921,00 99,96 
Dot.JmK rozšíř.tepel.soust.  363   4222 1 000 000 1 000 000,00 100,00 
Dot.2006 Děti a tradice …  17768   4216 7 300 7 257,00 99,41 
Dot.2006 Děti a tradice…  17780   4216 108 900 108 866,00 99,97 
Limitka MMR vodovod.řad Kollárova  17720   4216 139 000 139 000,00 100,00 
Dot. MV lezecká stěna  14669   4216 400 000 400 000,00 100,00 
Dot. JmK cyklostezka Kozojídky  221   4222 1 000 000 1 000 000,00 100,00 
SFDI cyklostezka Kozojídky  91628   4213 1 258 000 1 258 000,00 100,00 
         
Ostatní kapitálové p říjmy RSM         19 850 200  19 849 314,50 100,00 
Kapitálové p říjmy           32 647 200  38 165 099,77 116,90 
         
         
Rozpis zkratek zodpovědnosti za jednotlivé 
oddíly a paragrafy rozpočtových příjmů 
/výdajů/:         
         
T  tajemník         
odbory R    rozvoj města         
           SM  správa města         
           I      informatiky         
           F     finanční         
           ŽÚ  Živnostenský úřad         
           SÚ  Stavební úřad         
           RS  regionálních správ         
          SVZ sociál. věcí a zdravotnictví         
          ŽP   životního prostředí         
          VDV vnitř. a dopravních věcí         
MP Městská policie         
KS Kancelář starosty         
         
Od 07/2007 nová organiza ční struktura         
T         tajemník         
KT       kancelá ř tajemníka         
RSM    rozvoje a správy m ěsta         
E         ekonomický         
VS       vnit řní správy         
SVZ     sociální v ěci a zdravotnictví         
ŽÚ       živnostenský ú řad         
ŽPSÚ  živ.prost ř.a stav.ú řad         
MP      městská policie         

 
 
 



  

 17   

Kapitálové výdaje   Org OdPa  SpPo 39. RMV leden-prosinec % pln ění 
10 Zemědělství a lesní hosp. ŽPSÚ    180 000,00  179 921,00 99,96 
Lesní osnovy UZ 29516  569 1036 6111 180 000,00 179 921,00 99,96 
        
21 Cestovní ruch, obch., služby RSM    0  0  
        
        
22 Doprava RSM    21 278 600 14 422 540,90 67,78 
Bezpeč.zóna III skluz 2006  585 2212 6121 23 200 16 000,00 68,97 
Křižovatka I/54,55 účast města  635 2212 6xxx 830 000 822 850,00 99,14 
SROP Bartoloměj.nám.aktualizace  724 2219 6xxx 100 000 0,00 0,00 
Komunikace TIRC skluz 2006  581 2212 6121 68 000 54 000,00 79,41 
Cyklostezka Hájek skluz 2006  589 2219 6121 329 400 327 040,00 99,28 
Kom. Zarazice skluz  do 2008  571 2212 6121 890 000 0,00 0,00 
Kom. Břestek skluz 2006  573 2212 6121 307 800 234 745,00 76,27 
Parkoviště Rumun. Skluz 2006  626 2219 61xx 102 700 101 150,00 98,49 
Autobusové nádr. Skluz 2006  621 2219 6121 7 167 000 7 119 619,80 99,34 
Zpevnění polních cest JmK skluz 2006  592 2219 6121 200 000 200 000,00 100,00 
Zpevn.pol.cest inv.města přes SMV  592 2219 6121 202 500 202 458,00 99,98 
Cyklostezka Kollárova  595 2219 6121 5 558 000 5 164 078,00 92,91 
Cyklostezka Lány  594 2219 6121 300 000 0,00 0,00 
Komun. u hřbitova Veselí  593 2212 6121 3 500 000 0,00 0,00 
Chodník Charita   588 2212 6121 650 000 60 690,00 9,34 
Zpev.cesta RD U Bachanky   643 2212 6121 200 000 93 623,00 46,81 
Svatopl.obrubníky I/54  567 2219 6121 200 000 0,00 0,00 
Oplocení Zarazice  568 2239 6121 500 000 0,00 0,00 
Schodiště TIRC  597 2219 6121 150 000 26 287,10 17,52 
        
23 Vodní hospodá řství RSM    482 100  207 661,50 43,07 
FC kanalizace skluz 2006  514 2321 6121 53 100 400,00 0,75 
Odkanal.chovatelé Benátky i.p.  639 2321 6329 90 000 0,00 0,00 
Vodovodní řad Kollárova  642 2310 6121 339 000 207 261,50 61,14 
        
31 Školství RSM    125 500 125 500,00 100,00 
MŠ Hutník výměna oken i.p.  328 3111 6351 55 000 55 000,00 100,00 
MŠ Tyršova  pískoviště i.p.  304 3111 6351 70 500 70 500,00 100,00 
        
33 Kultura RSM    6 247 600 6 064 172,00 97,06 
Rekonst.Panský dvůr projekt  513 3322 6xxx 200 000 0,00 0,00 
Kulturní dům  748 3399 61xx 2 000 000 1 992 320,00 99,62 
MKS kino i.p. dataprojektor  504 3313 6351 47 600 47 600,00 100,00 
Rekostr. tepel. zdroje MKS  747 3399 61xx 4 000 000 4 024 252,00 100,61 
        
34 Sport,t ělovýchova RSM    14 837 800  2 397 950,20 16,16 
Staveb.úpr.rek.koup.skluz 2006  512 3412 6121 13 437 800 1 347 549,00 10,03 
Gymnastický sál Milokošť  517 3412 6121 500 000 203 490,00 40,70 
Lezecká stěna   521 3412 6121 900 000 846 911,20 94,10 
        
36 Bydlení,komunál.služby RSM    36 663 300  29 424 979,00 80,26 
Projektová dokumentace  725 3636 6xxx 2 000 000 2 138 702,40 106,94 
Územní plánování  645 3635 6119 61 900 59 786,60 96,59 
BD Morava odkup vkladu čl.podíl  632 36xx 6xxx 400 000 326 656,00 81,66 
Investice VESBYT   36xx 6xxx 610 000 0,00 0,00 
Klášter Servitů-regen.sklepů  703 3639 6121  110 383,00  
Tep.systém MKS + kino  542 3613 6121  395 562,00  
VO přechody I/54,55  516 3631 61xx 1 000 000 0,00 0,00 
41 b.j. dovybavení  541 3612 6121 200 000 138 660,00 69,33 
41 b.j. Hutník skluz 2006  41 3612 6121 28 721 900 24 052 729,00 83,74 
Rekon. Panský dvůr skluz 2006  513 3636 6121 904 500 887 500,00 98,12 
Přeložka NN garáže Pod Parkem  618 3631 6121 15 000 15 000,00 100,00 
Inženýrské sítě RD Dolní Vláka  604 3633 6121 850 000 0,00 0,00 
VO hřbitov Veselí   745 3631 6xxx 500 000 0,00 0,00 
Nabytí nemov. - Šrámkovo  756 3699 61xx 1 400 000 1 300 000,00 92,86 
        
35 Zdravotnictví RSM    0  0  
        
37 Ochrana živ. prost ředí RSM    0 0  
        
53 Městská policie MP    0  0  
        
61 Samospráva,státní správa RSM    7 790 500  2 745 698,60 35,24 
Investice MěÚ - informatika KT 202 6171 6xxx 1 220 000 1 068 661,10 87,60 
Nabytí pozemky TIRC skluz 2006  721 6171 6xxx 100 000 0,00 0,00 
MěÚ mobiliář Klášter Serv.skluz 2006  707 6171 6122 70 500 0,00 0,00 
Investice MěÚ - úřední deska  769 6171 6121 310 000 302 776,50 97,67 
Kartotéka VDV evidence vozidel KT 206 6171 6122 367 000 366 542,00 99,88 
Bezbariér.vstup tř.Masarykova KT,VESBYT 773 6171 6121 670 000 642 592,00 95,91 
Spoluúčast města žádosti o dotace   6171 6121 3 653 000 0,00 0,00 
Nabytí nemovitostí pozemky   705 6171 6130 1 290 000 365 127,00 28,30 
Nabytí nemov.pozemky Sokolovská  708 6171 6130 110 000 0,00 0,00 
Kapitálové výdaje celkem         87 605 400  55 568 423,20 63,43 

 



  

 18   

 Souhrn financování 39. RMV leden-prosinec % pln ění 
Běžné příjmy celkem 285 150 700 291 496 535,24 102,23 
Běžné výdaje celkem 270 057 500 259 547 044,97 96,11 
Saldo b ěžného rozpo čtu +15 093 200 31 949 490,27 6,12 
    
Kapitálové příjmy celkem 32 647 200 38 165 099,77 116,90 
Kapitálové výdaje celkem 87 605 400 55 568 423,20 63,43 
Saldo kapitálového rozpo čtu -54 958 200 -17 403 323,43 53,47 
    
Saldo běžného rozpočtu +15 093 200 31 949 490,27 6,12 
Saldo kapitál. rozpočtu -54 958 200 -17 403 323,43 53,47 
CELKOVÉ SALDO -39 865 000 14 546 166,84 59,59 
    
PŘÍJMY CELKEM 317 797 900 329 661 635,01 219,13 
VÝDAJE CELKEM 357 662 900 315 115 468,17 159,54 
CELKOVÉ SALDO -39 865 000 14 546 166,84 59,59 
    
    
     
FINANCOVÁNÍ 39. RMV leden-prosinec %pln ění 
  +zapojení FRB III 300 000 0,00 0,00 
+ zapojení FRB IV půjčky 300 000 0,00 0,00 
 + nevyčerp.KB 32,130 mil. 366 000 365 979,65 99,99 
 + nevyčerp.KB 17,500 mil. 300 000 299 980,00 99,99 
 + nevyčerp.ČS 24,170 mil. 21 360 000 13 575 148,95 63,55 
+ nevyčerp.ČS 14,745 mil 8 301 000 8 300 947,00 100,00 
 + nevyčerp.ČS 10 mil. 8 438 000 1 346 449,00 15,96 
 + nevyčerp. ČS 5 mil. 635 000 634 835,70 99,97 
 + zapojení FRR 5 000 000 0,00 0,00 
+ zapojení FRB II splátky  5 785 000 0,00 0,00 
 + změna stavu kr.FP 8115 17 268 000 0,00 0,00 
CELKEM 68 053 000 24 523 340,30 479,47 
- Splátka FRB III (půjčka 3 mil.) -340 000 -338 088,21 99,44 
- Splátka FRB IV(půjčka 2 mil.) -220 000 -216 989,94 98,63 
- Splátka úvěru ČS 34 mil. -3 408 000 -3 408 000,00 100,00 
- Splátka úvěru VB 85 mil. -9 000 000 -6 621 250,49 73,57 
- Splátka úvěru KB 7,5 mil.  -790 000 -887 600,00 112,35 
- Splátka úvěru KB 10,0 mil.  -1 180 000 -1 078 000,00 91,36 
- Splátka FRB II povodň.půjčky -5 785 000 -5 785 000,00 100,00 
- Splátka úvěru KB 17,5 mil. -1 752 000 -1 752 000,00 100,00 
- Splátka úvěru KB 32,130 mil. -3 213 000 -3 213 000,00 100,00 
- Splátka úvěru ČS 15 mil. -2 500 000 -2 496 000,00 99,84 
- Změna stavu DP 8125  -1 281 654,29  
- Změna stavu KP 8115  -12 068 830,83  
Nerealizované kurzové rozdíly  76 906,62  
CELKEM -28 188 000 -39 069 507,14 975,19 
SALDO FINANCOVÁNÍ 39 865 000  -14 546 166,84 1 454,66 

 

 Rozpis školství 39. RMV 
leden-

prosinec 
% 

pln ění 
MŠ 24. dubna 689 000 689 000,00 100,00 
MŠ Hutník 739 400 739 400,00 100,00 
MŠ Tyršova 660 000 660 000,00 100,00 
ZŠ a MŠ Hutník 4 920 000 4 920 000,00 100,00 
ZŠ a MŠ J.A.Kom. 4 625 900 4 625 900,00 100,00 

Celkem školství 11 634 300  11 634 300,00 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 19   

Příloha 4: Žádost o přidělení prostředků z rozpočtu města (pro FO) 
 

Žádost o přidělení dotace z prostředků rozpočtu města 

 (Žádost určená pro fyzické osoby) 
 

Evidenční číslo:   ……………………….. 

Datum doručení: ……………………….. 
(vyplní administrátor) 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, 
TITUL  

  

 

Datum narození  

Bydliště (místo trvalého 
pobytu) 

 

Telefon / Mobil  

Peněžní ústav   

Číslo účtu žadatele  

NÁZEV PROJEKTU 

(výstižný název 
projektu)  

 

Základní idea (cíl), 
předpokládaný přínos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doba realizace   

Předpokládané celkové 
náklady  

 

Požadovaná výše 
podpory 

(v Kč a v %) 

 

..............................Kč, tj............................% 

 



  

 20   

Členská základna:  počet ………… dospělých, ………….. žáků+dorost 

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji, že mám – nemám závazky vůči státu a Městu Veselí nad Moravou (tzn. daňové 
nedoplatky, dluhy na pojistném, na sociálním zabezpečení a zdravotním pojištění) a že 
plním všechny povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

Prohlašuji, že s ohledem na zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasím se zpracováním svých osobních údajů uvedených v této 
žádosti Město Veselí nad Moravou pro účely získání dotace z rozpočtu města 

K žádosti připojuji tyto povinné údaje:  

 

• Ekonomickou rozvahu, položkový rozpis příjmů a výdajů roku, na který je dotace 
požadována 

• Podrobný popis projektu 

• Předpokládaný celkový rozpočet projektu 

• Zprávu o hospodaření žadatele za předchozí účetní období 

 

 

 

 
Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti 
důležité pro posouzení žádosti. 
 
Žadatel je povinen písemně (nejpozději do 20-ti dnů) oznámit MěÚ Veselí nad Moravou, 
odboru rozvoje a správy města veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které u žadatele 
nastanou po podání žádosti. 
 
Žádost včetně příloh se podává v 1 ks vyhotovení. Při osobním doručení žádosti se 
připojuje jedno písemné vyhotovení žádosti bez příloh navíc. 
 
 
 
V ……………………dne …………………. 
 
 

Podpis žadatele:…………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 21   

Příloha 5: Žádost o přidělení prostředků z rozpočtu města (pro PO) 

 

Žádost o přidělení dotace z prostředků rozpočtu města 

 (Žádost určená pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající) 

Evidenční číslo:  ……………………….. 

Datum doručení: ……………………….. 

(vyplní administrátor) 

ŽADATEL 
(název subjektu) 

 

IČ/DIČ  

Sídlo   

Členská základna Počet ……… dospělých, ……….. žáků+dorost 

Telefon / Fax  

E-mail  

Peněžní ústav, adresa 
pobočky 

 

Číslo účtu žadatele  

         ZÁSTUPCE  
oprávněný jednat za žadatele 
Jméno a příjmení 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 
Jméno a příjmení 

 

Telefon / Fax /Mobil  

E-mail  

NÁZEV PROJEKTU 
(výstižný název projektu) 

 

Základní idea (cíl), 
předpokládaný přínos 

 

 

 

 

 

Doba realizace  

Celkové předpokládané 
náklady projektu 

 

Požadovaná výše ………..............Kč, tj. ……..% 



  

 22   

podpory (v Kč a v %) 

PROHLÁŠENÍ ŽADATELE: 

Prohlašuji, že mám – nemám závazky po lhůtě splatnosti vůči Městu Veselí nad Moravou 
ani jiným územním samosprávným celkům, v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, nebo na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, s výjimkou 
případů, kdy bylo povoleno splácení ve splátkách a není v prodlení se splácením splátek. 
Prohlašuji, že jsem – nejsem plátcem daně z přidané hodnoty (nehodící se škrtněte) 

K žádosti připojuji tyto povinné p řílohy ( v případě, že nebylo již předloženo): 

 

• výpis nebo kopii výpisu z obchodního rejstříku  

• kopii živnostenského listu nebo jiného osvědčení 

• výpis nebo kopii výpisu z registru právnických osob 

• originál či kopii statutu či stanov 

• kopii zřizovací listiny 

• doklad nebo kopii dokladu o ustanovení statutárního orgánu 

• doklad nebo kopii dokladu o ustanovení statutárního orgánu zřizovatele 

• doklad nebo kopii dokladu o zřízení běžného účtu 

• doklad nebo kopii dokladu o zřízení běžného účtu zřizovatele 

• Ekonomickou rozvahu, položkový rozpis příjmů a výdajů roku, na který je 
dotace požadována 

• Podrobný popis projektu 

• Zprávu o hospodaření žadatele za předchozí účetní období 

 
Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti 
důležité pro posouzení žádosti. 
 
Žadatel je povinen písemně (nejpozději do 20 dnů) oznámit MěÚ Veselí nad Moravou, 
odbor rozvoje a správy města veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které u žadatele 
nastanou po podání žádosti. 
 
 
Žádost včetně příloh se podává v 1 ks vyhotovení. Při osobním doručení žádosti se 
připojuje jedno písemné vyhotovení žádosti bez příloh navíc. 
 
V ……………………dne …………………. 
 

 
Razítko a podpis zástupce žadatele oprávněného jednat za žadatele:……………………… 

 

 


